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Pülümür’de devrimci intikam eylemi:

PKK-MK Üyesi Mahsum KORKMAZ (Ayıl)

15-16 HAZİRAN 
DİRENİŞİNE 

SAHİP ÇIKMAK 
FKBDC

BAYRAĞINI 
YÜKSELTMEKLE 

MÜMKÜNDÜR
YAZISI SA YFA 9'DA

4 sömürgeci asker ölü, 7’si ağır yaralı 
^f^ ' • Sömürgecilerin stratejik köy planı

GENELDE VE 
KÜRDİSTAN’DA 

HALK SAVAŞI
YAZISI SAYFA 15TE

Avrupa Basını ve 
Demokratları 

Gözüyle Kürdistan 
YAZISI SA YFA 10’DA

tutmuyor: Dersim’de 1 köy halkı dağa çıktı
• Hakkari’de çatışma: 2 asker cezalandırıldı
• Midyat: Onlarca milis çete silahsızlandırıldı 
® Beytüşşebap ve Şemdinli’de yeni eylemler
• Nusaybin: İhbarcılara yeni darbe

«Bahar Atılımı dönemi yaygın eylemlerle geliştirilen dire
niş mücadelemizin zaferi ile kapatıldı. Sömürgeci-faşist reji
min geliştirdiği tüm komplo ve saldırılara rağmen, az bir 
kayıpla ama güçlü bir sonuçla eylemlerimizin başarıya ulaş
ması, mücadelemizi daha da ileri götüren bir ivmedir. Bahara 
giriş, eylemlerde yoğun bir artışa yol açarken, aynı zamanda 
mücadelemizin gelişimini de hızlandırmıştır. Bahar Atılımını 
engellemek ve eylemlerin etkisini kırmak için sömürgeciler 
yoğun bir çaba içerisine girdiler. Ama tum oyunları gibi, bu 
komploları da boşa çıkarak tutmadı.

Bahar Atılımı yaygın eylemlerle başladı ve yaygın eylem
lerle sonuçlandırıldı. Kürdistan ’ın dört bir yanında bu eylemli
lik yaşandı. Hakkari’den Adıyaman’a, Diyarbakır’dan Der
sim ’e, Pazarcık ’tan Mardin ’e varana kadar, tüm Kürdistan 'da 
sömürgeci-faşist orduya ağır kayıplar yaşatıldı.»

YAZISI SA YFA 2'DE

MAYIS YÜRÜYÜŞLERİNDE BİNLERCE 
EMEKÇİ ERNK BAYRAĞI ALTINDA YÜRÜDÜ

Bonn, Den Haag, Strassburg, Bern, Kopen Haag Yürüyüş ve Miting
lerinde Kürdistanlı emekçiler, kadın-çocuk, genç-yaşlı ulusal giysi
ler içinde ve PKK-ERNK-HRK bayrak ve sancağı altında ulusal kur
tuluş savaşı ile dayanışma ve desteklerini haykırdıkları sloganlarında 
bir kez daha dile getirdiler.

Cepheye Bağlılık Andını hep bir ağızdan, gür bir sesle içen ve 
"Cepheye ait olmanın gereğini", tüm yaşamları boyunca koruyacak
larını ifade eden emekçiler, "Apo Hate Hilvanê” halayıyla coşku ve 
sevincin doruğunu yaşadılar.

YAZISI SAYFA 3-4-5-6’DA
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KURDISTAN HALKI AĞIT YOLDAŞIN ANISINA 
AGİTLEŞEREK SAHİP ÇIKIYOR

Bahar Atılımı yoğun eylem
lerle kapanırken, yaza da güçlü 
eylemlerle giriş gerçekleşti. Sö
mürgeci faşistlerin tüm engel
leme ve imha çabalarına rağmen 
ulusal kurtuluş mücadelemiz 
tarihinin en görkemli sayfalarını 
yarattı. Bu, zaferin elde edil
mesinde önemli bir dönüm nok
tasını da oluşturmaktadır. Artık, 
bu temel üzerinde ulusal kurtuluş 
mücadelemizin zafere doğru iler
lemesi fazlası ile mümkün ol
maktadır. İşte, bu gelişmeler 
karşısında, biz geleceğimize da
ha güvenle bakıyor ve zaferi 
kazanacağımıza dair bu derece 
emin konuşabiliyoruz.

1985 yılının, verilen kayıp
lara rağmen, sömürgeci-faşist 
cuntanın bir bütün olarak çık
maza sürüklendiği bir yıl olması 
ve 1986 Baharının az kay ıp, ama 
güçlü bir atılımla başarı ile 
tamamlanması, geleceğimize gü
ven duymamızın boş olmadığını 
göstermektedir.

Kürdistan halkı, Bahar Atı 
lımı döneminde değerli bir önde
rini, PKK-MK üyesi Mahsum 
KORKMAZ (Agit) yoldaşı şe
hit verdi. Newroz’da doruğuna 
çıkan eylemleri, birliğinin komu
tasında geliştiren Agit yoldaş, 
sömürgecilerle içine girdiği bir 
çatışmada kahramanca savaşa
rak şehit düştü. Sömürgeciler, 
Agit yoldaşı katletmekle ulusal 
kurtuluş mücadelemizi ezebi
lecekleri yanılgısına bir kez daha 
düştüler. Kürdistan halkı ve 
önder güçleri, Agit yoldaşın 
anısına Agitleşerek sahip çıktı. 
Agit yoldaşın anısına geliştirilen 
eylemlerde yüzlerce sömürgeci 
asker öldürülür veya yarala- 
mrken, onlarca ajan-milis imha 
edilmiştir. Bunun dışında düş
mana ekonomik olarak da ağır 
darbeler vurulmuştur.

Bahar Atılımı sürecinde yo
ğunlaşan eylemler, bir kez daha 
direniş mücadelemizin yenil
mezliğini ortaya koydu. Bu aynı 
zamanda, kökleşen ulusal kurtu
luş mücadelemizin dalbudak sa
larak büyüyeceğini de göster
mektedir.

Bahar Atılımı süresince gaze
temize ulaşan eylem haberlerini 
geçen sayılarımızda yayınlamış
tık. Bahar Atılımı süresince

yoğun eylemliliğin yaşandığı bir 
gerçek. Çeşitli nedenlerden do
layı ayrıntıları elimize ulaşa
mayan daha birçok eylem bu
lunmaktadır. Bu eylemler hak- 
kmda ayrıntılı bilgi gazetemize 
ulaştıkça yayınlayacağız. Bu sa
yıda elimize ulaşan eylem haber
lerinden bazıları şöyledir:

1-Mayıs ayı içerisinde Hak
kari’de meydana gelen bir çatış
mada, 2 sömürgeci asker öldü
rülürken, birçoğu da yaralan
mıştır. Çatışmada HRK birlik
leri kayıp vermemişlerdir.

2- Pülümür'de, sömürgeci 
ordunun bir operasyon birliğine 
pusu kurulmuştur. Pusu sonu
cunda çok sayıda asker ölü veya 
yaralı olarak safdışı bırakılmış
tır. Kayıpları fazla olmasına 
rağmen sömürgeciler, 4’ü ölü, 
7’si de ağır yaralı olmak üzere 
toplam 11 kişi olarak açıkla
mışlardır. HRK birlikleri ey
lemde kayıp vermezken, ayrıca 
düşmandan çok sayıda silah ve 
teçhizat ele geçirmişlerdir.

3- Aynı tarihlerde bu kez 
Çemişgezek ’tepusu kuran HRK 
savaşçıları, 2 askeri ölümle 
cezalandırırken, I’ni de ağır 
yaralamıştır. Bu eylemde de 
HRK savaşçıları kayıp verme
mişlerdir.

4- Bingöl-Kiğı ve Karako
can alanlarında sömürgeci ordu 
birlikleri ile çeşitli tarihlerde 
meydana gelen çatışmalarda, 
çok sayıda düşman askeri ölü

veya yaralı olarak safdışı e
dilmiştir.

5- Nusaybin’in Mezra kö
yüne bir baskın düzenleyen 
HRK savaşçıları, bir milis çete
nin evine yönelik olarak gerçek
leştirdikleri eylem sonucu, evi 
tümden tahrip etmişlerdir.

6- Nusaybin ’in Bozar köyü
ne düzenlenen baskında sömür
gecilere milislik yapan köyün 
ağası ve çetesine milislikten vaz
geçmeleri dayatılmıştır. HRK 
savaşçılarının konuşmaları ve 
gücü karşısında milislik yap
manın anlamsızlığını gören çe
teler silahlarını bırakmışlar
dır.

7- Midyat’ta uzun süreden 
bu yana devlete ajanlık yapan 
bir ihbarcının evine yönelik 
olarak, ihbarcıların toplandığı 
bir esnada eylem gerçekleştiril
miştir. Eylem sonucunda, ih
barcı ve evde bulunan diğer 
ajanlardan ölü veya yaralıların 
olduğu söylenmektedir.

8- Midyat’ın Kibax köyüne 
yönelik olarak 60 kişilik bir 
HRK takımı tarafından baskın 
gerçekleştirilm iştir. Düzenle
nen baskın esnasında karşı koy
mak isteyen milis çeteler teslim 
alınmışlardır. Silahsızlandırı
lan çetelerbirdaha milislik yap
mayacakları üzerine söz verme
leri sonucu serbest bırakılmış
lardır.

9- Dersim ’de sömürgecile
rin oluşturmak istediği stratejik 
köylere karşı halkın direnmesi

köylüler arasında meydana ge
len çatışma neticesinde bir köy 
halkı dağa çıkmış ve sömürgeci
lere teslim olmayacaklarını be
lirtmişlerdir.

10- Pazarcık’ın Emiroğlu 
köyünde İsmet... adlı bir ajan 
ölümle cezalandırılmıştır.

11- Beytüşşebap’ta mey
dana gelen birçatışmada 3 milis 
çete ölümle cezalandırılırken, 
bir çoğu da yaralanmıştır.

12- Şemdinli’de ise gerçek
leştirilen bir eylemde çok sayıda 
milis çete teslim alınarak etki
siz l eştiril m işlerd ir.

Bu eylemlerin yan ıs ıra, Hak
kari’nin diğer alanları, Şırnak, 
Batman, Maraş, İslahiye, Diyar
bakır vd. alanlarda da çok sayıda 
eylemin gerçekleştirildiği haber
leri gelmektedir. Bu eylemlerde 
çok sayıda sömürgeci asker 
öldürülmüş veya yaralanmıştır. 
Düşmandan sayısız askeri teçhi
zat ve silah ele geçirilirken, maddi 
alanda da ağır kayıplar verdiril- 
miştir.Bahar Atılunı ile güçlenen 
ulusal kurtuluş eylemlerimiz, 
Yaz Atılımı ile daha da kök
leşerek gelişimini sürdürecektir.

Sömürgeci rejimin çıkmazını 
derinleştiren ulusal kurtuluş ey
lemlerimiz, Kürdistan’ın her ka
rış toprağı üzerinde gelişecek, 
adım adım düşmana indirdiği 
darbelerle güçlenecektir. Önü
müzdeki dönem bu gerçekliğin 
her yönüyle kanıtlandığı ve güç
lendiği bir süreç olacaktır.
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Mayıs ayı içerisinde, A vrupa ’n ın çeşitli ülkelerinde bulunan Kürdistanlı yurtseverler bir dizi yürüyüş ve miting eylemi 
gerçekleştirdiler. Yürüyüş ve mitinglerin amacı; “Kürdistan Ulusal Kurtuluş Cephesi’ni desteklemek, Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi ile dayanışma göstermek ve sömürgeci-faşist Türk cuntasının Kürdistan’da yürüttüğü işkence, kat
liam, operasyon ve özel savaş uygulamalarmı protesto etmek”»'. Bu amaçla, Almanya’da Feyka-Kurdistan, İsviçre’de 
KKWK, Fransa’da KKWK, Hollanda ve Danimarka’da ERNK taraftarlarınca yürüyüş ve miting eylemleri örgütlenip 
başarıyla gerçekleştirildi.

Emperyalizm, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesiyle 
Dayanışmayı Engelleme Çabalannı Artırıyor

Kürdistan’da PKK önderli
ğinde yükseltilen ulusal kurtuluş 
mücadelesine başından beri düş
manca bir tutum takman emper
yalist çevreler, bu mücadele her 
türlü engeli aşıp kökleştikçe ve 
üst boyutlara çıktıkça olumsuz 
tutumlarmı daha da artırmaya 
başladılar. Türk sömürgeciliği 
KUKM tarafmdan köşeye sıkış
tırıldıkça, onun emperyalist 
efendilerinin de paçaları her gün 
biraz daha tutuşmakta; TC tara- 
fmdan mücadelemize karşı geliş
tirilen bastırma çabalarma yurt
dışı alanlardan da emperyalistler 
tarafmdan gittikçe daha da açık 
yürütülen engelleme çabaları ile 
destek sunulmaktadır.

Sömürgeci-faşist TC ’nin Av
rupa’ya yeniden açılma çaba- 
larmı hızlandırdığı ve AvrupalI 
emperyalist çevrelerin de, geçmiş
te zoraki de olsa TC ’ye yönelttik
leri insan haklarını ihlal suçla
malarını rafa kaldırarak, “Tür
kiye’nin demokrasiye yeniden 
geçişine” alkış tutmaya başladık
ları günümüzde, UKM’ne yöne
lik olumsuz tutum ve engelleme 
çabalannda da gözle görülür bir 
artış ortaya çıkmıştır. Geçmiş
ten beri, ulusal kurtuluş müca
delemizi ve önderini karalama, 
teşhir ve tecrit etme doğrultu
sunda, basm-yayın organları va
sıtasıyla yoğun propagandalar 
yürüten ve Avrupa’da bulunan 
Kürdistanlı emekçilerin mücade
lemizle olan dayanışmalarmı 
eyleme dönüştürmeleri önüne 
çeşitli engeller çıkaran emperya- 
list-kapitalist çevreler, bugün bu 
tutumlarma ek olarak polis güç
lerini de harekete geçirmekte ve 
daha açık ve üst boyutlardaki 
zorluk çıkarma çabalarıyla Kür- 
distanlı emekçilerin mücadele
mizle bütünleşmesini engelle
meye çalışmaktadırlar.

İlk örnekleri geçtiğimiz ay
larda Almanya’daki Newroz 
kutlamaları şuasında birçok kez 
yaşanan bu polis müdahale
lerine, mayıs ayı içerisinde Den 
Haag ve Fransa’da, daha farklı 
gerekçeler ve biçimler altında da 
olsa, yenileri eklendi.

17 Mayıs 1986 tarihinde 
Den Haag’da yapılan, “Kürdis
tan Ulusal Kurtuluş Mücade
lesiyle Dayanışma Yürüyüş ve 
Mitingi” esnasında Den Haag 
polisi birçok oyuna başvurarak 
eylemin etkisini kırmaya çalış
mıştır. Önceden izin alınarak 
gerçekleştirilen eylemin başlan
gıcında, polis, yürüyüşün başlan
gıç. noktasına kitlenin toplan
masına engel olmak istemiş; ken
dilerine yürüyüş izin belgesinin 
gösterilmesi üzerine ise, yürüyüş 
güzergahını keyfi olarak değiş
tirip, yürüyüş kolunun Kürdis- 
tanlı ve Türkiyelilerin yoğun 
olduğu alanlardaki caddelerden 
geçmesini yasaklamıştır. Böy- 
lece ilk provakasyonunu gerçek
leştiren polis, yeni güzergaha 
itiraz edilmesi halinde yürüyüşü 
iptal edeceği tehdidinde bulun
muştur. Bundan sonra da pro- 
vakasyonlar sürdürülmüş; yürü
yüş kolu ara sokaklardan geçiri
lerek geniş kitlelere hitap edil
mesi engellenirken, bu alanlarda 
kitle yavaş hareket etmeye zorla
narak da izin verilen zaman dol
durulup miting yapümasının ö- 
nüne geçilmek istenmiştir. Bu 
oyunu farkeden kitlenin hızlan
ması üzerine polis bu kez de 
korteji ikiye bölerek, aradan 
uzun kuyruklar oluşturan araba
ları geçirmeye başlamıştır. Bu 
açık engelleme karşısında Kür- 
distanlı emekçilerin protesto ey
lemine geçerek, “Kahrolsun Fa
şizm”, “Kahrolsun Irkçılık”, 
“Yaşasın Enternasyonalist Da

yanışma” sloganlarım atmaya 
başlaması üzerine, polis geri 
adım atmak zorunda kalmıştır. 
Ortamın iyice elektriklenmesi 
üzerine, provakasyon yaratmak 
isteyen polisler geri çekilerek yer
lerine normal şehir polisi görev
lendirilmiştir. Bundan sonra yü
rüyüş eylemi kitlenin gür slogan
ları eşliğinde devam etmiştir.

Yürüyüş eylemi boyunca po
lisin geliştirdiği peşpeşe pro- 
vakasyonlar, kapitalist çevrele
rin Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Mücadelesinden ve Avrupa’da 
da emekçilerin bu mücadeleye 
olan ilgisinden ne kadar tedirgin 
olduklarının en açık göstergesi
dir. Bu provakasyonlar, önceden 
geliştirilen birtakım planların ve 
TC ile içine girilen ikili anlaşma
ların doğrudan sonuçlarıdırlar ve 
önümüzdeki süreçte de sürdürül
meye çalışılacaktır. Yürüyüş 
güzergahını değiştiren polis şefi
nin bu arada sarfettiği şu sözler, 
TC ve efendilerinin halkımızdan 
duydukları korkunun en açık ifa
desidir: “Siz çok tehlikeli, ve iyi 
olmayan kişilersiniz; size bu 
yol güzergahını verenler geri 
zekalı ve aptaldırlar!”

Polisin her türlü engelleme 
çabasını boşa çıkaran ve eylemi 
sonuna kadar götüren 300 kadar 
Kürdistanlı, gür sloganlarla ses
lerini duyurdukları yürüyüş eyle
mini, bir mitingle taçlandırarak 
amaçlarına ulaşmış; coşkulu ve 
disiplinli eylemleriyle karşı-dev- 
rime güçlü bir darbe indirmiş
lerdir.

TC ile ilişkileri giderek güçle
nen ve buna paralel olarak ulusal 
kurtuluş mücadelemiz ile daya
nışmanın engellenmeye çalışıl
dığı bir diğeıiAvrupa ülkesi olan 
Fransa’da dâ Kürdistanlı yurtse
verlerin KUKM ile dayanışma

larını dile getirmek amacıyla 
Paris’te gerçekleştirmek istedik
leri yürüyüş ve mitinge, polis 
tarafmdan “güvenlik gerekçesi” 
ile izin verilmemiştir. Daha önce 
de birçok yürüyüş ve eylemin 
olaysız şekilde ve güvenlik içeri
sinde gerçekleştirildiği bu alanda, 
polisin yürüyüş eylemine izin 
vermemek için ileri sürdüğü 

»gerekçenin geçersizliği apaçık 
ortadadır.

Diğer taraftan, Fransa’nın 
Strassburg şehrinde 24 Mayıs’ta 
gerçekleştirilen ve 250 kişinin 
katıldığı, “Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi ile Daya
nışma Yürüyüş ve Mitingi” sı- 
rasmda da yüzlerce kişi yürüyüş 
alanma polisin engelleri nedeni 
ile yetişememiştir. Paris’ten yola 
çıkan grubun bindiği araç şehir
den 100 km ileride durdurularak 
yürüyüşçüler saatlerce oyalanır 
ve eyleme katılmaları engelle
nirken, Strasburg’daki yürüyüş 
başlangıç noktasmda da yürü
yüşçüler hızla hareket etmeye 
zorlanarak diğer şehirlerden ge
len grupların eyleme yetişmesi
nin önüne geçilmiştir. Bütün bu 
olumsuzluklara rağmen eylem 
coşkulu ve disiplinli bir şekilde 
gerçekleştirilerek başarıyla so
nuçlandırılmıştır.

Kürdistanlı yurtseverlerin her 
alanda olduğu gibi Avrupa ala- 
nmda da KUKM ’ne sahip çıkışta 
gösterdikleri kararlılık ve dire
nişçi tutum bir kez daha açıkça 
göstermiştir ki, ne sömürgecile
rin, ne emperyalistlerin ve ne de 
onlarm çeşitli maskeler altmdaki 
uşaklarının engelleme çabaları, 
mücadelemizi durduramayacak; 
Kürdistan halkı özlemini duy
duğu bağımsız ve özgür gele
ceğe mutlaka kavuşacaktır.

★ ★ ★
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Bonn Yürüyüş ve Mitingi Kürdistan Halkının
Gurur Sayfalarına Bir Yenisini Ekledi

FEYKA-KURDİSTAN’ın 
çağrısı üzerine Almanya'nın dört 
bir yanından kopup gelen 5000 
Kürdistanlı yurtsever, 31 Mayıs 
cumartesi günü başkent Bonn’un 
meydanları ve sokaklarını birer 
direnme mevzisine dönüştürüp, 
semalarını direniş ve savaş slo
ganları ile çınlattılar. 5000 ka- 
dın-erkek, genç-ihtiyar-çocuk 
Bonn'da o gün Kürdistan'ı ya
şadı, Kürdistan'ıyaşattı. Kürdis
tan, dillerde destanlaşan ulusal 
direnme savaşı, önder güçleri 
PKK-ERNK-HRK’nin bayrak
ları, sancakları ve sloganları. 
Ulusal Önderi ve şehitler ordusu, 
kültürü ve ulusal giysileri ile o 
gün binlerce yurtseverin şahsın
da nefes nefes yaşandı ve yürek
lerde yıkılmaz bir direnme ve 
zafer azmine dönüştü. Alman
ya'daki Kürdistanlı emekçiler. 
3 1 Mayıs günü,birlik ve beraber 
ligin yüce ruhunu, savaşa kalk 
m ış bir halkın gururunu ve düşma
na yeni bir güçlü darbe indirme 
nin mutluluğunu bir kez daha de 
rinden yaşadılar ve yeni mücade
lelere doğru daha bir güçlenmiş 
ve azimleri bilenmiş olarak ayrıl
dılar Bonn’dan.

Saat 10.00’dan itibaren Kür- 
distaniı emekçiler bayrakları, 
pankartları ve ulusal giysileriyle 
Münsterplatz'a akın etmeye baş
ladılar. Düzenli sıralar halinde 
ve gür sloganlar eşliğinde alana 
girenler kendilerine ayrılmış yer 
lerini alıyor ve yeni gelenleri 
coşkun sloganları ile karşı
layarak selamlıyorlardı. Bu akın 
saat 12.00‘ye kadar boylece 
devam etti. Bu arada Almanca. 
Kürtçe ve T ürkçe kısa konuşma 
lar yapılarak, alanda bulunan
lara ve çevreden ilgi ile onları 
izleyen Alınanlara hitap edi
liyor; Kürdistan’daki sömürgeci 
vahşet ve buna karşı yükselen 
direniş dile getiriliyordu. Ko
nuşma aralarında ise sürekli 
olarak direniş türküleri banttan 
söyleniyor, şiirler okunuyor, 
yüce önderlerimizden şehitler 
şehidi Mahsum KORKMAZ 
yoldaş anılıyor ve zaman za
man kasetten yayınlanan bomba 
ve silah sesleri ile Kürdistan’daki 
savaş ruhu alana taş iriliyordu.

Tüm alan giderek rengarenk 
ulusal giysileri içindeki büyük- 
küçük, kadın-erkek Kürdistanlı- 
lar ile onların mücadelelerine 
desteklerini sunmaya gelen Al
man ve diğer uluslardan iierici- 
demokratlarla dolmuş; şehit re
simleri, pankartlar ve sancak
larla çeşitli renklerin içinde 
yüzdüğü kızıl bir deniz görü
nümü almıştı.

Saat 12.00 de bu kızı! deniz 
bir insan seline dönüşerek Bonn 
sokaklarından akmaya başladı. 
Sırasıyla, Marks-Engels-Eenin- 
in resimleri, ulusal bayrak. Parti 
bayrağı ve HRK sancağı. Ulusal 
Önderimizin resmi, şehit yoldaş
larımızın resimleri ve çeşitli 
pankartlar ardında dörder kişilik 
sıralar halinde dizilen Kurdistan- 
lı lar ve enternasyonalist dayanış
macılar, askeri disiplin içinde ve 
hep bir ağızdan haykınlan coşku
lu sloganlar eşliğinde yürümeye 
başladılar. Sloganları ve tüm var
lıkları ile sömürgeciliği lanet
leyen ve KUKM ile önder güç
lerine bağlılığını dile getirerek 
savaş azmini, kararlılığını ve 
gücünü ortaya koyan bu halkın 
coşkun yürüyüşü geçtiği yerlerde

derin etkiler yaratıyor, tüm dik
katleri Kürdistan üzerinde yo- 
ğunlaştınyor ve gözalıcı görü
nümüyle hayranlık uyan
dırıyordu. Yürüyüş güzergahı 
boyunca dizilen çeşitli halklar 
dan insanlar, yürüyüşü ilgiyle 
izliyor, bildiri ve yayın alarak bu 
halkı ve mücadelesini daha ya
kından tanımak istiyor, kimileri 
de alkış çalarak ve sloganlara 
eşlik ederek bu coşkuyu paylaş
mak istiyordu.

Yaklaşık iki saat süren bu 
yürüyüş ardından eylemciler 
yeniden toplanma alanına döne
rek mitinglerini başlattılar. Mi
tingin başında çeşitli dillerde 
yapılan konuşmalarla eylemin 
amacı. Kürdistan’daki sömür
geci uygulamaların büründüğü 
yeni biçimler ve ulusa! kurtuluş 
mücadelemizin katettiği gelişme
ler dile getirildi. ERNK temsil
cisinin yaptığı konuşma ilgi ile 
dinlenerek, özellikle Kürdistan'- 
daki eylemlerin sıralandığı bö
lümü coşkun alkışlar ve slogan
larla karşılandı. Konuşma so
nunda tüm yurtseverler hep bir 
ağızdan Cephe Andı'nı içerek 
zafere dek savaşmaya yemin etti

ler. FKBDC temsilcisinin yaptı
ğı konuşma da coşkuyla ve 
“Yaşasın Türkiye ve Kürdistan 
Halklarının Mücadele Birliği", 
“Yaşasın FKBDC" sloganları 
ile karşılandı. Bu konuşmaların 
ardından çeşitli dost güçlerin 
gönderdikleri mesajlar okundu. 
Mesaj gönderen kuruluş, örgüt ve 
gazeteler şunlardı: Cephe Nidal, 
SVP-Almanya Temsilciliği. 
ERNK Holanda Taraftarları. 
Yeşiller-Michelstadt, Alter- 
native Liste-Michelstadt. BDP 
Giessen, Mitburger (gazete). 
GAL-Bad König, Elephanten 
KLO-Giessen, Antiimperialisti- 
sehe Plenum-Hamburg, Autono- 
mes Plenum-Hamburg. Volks- 
front (merkez) ve HUNER- 
KOM. Mesajların ardından 
HUNERKOM çocuk korosu. 
Enternasyonal Marşı ile başlat
tığı bir dizi devrimci direniş 
marşı sundu ve büyük ilgi uyan
dırdı. Koronun ardından sah
neye gelen devrimci halk ozan 
landa kitlenin coşkun alkışları ve 
devrimci sloganları eşliğinde 
halk ve mücadele türküleri sun 
dula.-. Onları. HUNERKOM 
folklor ekibinin coşkulu halk 
oyunları izledi. Daha sonra kitle 
de gruplar halinde kolkola gire 
rek halaylara eşlik etti ve miting 
geleneksel “APO HATE HİL- 
VANE”oyunu ile son buldu

Mitingin sona ermesi ardın
dan Kürdistanlı kitleler, gruplar 
halinde ve bir met /i daha kazan
mış olmanın, KUKM'ne bu 
alandan güçlü bir destek sunarak 
sesini duyurmanın gururu içinde, 
mücadelede yeni mevziler kazan
mak üzere bölgelerine dağıldılar. 
Bonn yürüyüş ve mitingi Kürdis- 
tanlı kitleler ve dostları açısın 
darı olduğu kadar, basın ve yayın 
kuruluşları nezdinde de başarılı, 
kitlesel ve görkemli bir eylem 
oldu. Çeşitli basın-yayın kuru 

’ıuşiarı bu görkemli eylemi yay ın- 
larında kamuoyuna genişçe du
yurdular.

Bu eylem, bir kez daha müca
delemizin Kürdistan halkına ma- 
ledilmiş olduğunu ortaya koy a
rak, KUKM'tun gücünü dost 
düşman tüm çevrelerin gözleri 
önüne serdi.
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BERXWEDAN’A

İsviçre’nin başkenti Bern'de 
bir araya gelen 1500’ü aşkın 
Kürdistanlı emekçi, gerçekleştir
dikleri “Kurdistan Ulusal Kur
tuluş Mücadelesiyle Daya
nışma Yürüyüş ve Mitingi” ile 
KUKM’nin sesini bir kez daha 
gür bir biçimde duyururken, 
sömüıgeciler ve uşaklarına da 
unutamayacakları bir şamar in
dirdi.

17 Mayıs 1986'da yapılan 
yürüyüş ve miting öncesinde 
sömürgeciler, emperyalistler ve 
tasfıyeci-kemalist sol güçler elele 
vererek, Kürdistanlı emekçilerin 
ülkemizde geliştirilen bağımsız
lık ve özgürlük mücadelesi ile 
bütünleşmelerini ve KUKM'nin 
sesini ilerici insanlığa duyurma
larını engellemek için, dağarcık
larında bulunan tüm oyunları 
ortaya koydular. Sömürgeci 
TC'nin azgın uşağı, cuntanm 
mimarlarından olan ve başta 
İsviçre olmak üzere, Avrupa ala
nında Kürdistanlı yurtseverlere 
karşı “özel savaş"ın yürütülmesi 
görevini sürdüren; TC'nin Bern 
Başkonsolusu maskesi altında 
faaliyetlerini yürüten; azgın Kürt 
düşmanı, eski general Haydar 
Saltık ile diğer TC yetkilileri, 
yürüyüş ve mitinge izin verilme
mesini sağlamak için olağanüstü 
çaba harcadılar, çeşitli girişim
lerde bulundular. Aynı şekilde, 
Kürdistanlı yurtseverlerin, "Kü
çük bozkurtlar’’ adıyla yakından 
tanıdıklan o bilinen kemalist sol 
çevreler de bu çabalarda TC’nin 
resmi yetkililerinden hiç de geri 
kalmadılar. Kitleler içinde, "yü
rüyüşte olay çıkacak”, "yürü
yüşe polis izin vermemiş”, “yü
rüyüş sırasında Haydar Saltık’ın 
adamları saldıracak” vb. propa
gandalar geliştirerek, katılımı 
engellemeye çalıştılar. Bununla 
da kalmayarak, yürüyüşün yapı
lacağı gün, Kürdistanldarın yo
ğun olduğu Basel kentinde ortak 
bir gece düzenlediler. Bütün bu 
engelleme çabalarına İsviçre 
polisi de tüm gücüyle ortak oldu. 
Başlangıçta, yürüyüş ve mitinge 
izin vermemek için çok çaba 
harcayan polis, buna tutarlı bir 
gerekçe bulamayınca da, son 
anda telefon ederek, daha önce 
izin vermiş olduğu birçok Uknik 
olanağı bir çırpıda yasakladı.

İsviçre Eylemi Başarıyla Sonuçlandı
Aynı şekilde, yürüyüş ve mitin
gin etkisini azaltmak amacıyla, 
kortejin geçeceği yol güzargahı 
ile miting alanının mümkün oldu
ğunca tenha alanlar olmasına 
özel dikkat gösterilmişti.

Ancak, Kürdistanlı yurtse
verler bu tür engelleme çabaları
nın-sadece kendi azimlerini daha 
da bileyeceğini ve KUKM'ne 
sonuna kadar sahip çıkmakta 
kararlı olduklarını görkemli bir 
tarzda ortaya koydular. Dört bir 
yandan kopup gelen emekçiler 
gerçekleştirdikleri disiplinli, coş
kulu ve kararlı yürüyüş ve miting 
eylemiyle düşmana ve her türden 
uşaklarına ağır bir darbe in
dirdiler.

17 Mayıs günü, yeşil-sarı- 
kırmızı renkli milli giysileri içe
risinde alanı dolduran ERNK 
taraftarları, kadın-erkek, çocuk- 
yaşlı demeden, ulusal kurtuluş 
mücadelemize sahip çıkmak, 
düşmana karşı kahramanca sa
vaşan HRK savaşçılarınıdestek- 
lemek, Kürdistan Ulusal Kur
tuluş Cephesi (ERNK) ile daya
nışmalarını dile getirmek, Cep
hemizin ve Silahlı Birliklerimizin 
önderi PKK’ye sahip çıkmak 
için büyük bir coşku içerisinde 
ve Cephemizin askeri disiplini 
içerisinde yürüdüler.

Şehitlerimizin kanıyla her 
gün daha da kızıllaşan Ulusal 
Kurtuluş Cephemizin bayrağı- 
nm ve Ulusal Önderimiz Ab
dullah ÖCALAN yoldaşın bü
yük boy bir posterinin arduıda 
düzgün sıralar halinde dizilen 
ERNK taraftarları, 1500’ü aşkın 
sayılarına karşılık, adeta tek 
yürek, tek beyinmişçesine hay
kırdıkları sloganlarla halkımızın 
gururlu direnişini temsil eder
lerken, düşmanlarımızı da bir kez 
daha kahrettiler.

Başından sonuna kadar disip
linli ve coşkulu geçen yürüyüş 
boyunca sergilenen folklor gös
terileriyle, demokratik kamuoyu
nun dikkatleri eyleme çekilir
ken, kitlenin coşkusu miting ala
nına gelindiğinde daha da üst 
boyutlara çıkmış bulunuyordu. 
Miting alanında çeşitli dillerden 
günün anlam ve önemini belirten 
konuşmalar yapılırken, dire- 
«işçi kültürümüzden de örnekler 
sergilendi. Folklor gösterileri,

okunan şiirler ve yurtsever ozan
ların direnişçi türküleri, adeta 
KUKM ile bütünleşmek için 
sabırsızlanan kitlelerin coşkusu
nu sınırsız boyutlara ulaş
mıyordu. ASK (İsviçre-Kür- 
distan Derneği), CEDRİ, 
ACAD gibi çeşitli yabancı dost 
güçlerden bazıları KUKM ile 
dayanışmalarını miting alanın
da sözlü olarak dile getirirken, 
bazıları da yazılı mesajlarıyla 
KUKM’ni ve öncü güçleri PKK- 
ERNK-HRK'yi selamlıyor
lardı. FKBDC içerisinde yeralan 
dost güçlerden SVP’nin tem
silcisi yaptığı konuşmada 
"KUKM'ne sınıf bilinçli Tür
kiye proletaryası adına sempati

mizi belirtiyoruz" diyerek. Tür
kiye halkı ve işçi sınıfının müca
delemizle dayanışmasını dile 
getirdi. Yurtsever Kürt Avukat 
Hüseyin Yıldınm'ın yürüyüş 
ve mitinge gönderdiği mesaj, 
yurtseverler tarafından sık sık 
coşkun sloganlarla kesilerek, 
tarihimizde onurlu bir sayfa olan 
Diyarbakır direnişlerine ve bu 
onurlu sayfanın yaratıcıları olan 
Mazlum, Kemal, Hayrilere sa
hip çıkmada Kürdistan halkının 
kararlılığı dile getirildi.

ERNK sözcüsünün yaptığı 
siyasi konuşma, kitleler tarafın
dan sık sık, “Bijî Partîya Kar- 
kerên Kurdistan”, “Bijî Enîya 
Rizgarîya Netewa Kurdistan”, 
“Bijî Hêzên Rizgarîya Kurdis
tan” sloganlarıyla kesi-

Yaşasın PKK-ERNK-HRK!

Kahrolsun Teslimiyet, Yaşasm Direniş!

İsviçre ERNK Taraftarları

lerek coşkuyla karşılandı. Daha
sonra hep bir ağızdan içilen 
Cephe Andı'nın ardından alanda 
çınlayan “intikam" haykırış
larıyla Kürdistanlı emekçiler, 
sömürgeci TC ve uşaklarından 
halkımızın 3000 yıllık kölelik 
tarihinin hesabını sormaya hazır 
ve kararlı olduklarını bir kez 
daha ortaya koydular.

Dört saate yakın süren yürü
yüş ve mitingi, kitleler ellerindeki 
ERNK bayrakları ve HRK san
cakları ile "APO HATE HİL- 
VANÊ” türküsü eşliğinde ha
laylar çekerek coşkuyla sonuç
landırdılar.

Tüm engelleme çabalan ve 
oyunlara rağmen eyleme böy- 
lesine güçlü bir katılım gösteren 
Kürdistanlı kitleler bununla. 
KUKM ve onun öncüleri olan 
PKK-ERNK-HRK ye ve ulu

sal önderimiz Abdullah OCA- 
LAN'a ne pahasına olursa olsun 
sonuna kadar sahip çıkacaklannı 
açıkça göstermiş oldular.

Eyleme, İsviçre televizyonu
nun tüm kanalları, görüntülü 
olarak ve Almanca, Fransızca. 
İtalyanca dillerinde yer verdiler. 
Fransızca ve Almanca yapılan 
yayınlarda ayrıca ERNK taraf
tarlarının amaç ve isteklerine de 
geniş yer verildi. Eylem, Fran
sızca ve Almanca yayın yapan 
radyo kanallanndan da duyuruldu. 
Almanca yayın yapan gazeteler
den; Basler Zeitung, Neue Zu- 
richer Zeitung, Der Bund, 
A aram Brugger, Tagblatt vd. 
gazetelerle, Fransızca yayın 
yapan La Liberte gibi gazeteler 
de eyleme geniş yer verdiler.
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KUKM ile Dayanışma Amacıyla Danimarka’da 
Uzun Yürüyüş Düzenlendi

Danimarka’da bulunan 
ERNK taraftarlarından 25 yurt
sever 12 Mayıs 1986 tarihinde 
Kahunbourg şehrinden başlayıp 
16 Mayıs’ta Danimarka’nın baş
kenti Kopen Haag'da sonuçlan
dırılan bir uzun yürüyüş eylemi 
gerçekleştirdiler. Eylemciler 
yaya olarak yürüdükleri 110 
km’lik yol boyunca çeşitli kent 
lerde konaklayarak gösterilerde 
bulundular.

Uzun yürüyüş eyleminin a
maçları, Kürdistan Ulusal Kur
tuluş Mücadelesi ve ERNK ile 
dayanışma göstermek, Türk sö
mürgecilerinin Kürdistan’dakı 
baskı, işkence, idam cezası, sür
gün ve diğer özel savaş uygula
malarını protesto etmek; ara
larında Danimarka’nın da bulun
duğu 5 Avrupalı ülkenin Türkiye 
aleyhine Uluslararası İnsan 
Hakları Mahkemesine yaptıkları 
şikayetten vazgeçmelerini kına
maktı.

12 Mayıs günü saat 12.00’de 
başlayan yürüyüş 16 Mayıs günü 
Kopen Haag’ın Belediye Mey
danında sayıları 100’ü aşan 
yurtseverin katılımıyla gerçek
leştirilen bir mitingle doruk nok
tasına ulaştı. İki saat süren 
miting sırasında, Kürdistan’da 
yükselen savaş ve sömürgeci 
uygulamaları içeren konuşmalar 
yapıldı. Coşkuyla sonuçlandırı
lan miting ardından uzun yürü

yüşçüler ile onları destekleyen 
yurtsever Kürdistarıhlar parla
mento binasına kadar bir yürü
yüş düzenlediler. Parlamento 
önünde devrim şehitlerinin anı
sına bir dakikalık saygı duruşun
da bulunduktan sonra Cephe 
Andı’nı hep bir ağızdan ve coş
kuyla içerek eylemlerini sonuç
landırdılar. Parlamento önünde 
gösteri yapıldığı sırada, parla
mentoda da “Sol Sosyalist Par- 
ti-VP” milletvekillerince daha 
önce verilmiş bulunan ve sömür

gecilerin Kürdislan’daki uygula- 
malarma dikkat çekerek, insan 
Hakları Mahkemesine sunulan 
Türkiye aleyhindeki şikayetin 
geri alınmasını eleştiren ve bu 
kararm yeniden gözden geçiril
mesini talep eden bir karar 
tasarısı görüşülmekteydi. Karar 
tasarısında, TC'nin 5 Avrupalı 
ülke ile yaptığı anlaşma ardından 
olumsuz uygulamalarını daha 
rahat bir ortamda sürdürdüğüne 
dikkat çekilerek, belgeler ortaya 
konmakta ve şöyle denil-

nekteydi: "Türk hükümeti bu 
beş Avrupa ülkesinin şikayet
lerini geri çekme adımını halka 
ve özellikle de Kürt halkına kar
şı hiçbir engelle karşılaşmadan 
kendi devlet terörü uygulama- 
lanm devam ettirme yönünde 
bir teşvik unsuru olarak yorum
lamıştır. ” Uzun yürüyüşün tam 
da bu karar tasarısı görüşülürken 
parlamento önündeki gösteriyle 
sonuçlandırılması dikkatlerin so
runa daha çok çekilmesini sağla
mış ve olumlu etkilerde bulun
muştur.

Danimarka'daki yurtsever
ler, yürüyüşün sona erdiği günün 
akşamında KUKM ve ERNK ile 
bir dayanışma gecesi düzenle
mişlerdir. Militan bir havada ve 
coşkuyla geçen gece, uzun yürü
yüşün yarattığı olumlu etkileri 
daha da derinleştirmiş ve bu 
alanda yürütülen yurtsever mü
cadeleye güç katmıştır.

Uzun yürüyüş eylemi devam 
ettiği sürece geniş kitlelere 
hitap edip. Kürdistan sorununa 
ilgiyi artırdığı ve onları aydınlat
tığı gibi, basın tarafından da ilgiyle 
karşılanmışür. Birçok merkezi ve 
yerel gazete eyleme ve amaç
larına geniş yer vermiştir. Bun
lardan bazıları şunlardır: Krist- 
lıgt Dagbladet, Aktuelt, Ber- 
linske Tidente. Roskild Tidente 
ve Lordag. *

Newroz, Viyana ve Atina’da da Coşkuyla Kutlandı
Kürdistan halkının direnme 

geleneği Newroz bu yıl Kürdis- 
tan'da ve yurtdışında birçok ala- 
mn yanısıra Viyana ve Atina’da 
da Kürdistanlı yurtseverler ta
rafından çeşitli biçimlerde kutla
narak yaşatıldı ve KUKM’ne 
desteğin yükseltildiği direnişçi 
bir zemine dönüştürüldü.

10 Mayıs’ta Viyana’da yapı
lan kutlama gecesine 400’e yakın 
Kürdistanlı kitle katıldı. Son 
derece başarılı ve coşkulu geçen 
gecede kitleler haykırdıkları gür 
sloganlarla ulusal kurtuluş mü
cadelemize sahip çıkışlarını bir 
kez daha dile getirirken bu eylem 
ile KUKM’nin sesini bu alanda 
bir daha duyurmuş oldular. Ör

gütlenme faaliyetlerinin henüz 
yeni olduğu bu alanda geceye 
kaühmın güçlü olması ve kitleler
deki disiplin, coşku ve kararlılı
ğın üst boyutlarda ortaya kon
ması UKM’nin güçlenen etkisi
nin açık bir ifadesi olmuştur.

Diğer yandan, ulusal kurtu
luş mücadelemizin gelişimini ve 
Kürdistanlı emekçilerin ona des
teğini kösteklemeye çalışan sos- 
yal-şoven “Partizan” güruhu bu 
alanda da olumsuz tavrını geceyi 
sabote etmeye çalışarak ortaya 
koymuştur. Gece yerine 50-60 
kişilik bir grupla gelerek pro- 
vakasyon yaratmaya çalışan bu 
güruh gece salonuna alın
mayınca provakasyona dışarıda

devam etmeye çalışmış ancak 
yurtseverlerin kararlı tutumları 
ile bu provakasyonları boşa 
çıkarılmıştır.

Atina'daki Lavrion kampında 
da Kürdistanlı yurtseverler ve 
devrimciler Newroz’u düzenle
dikleri bir gece ile kutlamışlardır. 
Başta ACİLCİLER ve SVP 
olmak üzere çeşitli ilerici-dev- 
rimci güç, kişi ve kuruluşun da 
destek sunduğu gece, bu alanda 
da ulusal kurtuluş mücadelemi
zin sesinin güçlü bir şekilde 
duyrulmasına hizmet etmiş, 
Newroz geleneğinin adma yakı
şır bir tarzda ve direnişçi bir özle 
kutlanmasını sağlamıştır. Özellik
le bu alanda lümpenlerin, sar

hoşların, sosyal-şovenlerin ve 
Kürt küçük-burjuvalarının New- 
roz'u özünden boşaltma ve onu 
sefil güdülerine hizmet eden bir 
araca dönüştürme çabaları bu 
eylemle boşa çıkarılmış; kamu
oyu Newroz’un direnişçi özü 
konusunda aydınlatılmış; gelişen 
ulusal kurtuluş mücadelemizin 
kazanımlan konusunda bilgilen 
dirilmiştir.

Aynı dönemde gerçekleştiri
len basın toplantısı ve Newroz 
gecesi uluslararası kamuoyunun 
mücadelemize olan ilgi ve deste
ğinin artmasında güçlü bir ze
min yaratmıştır.
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Atina’da Basın Toplantısı:
© Av. Hüseyin Yıldırım: «ERNK Önderliğinde

Kürdistan Halkı, Silahlı Mücadelesini Geliştiriyor» 
• M. Glezos: «Tüm Demokratik Kuruluşlar, Partiler

ve Örgütler Kürt Halkıyla Dayanışma içinde olmalıdırlar»

“Yunan Halklarla Daya
nışma Derneği”nin davetlisi 
olarak Yunanistan’a giden yurt
sever Kürt Avukatı Hüseyin 
Yıldırım, 22 Mayıs günü Ati
na'da bu derneğin düzenlediği bir 
basın toplantısına katıldı. Basın 
toplantısında Av. Hüseyin Yıl- 
dırım’a, “Yunan Halklarla Daya 
nışma Derneği’’ Başkanı ve Pa- 
sok MK üyesi Mihail Xaralam- 
bidis ile “Yunan Sol Birlik Par
tisi” Başkanı ve dernek üyesi 
Monolis Glezos da eşlik ettiler.

Av. Hüseyin Yıldırım, basın 
toplantısında geçmişten bugüne 
Kürdistan’da yaşanan gerçekler 
ve bugünkü gelişmeler üzerinde 
durdu. Kürt halkının özgürlüğü 
seven bir halk olduğunu belirte
rek, buna kavuşmak için Osman
lI egemenliği döneminden 1940’- 
lı yıllara kadar 27 ayaklanma 
gerçekleştirildiğini, ancak her se
ferinde bu ayaklanmaların acı
masızca ezildiğini söyledi. 
PKK’nin 1970’lerdeki çıkışıyla 
birlikte bu olumsuz gidişata bir 
son verdiğini ifade eden H. Yıl
dırım, 15 Ağustos 1984 Atılımı 
ve sonrasındaki gelişmelerin ulaş
tığı boyutlar ve yarattığı sonuç

lar üzerinde durdu. ERNK nin 
ilanı ile birlikte daha geniş kesim
leri kapsayan mücadelenin bu
gün Kürdistan’ın 17 ilinden 15’in- 
de silahlı mücadele şeklinde 
giderek boyutlandığına dikkat 
çekti. Türk sömürgecilerinin her 
geçen gün daha da artan baskı ve 
işkencelerinin mücadeleyi dur
durmak bir yana, daha da kızış
tırdığını belirterek; Kürdistan 
sorununa ve Kürt halkının müca
delesine uluslararas'ı kamuoyu
nun da giderek daha çok ilgi 
gösterdiğini ifade etti.

Avukat Hüseyin Yıldınm, 
kendisinin de bizzat maruz kal
dığı Diyarbakır zindanlarındaki

ınsanlıkdışı uygulamaları anlata
rak burada tutuklu 5000 yurtse
verin maruz kaldıkları işkenceler 
ve ağır hapis cezalanna dikkat 
çekti. 400.000 kişilik ordu gücü
nü Kürdistan’a y ığan TC 'nin hal
kım ız üzerindeki barbar politika
larını teşhir etti. Bu faşist güru
hun yalnızca Kürdistan halkı 
açısından değil, bölge halkları 
açısından da büyük bir tehlike 
teşkil ettiğini belirterek, mücade
lemizin bir amacının da diğer 
halklara yönelen bu tehditleri 
bertaraf etmek olduğunu ifade 
etti. “Hedefimiz” dedi, “yalnız 
demokratik bir Kürdistan kur
mak değil, aynı zamanda bölge

halklarına barış getirmektir.”
Bir soru üzerine, Türkiye 

sol güçlerinin Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi karşısın
daki olumsuz tutumlarını da 
ortaya koyan H. Yıldırım, Tür
kiye halkmın mücadelemize 
sempati beslediğini, ancak dev
rimci bir önderliğe sahip olma
ması nedeniyle bunu desteğe 
dönüştüremediğini ifade etti.

Basın toplantısında ko- 
nuşan“Yunan Sol Birlik Partisi” 
Başkanı M. Glezos da tüm ileri- 
ci-demokratik güçlerin Kürdis
tan halkının savaşını destekle
meleri gereğine dikkat çekerek 
şunları söyledi: “Kürt'halkının 
bu mücadelesi karşısında tüm 
demokratik kuruluşlar, partiler 
ve örgütler dayanışma için vic
dani ayaklanma içinde olmalı
dırlar. Bütün sol partiler ve 
örgütler tarafsızlık ve vurdum 
duymazlıktan sıyrılıp bir halkın 
katliamına seyirci kalmadan 
onu desteklemelidirler. ”

Çok sayıda yerli ve yabancı 
basın mensubu ve dinleyicinin 
bulunduğu basın toplantısı ba- 
şanlı bir şekilde sonuçlanmış ve 
Kürdistan halkının mücadelesi
nin tanıtılmasına güçlü katkı
larda bulunmuştur. Birçok 
basm organı, toplantıdaki açık
lamalara ve Kürdistan halkının 
durumuna geniş yer vererek 
yayınlamışlardır.

FKBDC Güçlerinin Düzenlediği Seminerler Sürüyor
Türkiye ve Kürdistan’daki 

artan gelişmeleri güçlü bir şekil
de karşılamak; kitleleri bu geliş
meler ve doğuracağı sonuçlar 
konusunda aydınlatmak; 
FKBDC'yi tanıtarak sesini tüm 
ilerici-devrimcilere duyurmak ve 
Türkiye ve Kürdistan halkları 
arasındaki mücadeleci birliği 
güçlendirmek amacıyla, FKBDC 
içinde yer alan güçler tarafından 
Avrupa’nın dört kentini kapsa
yan seminerler düzenlendi. “Si
yasal Gelişmeler, Direniş Al
ternatifi ve Somut Görevler” 
ismi altında sunulan ve Paris, 
Frankfurt, Den Haag, Basel 
kentlerinde verilmesi planlanan 
seminerleri, FKBDC güçleri 
olan PKK, SVP ve Acilciler 
örgütlerinin temsilcileri yürütü
yor.

Seminerlerin ilki 17 Mayıs’ta

Paris’te gerçekleştirildi. 90 kişi
nin katıldığı seminer olgun bir 
havada ve birlik esprisi içinde 
geçti. Seminer, salonu dolduran 
Türkiyeli ve Kürdistanlı emekçi
ler arasında bir dostluk köprüsü 
kurarak, aralarındaki dayanışma 
ve kaynaşma duygularını bes
leyen bir vesile oldu.

8 Haziran günü ise Frank
furt’ta ikinci seminer başarıyla 
verildi. 150 dolayında Türkiyeli 
ve Kürdistanlının katıldığı semi
nerde, konuşmacıların, dünya ve 
bölge gelişmeleri; Kürdistan Ulu
sal Kurtuluş Mücadelesinin ge
lişimi ve yarattığı sonuçlar; Tür
kiye devrimci-demokratik hare
ketinin dünü ve bugünü; 
FKBDC’nin kuruluşu, bugüne 
kadarki gelişimi ve karşı karşıya 
olduğu tarihsel sorumluluklar 
konularındaki bilgilendirici ko
nuşmaları büyük bir ilgiyle din

lendi. Seminer sonunda açılan 
soru sorma ve görüş bildirme 
bölümünde emekçiler canlı ve 
çarpıcı soruları ile konunun daha 
iyi ve çok yönlü olarak ortaya 
konmasını sağladılar; direnişe 
tutkularını ortaya koyarak 
FKBDC’den daha çok eylemlilik 
ve kendilerine de görev vermesi 
talebinde bulundular. Türkiye ve 
Kürdistan halkları arasındaki 
militan birliği derinleştirip yaşa
tacakları konusunda daha çok 
umut verdiler. Seminere katılan- 
lar arasında FKBDC dışındaki 
bazı örgütlerin temsilcileri de 
bulunmaktaydı. Bunlar da soru
larıyla seminere katıldılar.

Kürdistan’daki savaşın tüm 
şiddetiyle devam ettiği, Türki
ye’de kitlelerin artık tahammül 
sınırlarını aşan baskı, sömürü ve 
diğer faşist uygulamalar karşı
sında bir hareketlilik içerisine

girdiği ve böylesi bir ortama 
devrimci müdahalenin hayati ö- 
nem taşıdığı bir dönemde gerçek
leştirilen bu seminerler, faşiz
me karşı halk kitlelerini direnişe 
çekmede ve karşı karşıya bulunu
lan sorunlar ile çözüm yollannı 
bilince çıkarmada güçlü bir ze
min olmuştur. Bu zeminin de 
olumlu etkileriyle önümüzdeki 
dönemde FKBDC sesini daha 
gür duyurabilecek, görevlerine 
daha büyük bir güç ve sorumluluk
la satılabilecektir. Kitleler bunu 
dayatmış; bunu gerçekleştirmek 
için göreve hazır olduklannı 
ortaya koymuşlardır.

FKBDC seminerleri sür
mektedir. Bugüne kadar uygula
nan planda yer alan diğer semi
nerler şunlardır:

Den Haag - 1 4 Haziran 
Basel - 21 Haziran

* ★ ★
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Düşman, egemenliğini sür
dürmede ve kitleleri denetim 
altında tutmada baskıyı önemli 
bir araç olarak görür. Çünkü 
baskı korkuyu doğurur; korku ise 
sindirir ve ihanete, uşakl ığa götü
rür. Bu, her dönemde hakim 
sömürücü güçlerce başvurulan 
klasik bir yöntemdir .Baskı, zay ıf- 
lığın, güçsüzlüğün ve haksızlığın 
belirtisidir. Halkın gücü karşı
sında ürküntüye kapılan egemen 
güçler bu konumlarından dolayı 
baskı uygulamayı vazgeçilmez 
bir araç olarak görürler. Ancak, 
baskı ani ve geçici panik dışında 
bir de ters tepkiye yolaçar. Baskı, 
üzerinde uygulandığı kesimlerde 
kin ve nefrete yolaçarak karşı 
çıkmayı doğurur. Kısacası, düş
man baskıları hiçbir zaman mü
cadeleyi engelleyemediği gibi, 
aksine onun hızlanmasına ne
den olur.

Dost dosta karşı baskıya 
başvurmaz, eğer sözkonusu olan 
gerçek bir dostluksa. Ama değil
se, dost olduğunu, koruyucu 
olduğunu iddia eden, en büyük 
baskı gücü olarak da çıkabilir 
ortaya, işte,Türk sömürgecileri
nin halkımıza karşı tutumları da 
tamamen böyledir. Türk sömür
gecileri, her dönemde, Kürdistan 
halkının dostu, sahibi ve koru
yucusu olduklarını iddia etmiş
lerdir, ama en katmerli baskı ve 
işkence uygulamalarından da geri 
durmamışlardır. Faşist cunta 
sonrası dönemde daha da netçe 
sergilenen bu tutumun, TC’nin 
“Misak-t Milli sınırları içinde 
benim bir parçamdır” dediği 
Göle ve Şenkaya’da nasıl ortaya 
konduğuna, T ürk sömürgecileri
nin bu alanlardaki halkımıza 
nasıl sahiplik ettiğine bakalım...

Sömürgecilerin bu alandaki 
baskılarının üzerinde en çok 
yoğunlaştığı köylerin başında 
Senemoğlu, Vağaver (Beşpınar) 
ve Müşex (Ay doğdu) köyleri gel
mektedir. Her biri alanın bir 
köşesinde bulunan, aralannda her
hangi bir ilişki olmayan bu köyle
rin tek ortak özellikleri isimleri

BASKI GÖREN HALK ÖRGÜTLENDİ Mİ SAVAŞIR, 
ÖRGÜTSÜZ KALDI MI 

KİNİNİ İÇTEN İÇE SÜRDÜRÜR
nin devrimciye çıkmış olması ve 
bu nedenle temel hedefler duru
muna gelmeleridir. Stratejik 
alanlarda bulunan bu köyleri 
basamak yaparak sömürgeciler 
tüm alana hükmetmek istemekte 
ve KUKM’ni engellemeyi amaç
lamaktadırlar. “Devrimcileri 
besliyor, banndınyorsunuz” ge
rekçesiyle buraları basıp halka 
en iğrenç işkenceleri yapmakta; 
gözü dönmüş faşist caniler ka- 
dın-çocuk, yaşh-genç demeden 
her önüne gelene saldırmakta ve 
böylece halkı sindirmeye çalış
maktadırlar. Devrimcilere des
tek olunmasını engellemek 
için en utanılası yöntemlere baş
vurmaktan geri kalmamaktadır
lar.

Haziran 1985’te, Hopa ile 
Göle’yi birbirine bağlayan ve 
ormanın içinden geçen NATO 
yolu üzerindeki Müşex köyüne 
sabah saatlerinde baskın düzen
leyen sömürgeci faşistler, köyün 
etrafını kuşatıp trafiği durdurdu
lar. Bir yandan yola dizilen TIR’ 
ların gürültüsü, diğer yandan 
komutanın köylüleri yolun altın
daki düzlüğe indirmek için yaptı
ğı çağrılar birbirine karışıyordu. 
Kadınlar tam yolun üstünde bir 
araya toplandılar. Müşex deresi 
olarak bilinen vadi tıklım tıklım 
insanlarla dolmuştu. Arabalar, 
askerler, arabadan inip ne olup 
bittiğini anlamaya çalışan şoförle
rin koşuşturmaları sanki bir tiyat
ro oyununun sergilendiği izleni
mini veriyordu. Ne olup bittiğini 
anlamaya çalışan Bulgar, Ro
men, Türk vd. TİR şoförleri de 
sağdan soldan TC’nin vahşetini 
izliyorlardı.

Faşist komutanın, “Herkes 
köyün altındaki düzlüğe insin. 
Kadınlar yoldan aşağı geçmesin, 
erkekler yolun altında toplarısın” 
sözleriyle oyunun ilk perdesi 
açılmış oldu. On yaşmdan sek
sen yaş ma kadar köyün tüm erkek
leri yolun alt tarafında toplan
dılar. Şoförler şaşakalmış bir 
halde “ne oluyor” diye birbir
lerine soruyor, özellikle yabancı
lar dil bilmedikleri için olup 
bitenlerden hiçbir şey anlaya 
ulıyorlardı. Olaylar biraz daha 
gelişince, bütün bu olup bitenle

rin Türk faşistlerinin PKK’li 
olmakla itham ettikleri halka 
uyguladıkları baskılann bir par
çası olduğunu gördüler.

Bu arada faşist komutana 
yaklaşan üç köylü gencin, “Biz 
askeriz. Yarın birimiz İzmir’e, 
ikimiz de Manisa’ya gidiyoruz” 
dedikleri duyuldu. Ancak komutan 
onları da diğerlerinin arasına 
katarak tüm erkeklere, “soyunun” 
buyruğunu verdi. Üstlerine 
doğrultulan ateşlenmeye hazır 
silahların tehdidi alunda tüm 
erkekler belden yukarı soyundu
lar. Tam bu sırada, elinde bir 
kazan bulunan bir kadın komuta- 
mn üzerine yürüyerek, “Senin 
insafın yok mu, bu dondurucu 
havada bunları yapıyorsun? Ko
cam 70 yaşında, 8 çocuğu var. 
Ona birşey olursa sen mi baka
caksın bu çocuklara?" deyip 
kazanı komutanın kafasına ge
çirdi. Bunun üzerine tüm kadın
lar harekete geçip ellerine geçir
dikleri taşlar ve sopalarla askerle
rin üzerine yürüdüler, işte asıl 
oyun başlamıştı! Şoförlerin, 
“yaşa be”, “ne oluyor” sesleri 
arasında herkes birbirine girdi. 
Halkın bu cesur karşı koyuşu 
karşısında faşist komutan geri 
adım atarak, “İsteyen elbisesini 
giysin” dernek zorunda kaldı. 
Herkes elbisesini giyip evinin 
yolunu tutarken, faşist komutan 
da çapulcu Türk ordusunun hezi
metine tanık olan arabalara yol 
verdi. Böylece, halkı sindir
mek için girişilmiş bulunan bu 
alçakça saldırı ters teperek sö
mürgecilerin aleyhine sonuçlan
mış oldu.

Aynı yılın Ağustos ayından 
itibaren Vağaver köyüne yapılan 
baskınlar yoğunlaştırıldı. Bu 
baskınlar sırasında MIT'in de 
desteğiyle halkı işkenceden geçi
ren sömürgeci kolluk kuvvetleri, 
gözlerine kestirdikleri kişileri 
gözaltına alıp merkeze ve ora
dan da Kars veya Erzurum'a 
götürerek ağır işkencelere tabi 
tuttular. Tehdit ve zorla ajanlaş- 
tırılmaya çalışılan bu insanlar 
birkaç ay zindanda tutulduktan 
sonra yüklü paralar karşılığın
da serbest bırakılmaktaydılar. 
Günden güne ağırlaşarak süren

bu düşman baskıları ormanda bir 
yeraltı evinin açığa çıkarılması 
ile zirveye ulaştı; baskınlar yo- 
ğunlaşü, işkencelerin dozu ar
tırıldı. Bütün bu baskı ve işken
celer ortamında kontr-gerilla da 
boş durmuyor; orada burada 
devrimciler adına halka eziyet 
yapıyor, kadınlara el atıyor ve 
hırsızlığı örgütlemeye kadar işi 
vardırıyordu.

Ağustos ayında Senemoğlu 
yaylası üç sefer üst üste MİT 
desteğindeki sömürgeci-faşist 
kolluk kuvvetlerince basıldı. Beş 
yaşındaki çocuklara varıncaya 
kadar tüm halk işkenceden geçi
rilerek koyu bir sömürgeci vahşet 
uygulandı. Ancak halk bütün bu 
uygulamalara karşı direnişle cevap 
verdi ve sömürgeciler amaçlarına 
ulaşamamış olarak geri adım 
atmak zorunda kaldılar.

Girdikleri her alanda dire
nişle karşılaşarak geri adım atan 
sömürgeci faşistler, kozlarını bir 
kez daha Müşex üzerinde oyna
maya yöneldiler. Köyü sarıp 
devrimci kılığına girerek bir aile
nin kadın-erkek tüm fertlerini 
yakaladılar ve götürüp en ağır 
işkencelerden geçirdikten sonra 
"Siz Apocusunuz, Apocu bes
liyorsunuz” gerekçesiyle zin
dana attılar. Bir süre sonra evin 
kadınının serbest bırakıldığı ha
beri alındı, ancak kocası ve kar
deşinin hayatından endişe edil
mektedir.

Düşman aynı yöntemleri Va 
ğaver, Senemoğlu ve son dö
nemde de Şeki köyü üzerinde uy
gulamaya koydu. Düşman bir kö
ye baskına giderken Hitler misali 
önüne gelen herşeyi ezip geçe
rek. işkenceden geçirerek iler
liyor. Örneğin; Senemoğlu yay
lasını mı basacak; yol üzerinde 
bulunan Müğkerek (Çakdere), 
Keipikor (Esenboğa), Lavustan 
(Gedik) gibi köylere de baskı 
yapa yapa yol alınıyor. Sömür
gecilerin bu operasyonlar sıra
sında önlerine gelen herkesi 
rasgele kurşunlayıp saatlerce 
kovaladıklarına halk defalarca 
tanık olmuştur. Aynı şekilde. 
Vağaver’e baskına gidilirken. 
Xunder (Dereyolu), Zatgerek

Devamı Syf: 18'de
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15-16 HAZİRAN DİRENİŞİNE SAHİP ÇIKMAK
FKBDC BAYRAĞINI YÜKSELTMEKLE MÜMKÜNDÜR

Türkiye işçi sınıfının müca
dele tarihinde önemli yeri olan 
15-16 Haziran işçi direnişi, eğer 
bir anı olarak değil de, bir birlik 
ve direnme mevzisi olarak ele alı
nacaksa, günümüz faşist dikta
törlüğüne karşı, işçi ve öğrenci 
gençlik başta olmak üzere tüm 
halk kesimlerinde muazzam bir 
birikim arzeden çelişkilerin ça
tışmaya ve oradan da devrime dö
nüştürülmesinde yol gösterici 
önemli derslerle doludur.

Cumhuriyet öncesinden bu 
yana sayısız direnişler ortaya ko
yan Türkiye işçi sınıfı, bu özelli
ğiyle proletaryanın ihtilalci özel
liklerini üzerinde somutlaştırmış
tır. Ancak, işçi sınıfı adına hare
ket eden, en gediklisi olarak da 
TKP başta olmak üzere, refor
mist sol. her dönemde işçi sınıfı 
hareketini liberal burjuvazinin 
bir takviye gücüne dönüştürmeye 
çalışmış; işçi sınıfı hareketinin 
eylem hattına yön verebilecek ide- 
olojik-örgütsel sorunlan çözüm
süz bırakmıştır. TC'nin kuruluş 
yıllarında M. Suphilerin katledil
mesi, Anadolu köylü hareketinin 
özünden boşaltılarak yedeğe alın
ması, 1 Mayıs’ın anlamından 
uzaklaştırılması ve en önemlisi 
de tüm bunlarm Ş. Hüsnüler, V. 
N. Törler TKP’sine onaylattırıl- 
ması, bugünkü sübjektif olumsuz
luğun tarihsel temelini oluşturmak
tadır. Bu nedenle, şimdiye kadar 
Marksizmin, işçi sınıfının ken
disi için bir sınıfolabilmesi için 
ideolojisine, politikasına, ör

gütüne kavuşması gerektiği, 
şeklindeki evrensel gerçekliğine 
Türkiye işçi sınıfı ulaşamamış- 
ür. Ancak, bugün de görüldüğü 
gibi, ideolojik düzeydeki tüm çar
pıklığa ve örgütsel düzeydeki 
dağınıklığa rağmen,burjuvazinin 
baskı, yıldırma, teslim alma politi
kasının pratikteki yüksek dozajı
na karşı, kendiliğinden de olsa 
işçi ve öğrenci gençlik hareketi 
daima direngen bir tavır takınmış
tır. Bu soylu direnişlerin en 
önemli halkalarından birisi de 
15-16 Haziran işçi direnişidir.

1970’lere gelindiğinde. TİP ’- 
in reformist baraj ı yarılarak boyut- 
lanan öğrenci gençlik hareketine 
karşı ezme hazırlıklarını yoğun
laştıran tekelci burjuvazi, bir 
yandan da işçi sınıfmın gelişme
lerden muhtemel etkilenmesine 
karşı bir önlem olarak, onun 
ekonomik-demokratik kazanım- 
lannı yasaklamaya hız verir. 
İşçiler, ekonomik-demokratik ör
gütleri olan DİSK'in yasaklan
masına karşı, örgütsüz ve önder- 
liksiz bir tarzda eyleme geçerek 
200.000’e varan bir sayıyla 
İstanbul'dan İzmit’e kadar süre
cek bir yürüyüş başlatırlar. Poli
sin faşist saldırısıyla engellenen 
bu direniş, Türkiye işçi sınıfının 
tarihine, “Şanlı 15-16 Haziran 
Direnişi” olarak geçer.

Böylece, reformist solun tes
limiyetçi çizgisi iflas etmiş, Ke
malizm çemberinin kırılmasıyla 
işçi-gençlik hareketi devleti teh
dit eder boyutlara ulaşmıştır.

Tüm yetersizliklerine rağmen 
gelişme gösteren devrimci çizgi
nin gelişme yolunu kapatmak, 
hareketi dumura uğratmak ve 
“istikrarı” yeniden sağlamak 
amacıyla 12 Mart faşist darbesi 
gerçekleştirilir. 12 Mart dönemi
nin ardından yaşanan ideolojik- 
örğütsel düzeydeki anarşi ve 
kaosun en ağır bedelini de işçi 
sınıfı ödemiştir. Her zamankin
den daha fazla olgunlaşan objek
tif koşullarda sübjektif plandaki 
yetersizliklerin aşılması müm
kün iken ve bu temelde işçi- 
köylü-gençlik devrimci ittifakı 
yaratılması gerekiyorken tersi 
yöntemlere başvurulmuştur. Re
formist kanat ağırlıklı olarak 
liberal burjuvazi ve partisi CHP 
ile ittifak yollarım ararken, radi
kal kanat da giderek özünden 
uzaklaşıp küçük-burjuva iflah 
olmazlığının derinleşen batağına 
gömüldükçe gömülmüş; devrim 
için varolan muazzam potansi
yeli çar-çur ederek, 1980 sonra
sında 12 Eylül platformunun sol 
yakasında soluğu almıştır.

Yoksa, bugün Avrupa'da dev
rimin karşı propagandası ve 
uğraşı içerisinde olan "sol”, 12 
Eylül sonrasında Türkiye halkı
nın devrim istemediğini mi iddia 
edecek? Eğer öyleyse, 1977 yılı 
1 Mayıs'ında yarım milyona va
ran sayıyla Türkiye işçi sınıfı 
Taksim alanında hangi kin, öfke 
ve istemin ürünü olarak bulu
nuyordu? 1978 sonrası sıkıyö
netim yasaklarına rağmen, 12 
Eylül’e kadar hangi işçi semt
lerinde polise karşı kahramanca 
çatışmalar yürütülmüyordu? Tür
kiye genelinde hangi okul ve üni
versite, boykötsuz ya da forum - 
suz eğitime devam ediyordu? 
Faşist baskıların doruğa çıkarıl
dığı 1980 yılı içerisinde Çorum’- 
da, Fatsa da, Tariş’te, Adana’da 
işçi sınıfı ve emekçi halk, polis ve 
ordu güçlerine karşı günlerce 
direnmedi mi ? Yine, tüm inkarc ı- 
lığa ve karşı saldırılara rağmen, 
Türkiye devriminin en birincil 
ittifak gücü olarak gelişen KUKM, 
faşist TC’nin otoritesini paçavra
ya çevirmemiş miydi? Bütün bu 
gelişmelerin örgütsel, ideolojik, 
pratik gereklilikleri, o dönemler

gelişmesinin baharını yaşayan 
sol tarafından ne kadar yerine 
getirildi?

12 Eylül sonrasında, bütün 
bu gelişmeleri yaratan ve her 
türlü fedakarlığı gösteren Tür
kiye halkı ve işçi sınıfı yine aynı 
makinelerin başında, aynı toprak
lar üzerinde, aym direnişleri yük
seltmek için önder ve örgüt 
beklemektedir. Oysa bugünkü 
tasfiyeci sol, tam altı yıldır 
Avrupa trübinlerinden cunta 
mamülü miyop dürbünleriyle 
bakarak, “Türkiye’de devrimin 
koşulları yoktur” demektedir. 
Hatta, Türk menşevizminin ya
yın organı “Atılım”, “Haydi mi
tinge” başlıklarıyla, Türkiye işçi 
sınıfını SHP’nin, DYP’nin, Türk- 
Iş sancağının arkasında “uygun 
adım’a” davet etmektedir. Yine, 
Türk Narodnizminin yayın or
ganı, "PKK ve sosyalizme karşı 
MÜCADELE”, Türkiye'de 
ve Avrupa’da halkı KUKM’ne 
karşı mücadeleye davet etmekte
dir. Bu iki örnekten de anlaşı
lıyor ki, Türkiye işçi sınıfının 
devrimci mirasına ihanet eden 
tasfıyeci-provakatör güçler, 15- 
16 Haziran direnişinin gerektir
diği görevleri omuzlama gücünde 
değildirler. Fakat özellikle son 
altı yıllık kin ve öfke birikiminin 
bir yerlere kanalize edilmesi 
gerektiği bilinciyle hareket eden 
cunta, Kürdistan’daki gelişmele
rin de etkisiyle çabalarını hızlan
dırarak, yeniden Demirelleri, 
Ecevitleri ısıtıp, miting alanlarına 
salmaktadır. Ancak, dönemin 
özellikleri ve görevleri cuntayı ve 
tasfiyeci-reformist sofu suçüstü 
yakalamaktadır. Çünkü, artık 
Türkiye işçi sınıfı ve gençlik 
hareketinin bilincine hükmeden, 
en yakın müteffik gücü olan 
PKK-ERNK-HRK’nin yükselt
tiği bağımsızlık ve özgürlük mü
cadelesidir. Bir başka deyimle, 
her iki halkın devrimci ittifak ve 
zafer platformu olan FKBDC’- 
nin Kürdistan’daki ayağı iyice 
yer edinmiş, kökleşmiştir. Artık 
75’ler öncesindeki gibi, Türkiye 
işçi sınıfı mücadelesi yalnız ba
şına değildir.

Kürdistan halk savaşının en
Devamı Syf: I8'de



Avrupa Basını ve Demokratlarının Gözüyle Kürdistan....

Aşağıdaki Yazı 30Nisan 1986’da Avusturya Komünist Partisi Yayın Organı “Volksstimme" Gazetesinde yayınlanmıştır.

TÜRKİYE KUR ELERİNE KARŞI NA TO ORD ULARI:

“... İŞKENCENİN YAPILMAMASI, İSTİSNADIR”
Bazı açıklamalara göre Türk ordusu, mayıs ayının sonlarından bu yana bir kez daha Türkiye- Kürdistanı’nda büyük bir 

operasyon sürdürmektedir. Bunun nedeni doğrudan doğruya, Kürdistan İşçi Partisi (PKK)’nin Kürt yeni yıl bayramı NEWROZ’a 
bağlı olarak başlattığı Bahar Taarruzu’rfı/r.

Türkiye’nin geri kalan kesi
minde sıkıyönetimin tamamen 
kaldırıldığı, ama Kürdistan’ın en 
izbe bölgelerine kadar bu sıkıyö
netimin halen yürürlükte tutul
duğu bir dönemde; Kürdistan’ın 
büyük bir bölümünün ordu ve 
polis güçlerince ciddi bir şekilde 
işgal altında tutulması, Türkiye- 
Kürdistanı’nda yirmili ve otuzlu 
yıllardan ■ bilinen, uluslararası 
insan haklarına aykın o meşhur 
sürgünlerin daha da katmerleşti
rilerek yeniden gündeme getiril
mesi ve büyük maddi harcamalar 
yapılarak sınır boylarında ölüm 
hatlarının tesis edilmesi, HRK 
(PKK’nin silahlı kolu) saldırı- 
larmın başlamasından bu yana 
Türk rejiminin başvurduğu uygu
lamalardır.

“Türkiye’nin En 
Büyük Hapishanesi”
Sınırlardan hayli uzakta bu

lunan Tunceli ve Bingöl vilayet
lerinden büyük ailelerin (bir 
aşiret veya kabileye mensup aile
ler, bn.) bir bütün olarak sürgün 
edilmesi, Nusaybin ilçesinden 
halkın önemli bir bölümünün 
toprağmdan uzaklaştırılması ve 
"Tercüman” gazetesinin isim
lerini belirterek verdiği Hakkari 
iline bağlı 11 köyün sakinlerinin 
zoraki tehciri (başka alana is
kanı), sürgün olaylarına örnek 
teşkil etmektedir. Aynca Suriye 
sınırında 180 km. uzunluğunda 
bir ölüm hattı da oluşturulmuş 
bulunmaktadır. “Milliyet”in 
yazdığına göre, bu alanda 50 
metre genişliğindeki bir hat her 
şeyden arındırılacak, mayınla
nacak ve iz yapan toprak ile çok 
sayıda çit, dikenli tel ve NATO 
malı parmaklıklarla kapla- 
nacaktır. Gözle görülebilecek 
mesafelerde, ış ık dalgaların ı belli 
bir istikamete gönderen istasyon 
tertibatı (projektörler) ile dona
tılmış kontrol kuleleri inşa edile
cektir.

Aynı zamanda toplu tutukla
malar ve işkenceler de gündem
dedir. İki arkadaşı ile birlikte 
Kürdistan’da inceleme gezisinde 
bulunan sosyal-demokrat 
SHP'nin milletvekili Cüneyt 
Canver, dönüşte şu sonuçlarla 
T ürk Parlamentosunun karş ıs ına 
çıktı: “İşkencenin yapılmaması 
bir istisna haline gelmiştir.” 
Cüneyt Canver, Kürt şehri Tun
celi’yi, Türkiye’nin en büyük 
hapishanesi olarak nitelendirdi. 
Burada, ilan edilmemiş bir soka
ğa çıkma yasağı hüküm sür
mektedir. Şehir merkezinde kişi 
başına 3 polis düşmektedir; il 
sınırları içerisindeki 49 köyün 
muhtarları da vali tarafından gö
revlerinden alınmışlardır.

Terk Edilmiş Köyler

Bingöl ili sınırlan içerisinde 
bulunan Doğanlı köyü olayı; 
Eylül darbesinden bu yana ilk 
defa Türk basınında bir olayın 
toplu işkenceler konusu olarak 
ele alınmasında bir rol oynadı. 
27 Temmuz 1985 günü, 90 asker 
bu köyü basmış; çocuklar evlere 
kapatılarak, 150 köylünün tümü 
köy meydanlarında bir araya 
getirilmiş ve dayaktan geçirilmiş
tir. Daha sonra köylülerin bir 
bölümü 3 gün boyunca ağır 
işkencelere tabi tutulurken, diğer 
bir kesimi de evlere hapsedilmiş
tir. Öğretmen Sıddık Bilgin iş
kencelerde yaşamını yitirmiştir. 
Birçok başka köyde olduğu gibi 
bu köy de şimdi, sakinleri tarafın
dan terk edilmiştir.

Türk rejiminin uygulamaları 
arasında bir de, silahlı köy milis
lerinin (korucuların, bn.) oluş
turulması bulunmaktadır. Bu 
milisler öncelikle, yan-feodal 
bağımlılık ilişkileriyle yerel ağa
lara bağlı olarak yaşayan, oku- 
ma-yazması olmayan ve ayrıca 
işsiz olan kişilerden oluşturul
maktadır. Rejim, darbe sonra

sında debdebeli propagandalar
la ülkenin her alanında, av silah
ları da dahil, tüm ateşli silahları 
toplarken, HRK’nin silahlı ey
lemlerinin başlamasıyla, Türk 
ordusunun 2/3’si Kürdistan’da 
bulunmasına rağmen, sivilleri 
yeniden silahlandırma gereğini 
duydu. En son olarak İçişleri 
Bakanı Yıldırım Akbulut, köy

Aşağıdaki Makale 19 Nisan 1986'da Le Matin Adlı 
Fransız Gazetesinde Yayınlanmıştır.

Türkiye’de Kürt Gerillaları:

YA HEP YA HİÇ
Askerler Aramalarını Yaparlarken, Muhalifler de Aynı 

Zamanda Dikkatli Eylemlerini Artırıyorlar.

İki yıldan beri Türkiye’de 
başlayan Kürt gerilla hareketi, 
Ankara’yı gün geçtikçe daha 
fazla endişelendiriyor. 24 Mart 
tarihinden beri Türk ordusu ülke
nin doğusunda büyük arama 
operasyonları sürdürürken, Tur
gut Özal'ın hükümeti gerillalan 
izole etmek amacıyla önlemleri 
artırmaktadır.

Baharla beraber (hepsi aynı 
hareketin) -Kürdistan İşçi Partisi- 
PKK’nin mensubu olan gerilla
lar da eylemlerini hızlandırdı
lar. Çeşitli bölgelerde, özellikle 
Hakkari ve Dersim yörelerinde 
küçük jandarma karakollarına 
saldırıldı, askerler öldürüldü. 
Adıyaman bölgesinde petrol kay
naklan (depolan) imha edildi. Son 
saldın, bizlere açık bir şekilde gös
termektedir ki, gerillalar “Türk 
devletinin ekonomik çıkar- 
lanna” yönelik saldın projeleri
ni uygulamaya başlamaktadırlar.

“Kabul Edilmez” Hedef

Ülkede silahlı mücadele yü
rüten tek muhalefet partisi olan 
PKK, dönüşü imkansız olan bir

korucu milislerinin sayısının 
13.000 kişiden 25.000 kişiye 
yükseltildiğine ilişkin açıkla
mada bulundu.

Tüm bunlar; PKK’nin Kür
distan’da fiilen yıprandığı id
diasıyla açık bir çelişki içeri
sindedir.

Dieter Faik

mücadele başlatmıştır. Birçok 
yorumcuya göre, gerilla eylem
leri bir delilik, zira “bunlar 
(eylemler) Doğu’da baskının art
masına yol açacaklardır.” On
ların hedefleri olan Bağımsız 
Kürdistan, Türk ırkını yüce bir 
ideal olarak gören aşırı sağcı 
ideoloji ile hareket eden askerler 
için, kabul edilmesi tümüyle im
kansız bir hedeftir.

PKK tüm hakları isterken, 
rakibi en sıradan bir imtiyazı 
dahi verecek durumda gözük
müyor. Bu son 60 yıl boyunca, 
Ankara otoriteleri sürekli Tür
kiye’de Kürtlerin varlığını bile 
kabul etmek istememektedirler. 
Nitekim 8 milyondan fazla olan 
(Kürtler) sonuçta asla ulusal 
haklarmı kullanamadılar. Örne
ğin, dilleri, kendi tarihlerini öğ
renmeleri, çok orjinal olan kendi 
giysilerini giymeleri yasaktır.

Yoksulluk ve işsizlik

Türkiye Kürdistanı’nda sıkı
yönetim uygulaması hüküm sü
rerken, nispi oranda serbest bir 

Devamı Syf: 18de
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Bir Devrimcinin Günlüğünden:

Ulusal Kurtuluş Mücadelemizin Yeni Döneminde, 
Güçlü Bir Kişiliğe Ulaşmak İçin Çaba Sarfedeliml

Kürdistan devrimciliği, di
ğer ülke örnekleriyle karşılaş
tırıldığında gerçekten zor, fa
kat en az zorluğu kadar soylu 
olan bir iştir de. Bunun, için de 
yaşanan süreçten kaynakla
nan yönleri olduğu gibi, Kürdis
tan in tarihi, toplumsal, sosyal 
gelişmesinin ortaya çıkardığı 
yönleri de bulunmaktadır. Bu 
açıdan Kürdistan'da nasıl bir 
devrimcilik diye sorduğu
muzda; cevabın bizzat Kürdis
tan gerçekliğinin yorumlan
ması ve kavranması teme
linde verilebileceği de açıkça 
ortaya çıkmaktadır, işte, Kür
distan'da gerçek anlamıyla ve 
adına layık bir devrimcilik bu 
koşulların üzerinde yüksel
mektedir.

PKK’nin direniş tarihi ve 
bugün gelinen aşama bu ko
nuda bir hayli birikim 
yaratmıştır. Bu birikimler, 
aynı zamanda nasıl bir militan 
kişiliğini tutturmamız gerekti
ğini de çok açık olarak sergi
lemektedir. Bu konuda fazla
ca bir sorunun olmadığını söy
leyebiliriz. Çünkü tüm bu kişilik
ler bizzat kan temelinde ispat 
olmuştur.

Bugün sorunlarımız daha 
değişik bir noktada düğüm
lenmektedir. Pratik ve teorik 
düzeyde açıklanmış ve doğru
luğu inkaredilmez birgerçek- 
likle kanıtlanmış olan militan 
kişiliği, her düzeyde yaşama 
vegeliştirmesorunuvardır. Bu 
noktada da diyebileceğimiz, 
tüm devrimcilere, yurtsever
lere düşen görev, tüm yaşam
larına ve çalışmalarına bu 
militan kişiliği egemen kılma
larıdır. Ama buna ulaşmakta 
hala zorluklar yaşadığımızı ve 
birtürlü istenilen düzeye ulaşa
madığımızı da biliyoruz. Bu
nun birçok nedeni bulunmak
tadır.

Kürdistan toplumu o dere
ce tahrip edilmiş ki, kişilik 
muazzam ölçülerde zayıf dü
şürülmüştür. Böylesi bir or
tamdan gelen kişilerin, tüm bu 
olumsuzlukların derin etkisini 
yaşadığını da biliyoruz. Hala 
saflarımızda bunun etkisine 
rastlamamızda bunun açık bir 
örneğidir. Tüm bunlar, yılların

alışkanlığı olarak, topluma ha
kim kılınmıştır ve sömürgeci
lik tarafından ayakta tutularak 
yaşatılmak istenmektedir. Sö
mürgecilerin sık sık bu geri yön
lere hitap ederek, insanlarımı
zı ulusal kurtuluş mücade
lesine karşı çıkarma çabaları
nın anlamı bir ölçüde de bu
rada yatmaktadır. Yani, sö
mürgeciler bu gerilikten yarar
lanarak, halkımızın zayıflığını 
derinleştirmeye çalışmakta
dırlar.

Tüm bunlara rağmen, bu 
zayıflıkları güçlü özelliklere 
çevirmede önemli biraşamaya 
geldiğimiz ve ulusal kurtuluş 
mücadelemizin bu konuda 
küçümsenmeyecek gelişme
ler ortaya çıkardığı bilin
mektedir. işte, sorumlu dev
rimciliğe d üşen görev, bu nok
tada kendisini göstermekte
dir. Mevcut birikimlerden en 
yaratıcı bir tarzda yararla
narak, eksiklik ve zayıflıkları gi
derip dönemin militan kişili
ğine ulaşmak kaçınılmaz bir 
duruma gelmiştir. Dönemin 
devrimci görevlerinin altın
dan layıkıyla çıkılmak ve ba
şarılmak isteniyorsa bu kişili
ğe ulaşmak son derecegerek- 
lidir. Açık ki, hiç kimse zayıf 
ve güçsüz bir yapıyla, döne
min ağır görevlerinin altından 
kalkabileceğini sanmamalıdır. 
Bu, kişiyi müthiş bir yanılgı 
içerisine götürür. Böyle düşü
nen arkadaşlarımız, biraz da
ha dönüp kendilerine bak
malıdırlar. Ama bazı arkadaş
ların böylesi bir konumu yaşa
maktan uzak olduklarını da 
görmekteyiz. Halbuki biraz 
çaba sarfetseler, dönemi en 
güçlü bir tarzda karşılamaları 
işten bile değildir. Bu konuya 
verilecek biraz önem, dönemi 
kurtarmaya yetecektir.

15 Ağustos devrimci atılı- 
mıyla, ulusal kurtuluş müca
delemizin saflarında yeni bir 
sayfa açıldı. Bu sayfa, aynı 
zamanda büyük kahraman
ların adlarını yazdırdıkları bir 
sayfadır da. Dar eylem grup
larından gelişmiş savaş birlik
lerine ve giderek halk ordu
sunun oluşumuna varana ka
dar,tüm bu gelişmeleri ortaya

çıkaracak ve geliştirecek olan 
büyük kahramanlar bu döne
min gelişmelerine adlarını al
tın harflerle yazdırarak güç 
vermekte ve bu dönemin ya
ratıcı kişiliğinin nasıl olması 
gerektiğini de ortaya koymak
tadır.

Biz bu gelişmeler teme
linde soruna biraz daha yak
laşmış bulunuyoruz. Dönem 
büyük kahramanların rollerini 
oynamaları gereken bir dö
nemse, gerçekten bu geliş
meleri sağlayabilecek bir dü
zeye ulaşılmalıdır. Tabii ki bu 
rolün oynanması sıradan ba
sit gelişmelerle mümkün ola
maz. Birçok arkadaş tam da 
bu noktada yanılgıya düş
mektedir. Hala zayıf ve çarpık 
bacaklarla yol alabileceğini, 
gerçekten ağır olan dönemin 
sorunlarının altından kalkabi
leceğini sanıyor, işler böyle 
götürülmek istendiğinden do
layı da, ortaya çok acayip bir 
durum çıkmaktadır. Hattaken- 
dilerine sorarak, “niye geliş
miyor, niye döneme gerekli 
cevabı veremiyorum” demek
tedirler. Böyle yakınacak
larına dönemin devrimci kişi
liğine ulaşmada biraz çaba 
sarfetseler; daha yararlı iş 
yapabileceklerdir.

1 985 yıl inin zaferle dolu bir 
yıl olarak kazanılması, bizi 
yeni bir mücadele aşaması ile 
karşı karşıya getirmiştir. Bu 
aşama da kendisine özgü bir 
gelişmeyi zorunlu kılmaktadır. 
1985 yılı boyunca yürütülen 
mücadele, 1986’ya giriş 
dönemi ve Bahar Atılımı da 
çok açık ortaya koymuştur ki, 
daha az hata yapan ve yetkin 
bir çalışma sergileyen dev
rimcilik, zafer kazanmaktadır. 
O halde, yeni dönemin gerek
tirdiği militan kişiliğe ulaşmak 
ve bunu tüm yönleriyle faaliyet
lerimize egemen kılmak son 
derece önem taşımaktadır. 
Dönemi zaferle tamamlamak 
istiyorsak bunun gerekli kıl
dığı militan kişiliğe de ulaş
mak zorundayız. Bu sadece 
bir gereklilik değil, aynı za
manda kaçınılmaz bir görev
dir de.

Peki buna ulaşmada neler

M. Rêwal

yapılması gerekir. Hemen be
lirtelim ki birçok arkadaşın da 
zorluk çektiği noktalar bulun
maktadır. Mücadelemiz yep
yeni bir kişilik yaratmaktadır. 
Bu kişilik sadece bugünü 
değil, geleceğimizi de, bir 
bütün olarak kurtaracak dü
zeydedir. O halde buna nasıl 
ulaşılacaktır? En başta geç
miş toplumun birçok özelliği
nin aşılması, kalıntılarının yı
kılması gerekmektedir. Bu 
noktada kişilikte yoğun bir 
çatışmayı yaşamak gerek
mektedir. Eskiye ait ne varsa 
hepsine karşı mücadele yürü
tülmeli ve bunların yerine ye
niyi temsil eden özellikler ge
çirilmelidir. işte, kişilikte yaşa
nan yoğun çatışmalarve yeni
nin zaferi kişiyi güçlü bir mili
tan ve güçlü bir devrimci 
düzeyine de getirecektir.Tabii 
bu çatışmanın da hakkıyla 
yaşanması gerekmektedir, işi 
ucundan tutarak yürütmek, 
kendini aşmayı getirmeye
ceği gibi, kişinin güçlen
mesini de sağlayamayacaktır, 
işte birçok arkadaşın istenilen 
gelişmeyi yaratamamasının ö- 
nemli bir nedeni de burada 
düğümlenmektedir. Bu süreç
te mücadelenin yoğun olarak 
geliştirilmesi gereken bir nok
ta da burası olmak zorunda
dır.

Bu değerlendirmeler ışı
ğında bir kez daha aynı soruy
la karşı karşıya geliyoruz. Yeni 
dönemin kişiliği nasıl yaratı
lacak ve geliştirilecektir? Biz 
burada, biraz da olsa buna 
katkıda bulunmaya çalıştık. 
Açık ki bu konuda yapılan 
geniş değerlendirmelerin de 
irdelenmesi önem taşımakta
dır. Yoksa burada tümüyle 
sorunu açtığımızı söyle
miyoruz. Fakat esas olarak ele 
alınması gereken halkalara 
kısa da olsa değindik.

Sorumuza, cevabı kendi
miz vererek yazımızı noktala
mak istiyoruz. Evet, dönemin 
arzuladığı militan kişiliğe 
ulaşmak istiyorsak, eski elbi
seleri yeniyle değiştirmekten 
çekinmeyelim! Tüm gücü
müzü militan kişiliğe ulaşmak 
için seferber edelim!
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Bangladeş’te 7 Mayıs’ta ya
pılan genel seçimleri askeri hü
kümetin desteklediği. Devlet 
Başkanı Hüseyin Muhammed 
Erşad'ın “ Jatiya Partisi" kazan
dı. Yapılan açıklamalara göre; 
"Jatiya Partisi" 300 sandalyelik 
parlamentoda, ilk sonuçlara gö
re, 151 sandalye kazanırken, 
muhalefetteki "Avami Birliği" 
ise 75 sandalye kazandı.

Seçim sonuçlarının belirlen
mesinden sonra, Devlet Başkanı 
Hüseyin Muhammed Erşad bir 
geçiş hükümeti kurdu. Kurulan 
geçiş hükümetinin, 4 yıl süren 
askeri yönetimden sonra, “sivil 
hükümete giden yolu açması" 
amaçlanıyor. "Sivil hükümetin" 
ise temmuz ayı içerisinde kurul
ması bekleniyor.

Bangladeş, 100 milyona yak
laşan nüfusu ile dünyanın seki-

Bangladeş’te Güdümlü Seçim Sonuçlandı

Darbe Lideri Erşad’ın Partisi iktidarda
zinci en kalabalık ülkesi sıfatını 
taşıyan; açlık, yoksulluk ve doğa 
felaketlerinin pençesinde kıvra
nan ve bu felaketlere ek olarak 
üst üste yaşadığı askeri darbeler 
ve istikrarsız hükümetler eliyle 
daha da derin acılar içerisine 
sürüklenen bir Yakındoğu ülkesi. 
Daha önceleri İngiltere’nin sö
mürgesi Hindistan’a bağlı olan, 
Pakistan devletinin Hindistan'
dan kopuşu ile ona dahil edilen; 
ancak 1971’de Pakistan’dan 
koparak müstakil bir devlet hali
ne gelen Bangladeş, o tarihten 
bugüne, bu kopuşun gerçekleş
tirilmesinde rol oynayan ordu
nun adeta istediği gibi üzerinde at 
oynatmasına maruz kalmıştır. 
Bangladeş bağımsızlık hareketi
nin sivil lideri Şeyh Mucib-ür- 
Rahman'ın 1975’te kanlı bir dar
be sonucu ailesiyle birlikte öldü
rülmesi ardından ordu eliyle dar
beler biribirini izler oldu Bangla
deş’te. Onun yerine geçen ve 
1978.seçimlerini açık bir farkla 
kazanan Ziya-ür-Rahman da 
1981’de bir suikaste kurban git

mekten kurtulamadı. Darbeler 
geleneği, 1982 Mart’uıda, şim
diki Devlet Başkanı Korgeneral 
Hüseyin Muhammed Erşad'ın 
kansız bir darbe düzenleyerek 
yönetimi gaspetmesiyle sürdü. 
Erşad, 1983'te kendi kendisini 
Devlet Başkanı ilan ederek, 
askeri yönetimlerin karakteri 
gereği, halk üzerinde dizginsiz 
bir baskı ve zulüm yönetimi sür
dürmeye başladı.

Askeri yönetime karşı muha
lefet hareketinin başını ise, eski 
devlet başkanlarından Şeyh 
Mucib-ür-Rahman'ın kızı Be
güm Hasene ile Ziya-ür-Rah- 
man'ın dul eşi Begüm Halide 
Ziya çekmektedirler. Begüm Ha
sene, 15 muhalefet partisinin 
oluşturduğu ve çok geniş bir oy 
potansiyeline sahip “Avami Li
gi" koalisyonunun liderliğini ya
parken; Begüm Halide Ziya da 
eşinin kurduğu "Milli Parti" ile 
onu destekleyen yedi sağcı parti
nin oluşturduğu BNP koalisyo
nunun liderliğini sürdürüyor.

7 Mayıs "tâki seçimler önce

sinde Devlet Başkanı Erşad, üç 
kez seçim yapılacağını ilan et
miş, ancak muhalefet partilerinin 
boykot kararı nedeniyle, bu ha
yata geçirilememişti. Begüm Ha
sene, seçimlerin yapılabilmesi 
için sıkıyönetimin kaldırılmasını 
ve siyasal faaliyetler ile insan 
haklarına getirilen kısıtlamaların 
sona erdirilmesini şart koş
maktaydı. Ancak daha önce üç 
kez ertelenen seçimler bu kez 
engellenemedi ve yoğun yolsuz
luk söylentilerine, seçimler ön
cesinde ve sonrasında muhalefet 
üzerinde uygulanan kısıtlama 
tedbirlerine rağmen, parlamento 
üyeleri seçilerek askeri yöneti
min güdümündeki icazetli bir 
yeni hükümet kuruldu. Faşist 
Türk cuntası ile yakın ilişkiler 
içerisinde olan ve onun "demok
rasiye geçiş” takviminden çokça 
yararlanan Korgeneral Erşad’ın 
seçimleri gerçekleştirmeyi ba- 
şarsa da toplumsal hiçbir soruna 
çözüm getiremeyeceği ve halkın 
muhalefetini susturamayacağı 
açıkça görülüyor.

Güney Afrika Faşist Rejimi Böige Halklarım Tehdit Ediyor
Güney Afrika ırkçı-faşist 

rejimi, ülkedeki siyah halka karşı 
yürüttüğü insanlıkdışı saldırı
larını tüm şiddetiyle devam etti
rirken, komşu ülkelere karşı da 
askeri saldınlar geliştirmeye baş
ladı. Mayıs ayı içinde üç komşu 
ülkeye karşı askeri harekatlara 
girişip, sınırı geçerek buralar
daki Afrika Ulusal Cephesi kamp
larına saldıran Güney Afrika 
askeri birlikleri bu arada Angola 
topraklarına da girdiler.

Angola Savunma Bakanlı
ğınca bu konuda yapılan açıkla
maya göre; Güney Afrika asker
leri işgal altında tuttukları Namib
ya’dan sınırı geçerek Angola’
nın Cumene bölgesine girdiler. 
Angola’daki devrimci iktidara 
karşı yıllardır karşı-devrimci 
faaliyetlerini sürdüren UNITA 
örgütüne yardım amacıyla yapı
lan bu salduıların mayıs ayı 
boyunca sürdüğü ve 22 Mayıs 
günü 50 Angola askerinin katle

dildiği bildiriliyor.
Bu son gelişmeler de açıkça 

göstermektedir ki. Güney Afri
ka'nın faşist rejimi yalnızca siyah 
halk için değil, aynı zamanda 
bölgenin diğer mazlum halkları 
için de tehlikeli bir saldırgan güç 
durumundadır. Yıllardır dünya 
halklarının gözü önünde ve em
peryalizmin desteğiyle Azania 
halkmı katliamdan geçiren ve 
Hitler döneminin kitlesel kat
liamlarını kat kat aşan bir vahşet 
örneği sergileyen Güney Afrika 
faşist yönetimi, aynı zamanda 
emperyalizmin bölge halklarına 
karşı seferber ettiği bir jandar
ması rolünü oynamaktadır.

Azania halkının bu faşist çağ
dışı güruha karşı kin ve nefretine 
şimdi bölge halklarının öfke seli 
de katılmıştır ve faşist Botha 
rejimi halkların bu birleşik öfke 
selinde, döktüğü kanlar içinde 
boğulmaktan kurtulamayacaktır. 
Halkların birikmiş acılarının in
tikamı korkunç olacaktır!
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Eden Pastora Nikaragua Devrimi Karşısında Yenilgiyi Kabul Etti
Nikaragua’da uzun süreden 

beridir devrimci yönetime karşı 
silahlı karşı-devrim faaliyetleri 
yürüten Eden Pastora, yürüttüğü 
kavganın sonuçsuzluğunu anla
yarak 400 yandaşı ile birlikte 
Nikaragua’yı terkedip Kosta Ri- 
ka’ya sığındı. Eden Pastora, yan
daşları ile beraber başlangıçta 
Somoza faşist yönetimine karşı 
verilen mücadelede Sandinist- 
lerle birlikte hareket etmiş; ancak 
Somoza'nın devrilmesinden son
ra, devrimin daha da ileriye 
götürülmesi çabalarına muhale
fet ederek karşı-devrimci silahlı 
eylemlerle yönetime karşı sa
vaşmaya başlamıştı. Yürüttüğü 
bu faaliyetlerinin başarıya ulaş
ma şansı olmadığını gören ve 
ABD’nin Contralar eliyle yürüt
tüğü karşı-devrimci saldınlan ile 
aynı paralelde bulunduğunu 
farkeden Eden Pastora, mayıs 
ayı başlannda 400 adamı ile bir
likte savaşı bırakarak Kosta 
Rika’dan sığınma talebinde bu
lundu.

Eden Pastora Nikaragua’yı 
terkettikten sonra, bu hareketinin 
gerekçesini şöyle açıkladı: “San- 
dinista yönetimini devirmeye 
çalışan Amerika’ya alet olmak 
istemiyoruz. Bu mücadelede 
Amerikan askeri olarak savaş
mak istemiyoruz. Bizimki aşırı 
solcu bir yönetime karşı verilen 
ulusal bir savaştı. ” Sandinist-

Pakistan ile Afganistan Arasındaki 
Çatışmalara Bir Yenisi Eklendi

Afganistan ile Pakistan ara
sında mayıs ayı içinde yeni çatış
maların meydana geldiği bildiri
liyor. Bu konuda Pakistan Dışiş
leri Bakanlığınca yapılan bir açık
lamaya göre, 5 Mayıs’tan itiba
ren Pakistan’ın Paraşinar böl
gesine karşı Afganistan’ın uçak 
ve topçu ateşiyle giriştiği sal
dırıda 30 kişi öldürülürken, 1 
Afganistan uçağı da PakistanlI
lar tarafından düşürüldü.

Bilindiği gibi, Afganistan hü
kümetine karşı mücadele yürü
ten karşı-devrimci Afgan gerilla- 
lan Pakistan topraklan üzerinde 
ve Afgan sınınnda üsleniyorlar.

lere karşı başkaldınlannın umut
suzluğunu da şöyle ifade ediyor
du Pastora: “Bu koşullarda, 
Sandinista yönetimine karşı 
askeri bir zafer elde edemeyece
ğimizi anladık. ’’

Eden Pastora ve adamlarının 
karşı-devrimci faaliyetlerini bı
rakarak Nikaragua’dan kaçma
ları, Nikaragua Devriminin emin 
adımlarla ilerlediğinin ve hiçbir 
karşı-devrimci çabanın artık bu 
devrimi yolundan saptıra- 
mayacağının en açık kanıtı ol
maktadır. Faşist diktatörlüğün 
yıkılması ardından gelinen 
yol ayrımında, devrim önüne 
engel olarak dikilen ve devrimin 
emekçi sınıfların iktidarını sağ- 
lamlaştırmasının önüne geçerek 
sömürücü bir smıfın yerine bir 
başkasını geçirmek isteyen bu 
kesimler şimdi bu amaçlarında 
önemli bir darbe yiyerek geri 
adım atmışlardır. Bu gelişme, 
Nikaragua Devriminin bundan 
sonra daha emin adımlarla iler
leyeceğini göstermektedir. Nika
ragua Devrimi şimdi doğru te
mellerde daha çok derinleşme 
şansına sahiptir.

Diğer taraftan, ABD emper
yalistlerinin beslediği ve Nikara
gua yönetimine saldırttığı kar- 
şı-devrimci Contralar, çabalarını 
umutsuzca da olsa sürdürmekte
dirler. Bu toplumdışı olmuş ça-

Karşı-devrim hareketi buradan 
yönlendirildiği gibi, gerici Afgan 
gerillaları da zaman zaman sınırı 
geçerek Afgan ordusuna karşı 
eylemler geliştiriyorlar. Gerilla
lar Pakistan tarafından maddi, 
manevi ve teknik açıdan yoğun 
bir şekilde destekleniyorlar.

Afganistan’ın, Paraşinar böl
gesine karşı giriştiği askeri hare
katın, bu alanda üslenmiş bulunan 
ve kendisi açısından bir tehdit 
unsuru olan karşı-devrimci ge
rillaları buradan söküp atmayı ve 
Pakistan tarafından kendilerine 
verilen desteği kesmeyi amaçla
dığı sanılıyor.

pulcular güruhu, uzun süredir 
halka ve yönetime karşı sürdür
dükleri saldırılarını şimdi de Ni
karagua’da bulunan yabancıla
ra yöneltmeye başladılar. Bir 
süre önce burada çalışmakta 
olan 8 Alman, Contralar tarafın
dan kaçırıldı. Rehinelerin kurta
rılması için başta Nikaragua 
yönetimi olmak üzere çeşitli

Şili Halkı Faşist Cuntaya Karşı 
Mücadelesini Yükseltiyor

Şili’de Ailende liderliğindeki 
sosyalist hükümeti 1973’te ger
çekleştirdiği kanlı bir faşist darbe 
ile devirerek iktidarı gaspeden ve 
bugüne kadar eşine ender rast
lanır bir vahşetle yönetimini sür
düren General Augusto Pinochet 
rejimine karşı halkın devrimci 
muhalefeti gün geçtikçe arüyor. 
13 yıldır bu faşist rejimi başın
dan atmak için kararlılıkla müca
dele yürüten ve bu kavgada 
yüzlerce evladını şehit veren Şili 
halkı hiçbir baskı, tehdit ve sal
dırıdan yılmadan savaşını sür
dürüyor ve faşist cuntayı her 
geçen gün biraz daha köşeye 
sıkıştırıyor.

Bugüne kadar asker ve poli
sin namlularının tehdidi altında 
sayısız miting, gösteri, grev ve 
yürüyüş gerçekleştiren Şili halkı, 
son aylarda bu tür eylemlerini 
daha da yoğunlaştırmaya baş
ladı. Özellikle 1 Mayıs günü yüz- 
binler sokağa dökülerek son 
yılların en büyük ve kitlesel eyle
mini gerçekleştirdiler. Polisin ey
lemcilere saldırısı sonucu çıkan 
çatışmada onlarca kişi yaralandı 
veya öldürüldü, yüzlercesi tutuk
landı. Ancak bu faşist saldırılar, 
ortamı daha da kızıştırmaktan 
öte sonuç vermedi. Diğer yandan 
devrimci gerilla kuvvetleri de sal
dırılarını yoğunlaştırarak sür
dürmektedirler.

Haiti ve Filipinler’de halkın 
faşist iktidarları alaşağı etmesi 
Şili halkı için de bir ilham kayna
ğı oldu. Şili halkı, Haiti ve Fili- 
pinler’den edindiği derslerle bu 
faşist diktatörlüğü artık daha 
fazla başında tutmamaya kararlı 
görünüyor. Şili’deki değişik par
tilerde yoğunlaşan muhalefet

çevreler çabalarını sürdürürken, 
Nikaragua’da bulunan 70 kadar 
Alman işçi de Federal Alman
ya’nın Managua Büyükelçiliği ’ni 
basarak, Büyükelçinin ABD Baş- 
kanıReagan’a başvurup arkadaşla
rını kurtarmasını istedi. Ancak 
Contralarla çeşitli çevrelerin yaptığı 
görüşmeler sonucu rehinelergeçti- 
ğimiz günlerde serbest bırakıldılar.

güçleri, Pinochet’e karşı ortak 
mücadele karan aldı. Şili'nin en 
büyük iki siyasi partisi olan Hıris
tiyan Demokrat Parti ile Ko
münist Partisi, faşist cuntayı 
devirmek amacıyla işçi kuruluş- 
lan ve meslek odalannı harekete 
geçirmeyi hedefleyen bir “sivil 
itaatsizlik” stratejisi üzerinde 
anlaştılar.

Diğer yandan, ülkedeki geliş
melerden giderek daha çok tedir
gin olan ve faşist Pinochet reji
minin devrilerek halkın iktidan- 
nın kurulmasından korkan ABD, 
faşist cuntayı biraz daha “ılımlı- 
laşma” yolunda zorluyor. Haiti 
ve Filipinler deneyinden dersler 
çıkaran ABD, vakit henüz çok 
geç olmadan Şili’de de benzeri 
tedbirler almayı hedefliyor. An
cak, General Pinochet bu yol
daki ihtarlara ısrarla kulaklannı 
tıkayarak sert faşist uygulama- 
lannı sürdürüyor.

ABD’nin Şili’de almayı plan
ladığı tedbirlerin etkili olması ise 
son derece şüpheli görünüyor. 
Çünkü Şili halkı, Haiti ve Fili
pinler halklarından farklı olarak, 
1973’ler öncesinde Ailende hü
kümeti döneminde oldukça de
mokratik gelişmelere tanık oldu 
ve gerçek özgürlüğün ne oldu
ğunu yaşayarak öğrendi. Bu açı
dan, gözboyayıcı tedbirler onu 
mücadeleden alıköyamayacak- 
tır. Ailende dönemini yaşamış ve 
hiçbir zaman aklından çıkarama
mış bulunan Şili halkı, gerçek 
huzur ve mutluluğu devrimde ve 
kurulacak gerçek bir halk ikti
darında bulacaktır. Bu amaçla 
mücadelesini bu hedefe ulaşın
caya dek kararlılıkla sürdüre
cektir.
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GEÇEN SA YIDAN DE YA M

Uzun bir bekleyişten sonra 
barınaktan önce yavaş, sonra 
hızlı bir ses yükseldi. İçeri düşen 
askerin sesine benziyordu. İlk 
anda herkes yerinden kalkıp 
kaçacakmış gibi oldu. Çünkü 
Apocular gizli tünellerden çıka
rak hepsini teslim alabilirlerdi. 
Ama ses yabancı değildi, bu yüz
den yerlerinde kaldılar.

Asker baygın bir şekilde uzun 
bir süre kaldıktan sonra kendili
ğinden ayılmış, hayatta olduğuna 
şaşırmıştı. Nasıl olurdu? Bir çift 
gözü ve silah namlusunu görmüş
tü. Rüyada mıydı? Gece boyu 
gelişlerini, barınağa inişini ve bir 
çift gözü düşündü, yanılıyor 
muydu? Yanılıp-yanılmadığını 
öğrenmek için belindeki kütük
lüğe, silahına dokundu. Hayır, 
bir çift göz dışındaki gelişmeler
de yanılmamıştı.

Komutan ve askerlerden yar
dım istemesine rağmen hiç kimse 
gelmemişti. Aslında komutan 
kendisine seslendiğini duymuş 
fakat telaşa kapılmıştı. “Bu 
'Apocuların oyunudur” diye
rek ne kendisi gitmiş, ne de asker
leri göndermişti. Asker kimsenin 
gelmediğini görünce kalkıp dışarı 
çıktı. Bütün gözler kendisine 
çevrilmişti.

-Komutanım bu barınak 
değilmiş, evmiş, boşaltmışlar... 
Şey komutanım ben inerken 
ayağım kaydı da düştüm, 
bayılmışım...

Asker zafer kazanmış bir 
edayla konuşuyordu, ama onun 
korkudan bayıldığı da kimsenin 
gözünden kaçmamıştı. Önce 
onun çıkışını Apocuların bir 
oyunu diye düşünmüşler, ama 
daha sonra durumu anlamış
lardı.

Komutan çekine çekine as
kere doğru ilerledi. Birkaç askeri 
de çağırdı, “düşen" asker önde, 
barınağa indiler. Yeraltında gör

. düklerin oda büyüklüğünde, et
rafı ve üstü odun, altı ise tah
talarla döşenmiş, dört tarafı raf 
olan büyük bir şeyi ilk defa 
görüyorlardı. Herkes şaşkındı, 
büyümüş gözlerle etrafa bakıyor
lardı. Kendilerine ve ordularına 
olan güvenleri sarsılmıştı.

-Yahu bunlar nasıl insan
lardır. Yeraltında şehirler kur
muşlar, tüneller kazmışlar da 
haberimiz yok. Yok arkadaş

bir günün hikayesi
Aziz

yok, bunlar yeraltı devletidir
ler, burada en az 100 kişi 
eğitim görmüş, barınmıştır. 
Biz bunları böyle yakalaya
mayız...

Askerler komutanlarından 
ilk kez böyle sözler işitiyorlardı, 
işin ciddiyetini bu kadar net 
görüyorlardı. “Öyle ya. Yoksa 
devlet niye bu kadar Apocu- 
lardan korkuyor” diye kendi
lerine sordular. “Bereket ver
sin ki, bannak boştu, yoksa 
Apocular hepimizi vurabilir
lerdi, bir tek kişi bile kurtul
mazdık” düşüncesi hepsine 
hakim olmuştu.

Faşist komutan, önce raflara 
dokunmadan her tarafı kontrol 
etti. İşin içinde Apocu kurnazlığı 
olabilirdi, dikkat etmek gere
kirdi. Raflarda bulunan boş şişe
lere, ağaçlarla örülmüş duvar
lara, tahta döşemeye baktı, uzun 
süre inceledi. Gizli bir bölme, 
tünel olabilirdi. Fakat ne gizli bir 
bölmeye ve ne de tünele rastlaya
bildi. Mevcut olan sadece uzun 
süre önce terkedilmiş bir bannak, 
yerdeki paslı tenekeler, yırtık 
lastikler, çürük tahtalar ve sağa- 
sola atılmış boş şişelerdi. Bunları 
dışarı çıkararak dizdiler, ardın
dan da barmağı bir enkaz haline 
getirdiler. Faşist komutan ve 
askerler bu işleri bir an önce 
bitirme telaşmdaydılar. Askerler 
kısmen rahatlamışlarsa da korku 
ve tedirginlikleri hala devam 
ediyordu. Hain ise, “ödül”ünü 
bekliyordu. “Ödül"ünün ilki 
bir “aferin”di, İkincisi de faşist 
komutanın bir "teşekkür”ü ola
bilirdi. Ama “teşekkür”lük bir- 
şey yapmamış olacak ki, komu
tan dönüp bakmıyordu bile. Hain 
ölümün korkusunu yeniden yaşa
maya başlamıştı. “Ya Apocular 
benim olduğumu öğrenirlerse? 
Ya askerlerden biri gidip 
Apoculara söylerse...” Ya’ları 
devam edip gidiyordu.

Faşist komutanın gelişteki 
sevinci de kursağında kalmıştı. 
Başlangıçta, “birkaç Apocu 
vurur ya da yakalarsam rüt
bemi yükseltirler, gül gibi 
hayat sürerim" diye düşünmüş
tü. Ama ormana adım atmasıyla 
birlikte işin ciddiyetini çok iyi

anlamıştı. Barınağı görünce 
korku histerilerine tutulmuş, 
ölümü yanıbaşında hissetmişti. 
Aslında barınağın boş olması, 
Apocularla karşılaşmamaları 
askerler gibi onu da sevindirmiş
ti, çünkü ölüm korkusunu ilik
lerine dek yaşamıştı. Ama 
herşeye rağmen, rütbe yükseltme 
tutkusundan, faşist duygularını, 
vahşiliğini, sadistliğini uygulama 
hırsından vazgeçmemişti. Bu 
yüzden üzülmüştü.

Barınağın sökülmesi, “eşya
ların" dışarı çıkarılması, Reo- 
lara, kariyerlere taşınması işinin 
bitmesiyle birlikte hepsi araba
lara binmek için arkalarına baka 
baka koştular. Arkalarında kara, 
isli dumanlarını, vahşi uğultu
larını bırakarak gidiyorlardı.

Askerler kendi aralarında 
gülüşüyorlardı. Aralarından bir 
asker yüksek sesle “he gardaş he 
gülün halimize. Apocular çık
saydı o zaman hepimizi güzel 
güldürürlerdi...” dedi.

-Vallahi öyle! Adamlar yer
altında apartman yapmışlar. 
Bunu kaç kişiyle yapmışlar, 
nasıl yapmışlar, neyle yapmış
lar, onu allah bilir...

-Diyorlar ki Apocular ha
vada uçan kuşu vuruyorlarmış, 
ölümden de hiç korkmuyor- 
larmış...

-O gün komutana çay gö
türmüştüm. Alay komutanı da 
vardı. Oturmuş konuşuyor
lardı. Apocuların asker vurma
dıklarını, önce komutanları

Gönül sen de hasret misin 
Kızıl gül açmış bahçeme? 
Naz mı eylersin 

gonca gül gibi
Dağ mı özlemişsin?
Asi dağlan,
Dağ engindir, yücedir 
Konarsa başına bir bülbül 
Özgürlük çağırır o zaman. 
Altın kafes nedir ki, tutsak! 
Gül de yeşerir kar altında, 
Ama gem vıırıılamaz yüreklere 
Söken şafak gibi 
Tertemizdir asi dağ 

kızın yüreği.
Kirli çizmeler leke sürer

hedeflediklerini, çok iyi eğitil
miş olduklarını söylüyor
lardı... Yoksa bizim komutan 
niye o kadar korkuyordu?

-Bu Apocular da kim 
oluyor? Bir çıksalardı görürdü 
onlar. Gözümü kırpmadan 
teker teker vururdum...

Askerlerin hepsi son sözü 
söyleyen askere alaylı alaylı 
baktılar, ardından da durdurul
maz bir kahkahaya başladılar.

-Sen gene bedavadan atı
yorsun. Ulan bir dal çatır- 
dısıyla yere baygın düşen 
kimdi? Zorbela ayılttılar seni, 
neredeyse dünyanı değiş
tiriyordun. Bir de kalkıp havanı 
atıyorsun. Tabi tabi gözünü 
kırpmadan teker teker vurur
sun, bunu biz çok iyi biliriz!

Başka bir askerin “arkadaş 
onu-bunu bilmem, ben bu işte 
yokum, iyi ki sağ kurtulduk” 
demesiyle askerlerde ses kesildi. 
Doğru ya! Az da olsa ölümden 
kurtulmanın sevinci vardı, bir- 
kez daha “yaşama” dönmüş
lerdi. Umutsuzluk, inançsızlık, 
korku ve tedirginlik dolu olan 
yarı-ölümlü bir “yaşama”.

Orman yabancı işgalcilerin 
gitmesinden duyduğu sevinçle 
türkü söylemesine uğulduyor, 
korkakların haliyle alay eder gibi 
uğultular çıkarıyordu. Kuşlar 
yeniden cıvıldaştı, sular motor 
uğultularından kurtulmanın 
sevinciyle çağladı.

Bir günün hikayesinin bir 
kesiti böyle başladı ve böyle bitti. 
Ama gelecek günlere bir şeyler 
ileterek ve bir şeyler öğrete
rek...

12.1.1986

beyaz tenine 
toprak ana.

Yeşermesin diye bahar, 
mutlu bahar, 

inanır mısın asırlardır 
gözüm aç?

Doyamam ki bir yudumda. 
Içemem ki sevdanı hep.
Aşk mecmuası çizemem ki 

tenin için, 
Romancı ve ressamlar varken 

neyim ki?
Ama nakış nakış 

işleyeceğiz seni, 
Kızıl kordon, yağlı kurşun 

ak gerdan ile.
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GENELDE VE KÜRDİSTANDA HALK SAVAŞI

«Halk savaşı, halk tarafından halk için verilen bir savaştır» (Giap)

Kapitalizm gelişerek can çe
kişen aşaması olan emperyalist 
konuma geldiğinde, sermayesini 
yoğunlaştırarak, emekçiler üze
rinde en amansız şiddetini uygu
lamaya koyuldu. 20. yy’ın ilk 
çeyreğinde zulmün, vahşetin ve 
halklann tutsaklığının diyarı 
olan Rusya’da çelişkiler en 
amansız bir biçimde yaşa
nıyordu. Halk kitlelerinin kaba
ran öfkesini otokrasi zaptedemez 
hale gelmişti. Zincir en zayıf 
halkasından parçalanmak zorun
daydı. Parlayan Lenin şafağı 
gerçekliği formüle etmişti: "Pro
letarya kuvvet yoluyla otok
rasiyi ezmek ve burjuvazinin 
tutarsızlığını etkisiz hale getir
mek için köylü yığınlarıyla itti
fak kurarak demokratik devri
mi sonuna kadargötürmelidir. ” 
Ekim Devrimi, işçi ve yoksul 
köylülüğün gerçekleşen ittifakı 
temelinde halk savaşının bir 
yöntemi olan ayaklanma ile 
sonuca gitti. Niçin ayaklanma 
yöntemi diye sorulabilir.

Her şeyden önce Leninizm, 
burjuva iktidarının ancak zor 
yoluyla yıkılabileceği ve devri
min ancak geniş kitlelerin her 
türlü mücadele yöntemiyle dev
rimci gücün ortaya çıkarılması 
ile başarılabileceği anlayışını 
içerir. Rusya koşullan bunu 
zorunlu kılmaktaydı ve üstelik 
emperyalist bir ülkeye özgü 
koşullardı. Başka halkları ezen 
ve emperyalist statüdeki bir ege
men sınıfa karşı mücadelede 
kentlere dayanma sorunu vardı. 
İşçi sınıfı uzun süreli bir siyasal 
ajitasyon ve propagandayla bi
linçlenip örgütlenme olanağına 
sahipti. Bu koşullarda burjuva 
devlet mekanizmasını parça
layıp, proletarya iktadarını kur
mak için; şehirlere dayanarak, 
kısa süreli ayaklanma ile devrimi 
zafere götürmek mümkündü. 
Eğer koşullar elverişliyse en 
uygun yöntem de budur. Bir de 
Ekim Devrimi’nin gerçekleş
mesinin öngününde var olan 
emperyalistler arası çelişkiler ve 
s ıvaş koşullarının yarattığı or
tam dikkate alınırsa, bu durum

daha iyi anlaşılacaktır.
Ekim Devrimi, halkın silah

lanmış gücüyle, kendi ülke koşul
larına ve uluslararası ortamın 
gerçekliğine bağlı olarak izlenen 
yöntemle halk taraf ından gerçek
leşen bir devrimdir. Devrimci 
savaşlar tarihinde bir dönemeci 
oluşturur. O, ilk kez, işçi sınıfı 
partisi önderliğinde işçi-köylü 
ittifakının halk kuvvetlerine da
yanarak, sınıfsız bir topluma 
gidiş yolunu açan emekçilerin 
gerçek halk savaşını yaratmıştır. 
Sömürülen sınıflar, kendi ekono
mik ve politik kurtuluşları için 
yürüttükleri mücadelelerini do
ruğuna vardırarak iktidarla taç
landırmışlardır. En önemlisi de, 
Ekim Devrimi, daha sonra geli
şecek devrimci mücadelelerin 
temelini oluşturmuştur. O, yeni 
bir çağı; proleter devrimler çağını 
açmış olduğu gibi; Batının pro
leter devrimlcri ile Doğunun sö- 
mürgesel devrimleri arasında da 
bir köprü kurmuştur. Ekim ayak
lanmasının hemen ardında, üç 
yıl gibi bir süreyi kapsayan halk 
savaşı sürmüştür.

Ekim Devrimiyle birlikte, 
ifadesini iktidarda bulan sosya
lizmin somut gerçekliği ortaya 
çıkmıştır. Artık emperyalizm, 
karşısında ideolojik ve politik 
anlamda mücadele veren bir sos
yalizmin yanısıra, etki alanları 
sürekli genişleyecek bir sosya
lizmi bulmuştur. Bu noktada o, 
artık tükenen bir noktadadır. Bu 
nedenle, gücünü daha da yoğun
laştırarak, şiddetini en üst ve en 
saldırgan boyuta ulaştırır. Karşı
devrimin sürekli ve en kanlı bir 
biçimde zorunu uyguladığı fa
şizmle karşı karşıya gelinir. Fa
şizm, metropollerden en kanlı 
şekliyle bağımlı ülkelere yayılır. 
Halklara karşı dinmeyen sürekli 
bir zor uygulanır. Bu süreçte halk 
savaşları da yeni özgül biçimler 
kazanarak zenginleşir. Halk sa
vaşları, yoğunlaşmış karşı-dev- 
rim iktidar zoruna karşı, sü
rekli ve en modern tarzda teçhi- 
zatlandınlmış zoru bertaraf et
meye hizmet eden; zayıf konum
daki halk güçlerinin kuvvetlerini

merkezileştirmeye yönelik olan 
ve kerte kerte güçlenen, sürekli 
bir devrimci zoru,UZUN SÜRE
Lİ BİR HALK SAVAŞINI ge
liştirir. Ne var ki, bu süreçte, 
Balkan halklarının mücadelesi 
kendisine has bazı farklı yanlarla 
ayırdedici bir özelliğe sahiptir. 
Burada da sonuca ayaklanmayla 
gidilir. Ve günümüzde, tam da bu 
noktada çoğu kez yanılgıya düşü
lür. Bağımlı veya sömürge ülke
lerde strateji tespitine gidilirken; 
kısa süreli ayaklanma ile ve 
şehirlere dayalı olarak zafere 
ulaşılabileceği sanısına kapılınır. 
Oysa, bu ya o ülkelerdeki dev
rimci süreci ve uluslararası orta
mın yarattığı sonuçlan kavraya- 
mamamn ya da uzun süreli, zorlu 
sömürge koşullanna has bir 
mücadeleyi yürütmede sebat 
edememenin, küçük-burjuva sı- 
mf yapısından kaynaklanan bir 
çarpıtmasıdır. Evet. Balkanlarda 
ve onun en karakteristik örneğini 
oluşturan Bulgaristan’da sonuca 
bir ayaklanma ile gidildiği doğru
dur. Ancak buradaki halk savaşı- 
mn genel devrimci gelişim süre
cinin ne olduğu önemlidir. Bu 
halklar daha 19 yy’ın sonundan 
itibaren önemli devrimci geliş
meler yaşamaktadırlar. Köklü 
bir ulusal direnişçi mücadele 
geleneğine sahiptirler. Ve hem 
siyasal hem de sosyal olarak 
Rusya’daki gelişmelerden en 
yakından etkilenen halklardır. 
Oradaki işçi sınıfı hareketi için
deki tüm olumlu ve olumsuz 
gelişmeler kendilerine yansı
maktadır. Daha o yıllarda işçi 
sınıfı kendi siyasal örgütlen
mesine sahip olmuştur. I. Dünya 
Savaşı ardındaki yıllarda Komü
nist Partisinin büyük önderlerin
den Dimitrov gibi devrimcilerin 
bile parlamentoda temsili güç
lerini oynayabildikleri bir burju
va demokratik dönem yaşanmış
tır. Temelinde kentler olmak 
üzere, siyasal ajitasyon ve propa
gandayla geniş kitleleri bilinçlen
dirip örgütlenme olanağı vardır. 
Komünistler etkin bir politik 
mücadele döneminden geçmişler
dir. Bu kadar hızlı gelişmeler

içinde emperyalizmin yandaşı 
bir avuç çete iktidarı faşist bir 
darbeyle gaspeder. Kitleler bu 
uygulamaya karşı zaten bir ayak
lanma durumundadırlar. Ko
münistler ise sadece bu ayak
lanmada en önde savaşırlar. 
(1923, Eylül Ayaklanması). Ancak 
devrimci sürecin yeterince ol
gunlaşmadığı görülür. Bu ayak
lanma, gelecekteki büyük ha
reketin bir provası ve hem de 
deneyim kaynağını teşkil eden 
bir mihenk taşı olur. Yıllar boyu 
süren bir partizan savaşı (gerilla 
savaşı) başlar. Temel hareket 
alanı yüksek Balkan Dağlarıdır. 
Oradan köylerdeki ve şehirler
deki düşman kuvvetlerine, garni
zonlarına saldırılar düzenlenir. 
Halk kitleleri cephe esprisince 
örgütlenir. Gelişen koşullara 
göre cephenin muhtevası geniş
ler. Bu, halk kurtuluş ordusunun 
yaratıcısıolur ve 1940’lıyıllarda 
ise dünya çapında gelişen bir 
savaşla bütünleşir. Faşist ordu
ları püskürten Sovyet Kızıl Or
dusu bu ülke topraklarına kadar 
gelir. Komünistler bu anı güçlü 
bir şekilde değerlendirerek, genel 
bir halk ayaklanmasını kardeş 
Sovyet halkının desteğiyle birleş
tirirler. Yıkılan faşist iktidarların 
yerine halk iktidarları doğar.

Ne var ki. Doğudaki halk 
hareketleri UZUN SÜRELİ 
BİR HALK SAVAŞI’nın tüm 
kendine özgü, karmaşık, çetin ve 
aşamalı süreçlerini yaşarlar. Bu 
ülkelerin (sömürge, yan-sömür- 
ge, yeni-sömürge, Vietnam, Çin 
vs.) uzatılmış savaş stratejisi; 
halk savaşında bir yöntem olan 
ayaklanmayı reddetmemekle 
birlikte; kendi ülke koşullarının 
somutundan hareketle, gerillayı 
stratejik biröge olarak kabul eder 
ve sonuç alıcı mevzi savaşlarına 
doğru böyle ilerler.

"Stratejik olarak uzatılmış 
birsa vaş ve çabuk sonuçlu sefer
ler ya da muharebeler, aynı 
şeyin iki yüzüdür, iç savaşlarda 
aynı zamanda ve eşit önemde 
kabul edilmesi gereken ve anti- 
emperyalist savaşta da uygula
nabilen iki ilkedir." (Mao)
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Fakat bu ülkelerde, "her pey
den önce, bu strateji' uzun süreli 
bir savaş stratejisi olmalıydı. 
Bu, bütün devrimci savaşlar ve 
bütün halk savaşları mutlaka 
uzun süreli savaşlarolmalıdırde- 
mek değildir. Eğer başlangıçta 
şartlar halk için elverişliyse ve 
güçler dengesi devrim lehine dö
nüşebilirse, devrimci bir savaş 
kısa zamanda sonuçlanabilir. 
Fakat... biz çok daha güçlü düş
manla savaşmak zorundaydık. 
Gayet açıktır ki; güçler dengesi 
daha başında tayin edici çarpış
malar verme imkanınıbizim eli
mizden alıyordu. Kısacası bi
zim için düşmanı çabucak yenil
giye uğratmak imkansızdı.

Sadece uzun ve zorlu bir dire
nişle kendi güçlerimizi sağlam- 
laştırırken, düşman kuvvetlerini 
azar azar yıpratabilir, güçler den
gesinin gittikçe lehimize dönme
sini sağlayabilir ve sonuç olarak 
zaferi kazanabilirdik. Başka bir 
şansımız yoktu... Uzun süreli 
devrimci savaş, içinde birkaç 
farklı aşamayı bulundurmalı
dır.’’ (Giap) Stratejik savun
ma, stratejik denge ve stratejik 
karşı- saldırı aşaması olarak 
ele alınmalıdır. Bunun somut 
mücadele biçimleri; gerilla sa
vaşı, hareketli savaşı ve mevzi 
savaşıdır. Ancak,"Sız düşman
dan siyasi olarak, düşman da 
bizden maddi olarak üstün bir 
durumdayken, halk savaşında 
zaferi sağlamak için, yaygın bir 
gerilla savaşı geliştirmek gere
kir. Gelişme seyrine bağlı ola
rak, mevzi ve hareketli savaş
larla da desteklenen, ama esas 
mücadele şekli gerilla olan bu 
dönem, düşmanın stratejik sal
dırıda, halkın ise stratejik sa
vunmada olduğu ilk aşamadır.”

HALK SAVAŞINDA 
STRATEJİK SAVUNMA 
VE GERİLLA SAVAŞI

"Gerilla savaşı, güçlü bir 
şekilde donatılmış ve iyi eğitil
miş olan saldırgan bir orduya 
karşı koyan, iktisadi bakım
dan geri bir ülkenin geniş kitle
lerinin savaşıdır. Düşman güç
lüyse ondan sakınılır. Düşman 
güçsüzse ona saldırılır. Modern 
donatımına karşı ona rahat ver
meyerek ya da askeri harekatı 
siyasi ve ekonomik eylemle 
birleştirerek karşı koyar. Cep

henin sabit bir yeri yoktur. 
(Düşman neredeyse cephe de 
oradadır. ” (Giap)

Ülkenin düşman işgali altın
da bulunan bölgelerinde gerilla 
faaliyeti yayılır. Yürütülen dev
rimci savaşım toplum yaşamının 
politik, ekonomik ve kültürel 
olmak üzere bütün alanlannı 
kapsar. Her ferdi bir asker, her 
köyü bir kale, her parti hücresi ve 
köy yönetim komitesini bir sa
vaş kurmayı haline getirmek 
esastır. Halk savaşının bu ilk aşa
masına geçişte yetersiz donatım
la işe başlanacağı besbellidir. 
Zaten politik ve ekonomik ba
kımdan geri ve dengesiz bir 
gelişim içinde bulunan sö
mürge, yan-sömürge veya yeni- 
sömürge bir ülkenin, büyük ve 
güçlü bir düşmanı, küçük ve zay ıf 
kuvvetlerle yenme hareketidir 
bu. Hiçbir araca sahip olunmasa 
dahi, onu elde etmek ve kullan
mayı öğrenmeye çalışmak kutsal 
ve kaçınılmaz insani görevdir. 
Zira, "Silah elde etmeye ve bun
ların kullanılışını öğrenmeye 
çalışmayan ezilen bir sınıf (veya 
halk b.n.) köle işlemi görmevi 
hak eder. ’’ (Lenin) Bu, İnsan 
Hakları Bildirisinde bile teminat 
altma almmış bir husustur. 
"Devlet, halkın haklarına aykı
rı davranırsa; başkaldırı halk 
için görevlerin en kutsal ve kaçı
nılmazıdır. ’’ Nitekim, Giap du
rumu şöyle ifade ediyor: "Par
timiz, silahlı ayaklanma için 
hazırlık yapmaya karar verdi
ğinde, elimizde ne askeri kuvvet, 
ne de faaliyetlerimiz için şıç-

rama tahtası olarak kullanabi
leceğimiz bir metrekarelik öz
gür toprak parçası vardı. ’’

Düşmanın en fazla denetimi 
altında bulundurduğu alanlar 
büyük kentler, ara muharebe hat
ları ve önemli ovalık alanlardır. 
Düşman en güçlü mevzilen- 
mesini buralarda tahkim eder. 
Ordu ve kolordu merkezleri, idari 
ve kültürel merkezler buralar
dadır. Düşmanın denetimi altına 
alamadığı alanlar, hiç kuşkusuz 
ki büyük önemdedir. Görev, bu 
bölgeleri çoğaltmak ve genişlet
mek için, mantar gibi fışkıracak 
gerilla bölgelerini bu alanlara 
dayandırmakta. Bunun için sade
ce politik, askeri ve ekonomik 
değil; en önemlisi, kültürel alan
da da büyük çaba göstermektir. 
Zira düşman, ülkenin eski kültür 
merkezlerini, kültür bakımından 
da kendi geri bölgeleri haline 
getirir. O halde, kendi direnme 
savaşını veren halk da, olayı 
tersinden ele alıp, kültür bakı
mından geri, yurtseverliğin en 
diri olduğu alanları kültür mer
kezleri haline getirmekle uğra
şır. Direnişin ilk kültürü de 
burada doğar. Ve direniş destan
larıyla örülü kültür buradan düş
man tarafından iğdiş edilmiş olan 
alanlara yayılır. Bu da uzatmalı 
savaşın kırdan kente yayılma 
karakterinin bir diğer hususu
dur.

Bu ilk aşamada düşman güç 
bakımından üstün, direniş kuvvet
leri ise aşağı durumdadır. Aşa
manın başından sonuna doğru 
izlenen seyirde, güçler dengesinde

çeşitli nispi farklılıklar ortaya 
çıkar. Zaten yoksul durumda bu
lunan halk, bu savaş halinin 
başında daha da zorlanır. Ekono
mik olarak her gün daha da 
yoksullaşır. Çin vb. ülkelerde bu 
durumu bazı kimseler "boyun 
eğme" teorisi içm istismara kal
kışırlar. "Silaha sarılmak düşma
nın saldırılarını azdırır, halk 
katliamdan geçirilir, ekonomik 
olarak çöker” vaazlarıyla, "sila
hın bırakılması" istenir. Fakat 
aynı dönemde, ikinci bir değişim 
vardır ki bu, geleceğin tüm seyri
ni belirler. Bu, savaşta kazanılan 
deneyimler, devrimci silahlı 
kuvvetlerin kaydettikleri geliş
meler, politik ilerlemeler, halkın 
seferber edilmesi, kültürün yeni 
muhtevayla gelişimi, gerilla sa- 
vaşınm ortaya çıkması ve ulus
lararası desteğin artmasıdır.

Aynı dönemde düşmanda da 
ortaya çıkan farklılıklar önemli
dir. Uzatmalı savaşta onun so
nunu belirleyecek gelişme; yüz- 
binler değerine varan maddi 
kayıp, silah ve savaş gereçlerinin 
tükenmesi, askerlerin mane
viyatının bozulması, kendi hal
kında hoşnutsuzluk, ticari dar
boğaz, parasal harcama, dünya 
kamuoyu tarafından kınanması 
gibi olaylardır. Diğer bir durum 
ise, işgal altında bulundurduğu 
topraklarda ekonomik sömürü
nün derinleştirilmesidir. Bunu 
ise "iş olanakları açılıyor" baha
nesiyle. bazı kimseler bu tür 
ülkelerde "ulusça boyun eğme ve 
uzlaşma” teorisine dayanarak 
yaparlar. Bu. düşmanı kısa öm
ründe besleyen yan olur.

Oysa buradan çıkan tek ö- 
nemli sonuç, savaşın UZAT
MALI BİR HALK SAVAŞI 
olmasındaki zorunluluğunun ke
sinliğidir.

Gerilla savaşı bu güçler den
gesi ortamuıda doğar ve gelişir. 
Ancak başkan Ho Chi Minh'in 
talimatlarından alınan bir özgül
lük görülür Vietnam savaşın
da. Bu, "düşmanın, az veya çok 
istikrarlı bir yönetim ile işgal 
kuvveti olarak güçlü mevzileri 
elinde tuttuğu durumlarda, ayak
lanmanın öncü birlikleri olarak 

‘silahlıpropaganda birlikleri hin 
kullanmasıdır. "Daha sonra bir
çok ülkede izlenecek olan stra
tejik savunma aşamasının ilk 
evresindeki SİLAHLI PROPA
GANDA BİRLİKLERİ, Viet-
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nam halkının UZUN SÜRELİ 
HALK SAVAŞINA kendi de
neyiminden sunduğu bir katkı
dır.

Ulusal kurtuluş savaşını yük
seltmek ve bunun görevlerini ye
rine getirmek için, halkm doğ
rudan katılımı ve buna parti 
örgütlerinin öncülüğü birinci de
recede bir olgu olduğuna göre; 
silahlı propaganda birliklerinin 
de asal görevi bu olacaktır. Yani 
silahlı propaganda birliklerinin 
birincil görevi parti örgütlerini 
inşa etmektir. Azgın karşı-dev- 
rimci saldırılar ortamında, parti 
örgütlerinin inşası, yürütülecek 
silahlı propaganda ve ajitasyon

faaiiyetlerine doğrudan bağlıdır. 
Bu demektir ki, silahlı propa
ganda birliklerinin birincil yanı 
siyasaldır. Bu politik ortamı 
yaratmaya uygun birliklerin ilk 
hedefi, düşman tarafından, parti 
örgütlerinin imhasına yönelik 
olarak geliştirilmiş ajan-muhbir 
ağıdır. Bunun yanısıra, hain 
feodal-komprador güçler, işken
ceciler de hedeftir. Ancak bu 
hedeflere yönelirken, yaratacağı 
politik ortam esas olarak dikkate 
alınır. Düşmanın oluşturduğu 
ağ’a indirilen darbelerle, halka 
güven verildiği gibi, halk içinde 
kökleşmenin de zemini yaratılır. 
Bu faaliyetlerle halk içinde yürü
tülen siyasal propagandayla,tüm 
halkın birliğinin sağlanması esas 
alın ır. Bu, zafere varmak için tüm 
halkın cephe birliğini oluştur
maktır. Parti öncülüğünde halkın 
bünyesine nüfuz eden silahlı pro-

paganda birliklerinin en önemli 
bir diğer stratejik görevi de halkın 
birleşik cephesini yaratmaktır.

Bir üçüncüsü de, güçlü bir 
siyasi ard cepheye sahip olunma
dığı ortamda, başlatılamayan 
gerilla savaşmı başlatmak için 
politik hazırlığı yürütmektir. Zi
ra gerilla savaşında ikmal, teçhi
zat, levazım sorunları olduğu 
gibi; saklanma, eğitim yapma ve 
dinlenme için de güçlü siyasal 
ard bölgeler gereklidir. İşte, 
silahlı propaganda birliklerinin 
ülke çapında yürüttüğü faaliyet
lerle, halk içinde gerillanın hazır
lık temeli yaratılmaktadır. Geril
la savaşı, ancak, silahlı propa-

ganda birliklerinin yarattığı gizli 
üsler temelinde yükselebilir. 
Halk içinde sağlanan siyasi eği
timle, gerillaya maddi ve manevi 
destek sunulur. Bu süreçte geril
lanın teknik hazırlıkları da yapı
lır. Bunun yanısıra, gerilla bir
liklerini yönetecek, askeri ve si
yasi bilgilerle donatılmış gerilla 
komutanları da ortaya çıkarılır.

Gerillanın bir ön biçimi 
olan silahlı propaganda birlik
leri, ordu düzeninden farklı bir 
hareket tarzına sahiptirler. Her 
düzeyde mutlak merkeziyetçi
lik yerine (ordudaki gibi), komu
ta insiyatifi, hareket esnekliği 
önemlidir. Genel stratejiye bağlı
lıkta, merkezi bir hareketlilik 
sözkonusu iken; taktik hattın 
harekete geçirilmesinde birlikler 
insiyatif sahibidirler.

Silahlı propaganda birlikleri 
ülkenin genelinde yürüttükleri

faaliyetle gerillaya geçişin koşul
ları doğan bölgelerde gerilla bir
liklerine dönüşür. Birlikler, geril
la birliklerine dönüştüğü bölge
lerde, stratejik savunma aşaması 
boyunca, gerilla faaliyetleri geliş
tirmekten de yükümlü gerilladır. 
Her ne kadar gerillanın birinci 
yönünü askeri faaliyetler oluş
turuyorsa da uygun biçimde 
siyasal faaliyetleri de sürdürmek
le yükümlüdür. Ancak, silahlı 
propaganda birlikleri, gerillaya 
geçiş koşullarının olmadığı alan
larda, bu koşullar oluşuncaya ka
dar kendi varlıklarını sürdürür. 
Öyle ki, ülkenin bir sahasında 
stratejik savunma aşamasının ilk 
evresi olan silahlı propaganda 
faaliyetlerini sürdürürken; aynı 
dönemde elverişli sahalarda ge
rilla birliklerinin faaliyetlerini 
yürütür.

Gerilla savaşında saldınlar 
genellikle beklenmedik ve şaşır- 
ücı saldınlar biçimindedir. Geril
la birliklerinin temel prensibi, 
harekatta bulunurken; gizli ve 
hızlı hareket etmek, düşmana 
birdenbire saldırmak ve muhare
beyi çabuk sonuçlandırmaktır. 
Gerilla savaşının temel ilkesi sal- 
dındır. Her savaşta olduğu gibi, 
gerilla savaşında da, savaşan ha- 
sımlann hangisinin insiyatifi ele 
geçireceği önemlidir, insiyatifi 
yitiren güç, edilgen duruma 
düşer ve hareket olanağı kısıtla
nır. Gerilla buna büyük önem 
verir ve savaşta insiyatifi elde 
tutmaya çalışır. Zira, onun sa- 
vaşımmda normal mevzi savaş
larının da üzerinde, insiyatif 
onun için yaşamsaldır. Bu ne
denle, zor koşullardan hareket 
eden gerilla, insiyatifi elde tut
mak için düşmanın zaaflarından 
yararlanır. Düşmanın işgalci ve 
barbar bir güç olması, gerilla bir
liklerine milyonlarca yurtaşın 
desteğini kazandırır. Düşman 
ordu birliklerinde er’den komu
tana kadar bir şaşkınlık ve ma
nevi çöküş yaşanır. Bu ise, 
düşman komutanlarının karar ve 
iradelerinde şaşkınlık ve ahmak
lık yaraür. Bu noktada, deste
ğini kazandığı halkın içinde ha
reket eden gerilla, insiyatifi elde 
tutma olanağı bulur.

Esneklik gerillanın diğer bir 
ilkesidir. O, kuvvetlerini esnek 
kullanır. Bu da, insiyatifi doğru
dan gerillanın lehine çevirir. 
Gerilla savaşı, doğası gereği, üst

lendiği görevlere ve düşmanın 
durumuna, araziye ve yerel hal
kın koşullarına uygun olarak 
kuvvetlerini esnek bir şekilde 
kullanır. Bu kuvvetleri, hareket 
tarzı, dağılma, toplanma ve mev
zi değiştirmedir. Çin'de, kuvvet
leri kullanan bir gerilla komutanı, 
denize ağ atan bir balıkçıya ben
zetilir. Ağ’ını hem elden geldi
ğince geniş yayar ve hem istediği 
anda bir araya toplayabilir. Ba
lıkçı ağı atarken, suyun derinli
ğini, akıntının hızını, bir engel 
olup olmadığını hesapladığı gibi; 
gerilla komutanı da kuvvet
lerini yayarken, bütün küvetlerin 
bağlantısını, muharebeyi sür
dürme ve ana kuvvetlerini yeteri 
kadar elde bulundurma hesabını 
yapmak zorundadır. Av yeri 
nasıl sık sık değiştirilirse, gerilla 
birliği de mevzisini sık sık değiş
tirmek zorundadır. Dağılma, 
toplanma, mevzi değiştirme ge
rilla savaşında esnekliğin üç 
yoludur. Tüm bunları yaparken, 
en önemlisi de planlama teme
linde hareket etmesidir.

Gerilla savaşı sürdürüldüğü 
ortamda, gerillanın henüz ele 
geçiremediği ancak sık sık bas
kınlar düzenlediği bölgeler söz- 
konusudur. Giderek bu bölgeler, 
gerillalar oradayken onların, 
gerillalar gidince ise, işgalci 
gücün elindedirler. Bu bölgeler 
henüz tümden gerilla üsleri sayıl
maz ve bunlara gerilla bölgeleri 
denilir. Bu gerilla bölgesinde 
savaş veren gerilla kuvvetleri, 
birliklerini genişletir, savaşımı 
hızlandırır. Nitekim bu gerilla 
bölgeleri, gerilla savaşına özgü 
savaşımdan geçtikten sonra, üs 
bölgeleri haline dönüşür. Bu üs 
bölgelerinde düşman kuvvetleri 
önemli oranda imha edilir veya 
teslim alınır. Halk kuvvetleri 
harekete geçirilir. Üs bölgeleri 
sağlamlaştınlır. Gerillanın daha 
düzenli, hareketli birliklere ge
çişi sağlanır. Giderek gerilla bu 
üs bölgelerin mevzilerine daya
narak, düzenlenen hareketli sa
vaşlarla üsler daha da gelişir.

Ne var ki, uzatmalı savaşın- 
doğası gereği bazı alanlarda üs 
bölgeleri oluşturulurken ve bazı 
alanlarda gerilla bölgelerinin 
varlığı sözkonusu iken; bazı alan
larda ise, gerilla kendi bölgelerini 
oluşturma çabası içindedir.

DEVAM EDECEK



Berxwedan Haziran 1986 Sayfa 18

Baskı Gören Halk Örgütlendi mi... Türkiye’de Kürt Gerillaları...
Baştarafı Syf: 8’de

(Yürekli) köyleri ile dağlarda 
bulunan çobanlar ve İğdır tara
fından gelen yarı göçebe halka 
(Koçerler) da baskı uygulanıp 
sindirilmeye çalışılmaktadır.

Bunca baskı ve zulüm sonu
cunda düşman ne kazandı? Tek 
kelimeyle kendisi lehine hiçbir 
şey. Ancakhalkın kin ve nefretini 
derinleştirdi; mücadele azmini 
biledi. Halka yapılan işkenceler, 
atılan dayak ilk panik dışında 
hiçbir yılgınlık ve korku yarat
madı. Aksine adeta günlük yaşa
mın bir parçası haline geldi. 
Sonuçta öyle bir tablo ortaya 
çıktı ki, düşman köyün bir ucun
dan çıkarken, devrimciler diğer 
uçtan köye girdiler. Halk, sömür
gecileri işaretle, “İşte, geldiği 
gibi gidiyor it sürüsü, vahşi Romi 
reş!” diyerek devrimcileri bağrı
na bastı. Düşman baskısı halk ile 
devrimciler arasındaki bağları 
daha da güçlendirerek onları 
ortak kavgada bütünleştirdi.

Düşman bunca baskı ve zu
lümle halkı devrimci öncülerin
den koparamayınca bu kez de 
kuru tehditlere başvurmaya baş
ladı: “Hepinizin canını yaka
cağız. Sizleri zindanlara doldu
rup , köylerinizi bombalayacağız. 
Köylerinizin ismini haritadan 
sileceğiz. Sizlere banka kredisi 
vermeyeceğiz. Siz devletin hiç
bir olanağından faydalana
mayacaksınız, çünkü komünist
siniz, bölücüsünüz. TC’ye iha
net ediyor, Kürt devleti kurmak 
istiyorsunuz...” Bu tehditlere 
karşılık köylüler ise şöyle konuş
maktadırlar: “Bugüne kadar bu 
devletin bize ne faydası dokundu 
ki! Ormanı talan eden o; çayır
larımızı, tarlamızı tatbikatlarda 
ezip geçen o; bizi yok pahasına 
çalıştırıp sömüren, rüşvet alan o; 
şehre indik mi dayaktan geçiren 
o. Bugüne kadar ne doktorunu ve 
ne de veterinerini gördük. Bize

bugüne kadar devlet zamdan, 
zulümden başka ne verdi ki, 
bugün ne verecek? Hiçbir şeyini 
istemiyoruz.”

Halk herşeye rağmen, dev
rimcilerden yana olduğunu gizle
miyor. Çok sınırlı bir kesimi 
dışında yardım ve desteğini esir
gemiyor. Katlandığı acılara, çek
tiği ızdıraba karşılık halkın 
devrimcilerden istediği bir tek 
şey var: Sömürgeci komutan
ların, MIT ajanlarının ve muh
birlerin cezalandınlması. Bir 
ajan cezalandınldı mı halk 
sevincini dağda, ovada, köyde, 
şehirde, her yerde açıkça dile 
getiriyor; komutana dolaylı teh
ditlerde bulunmaktan geri dur
muyor. Düşmanın ağır baskılan 
ve buna karşılık devrimcilerin 
halka eziyet edenleri cezalandır
ması, halkı her geçen gün daha 
fazla ulusal kurtuluşçu saflara 
itiyor.

Evet, TC’nin Göle ve Şenka- 
ya’daki dostluğu budur. Onun 
koruyuculuğu işkencedir, ırza 
geçmedir. Onun sahip çıkışı 
sömürüdür, talandır. Onun alan
daki varlığı kan emicilikten baş
ka birşey değildir. Alandaki 
azmlıklardan tutalım aileler ve 
kabileler arasmdakilere kadar, 
her türlü çekişmenin, çatışmanın 
tek sorumlusu ve körükleyeni 
Türk sömürgecileridir. Onldr ulu
sal ve toplumsal gelişmemizin, 
halkımızın mutluluk ve refahının 
önündeki en büyük engeldir
ler. Bu vahşi ve barbar güçten 
hesap sormak ancak ve ancak 
7’den 70’e kadar tüm bir halk 
olarak, PKK önderliğinde geli
şen KUKM’nin birleşik cephe
sine ve halkımızın askeri gücü 
HRK’ye katılıp savaşmakla 
mümkündür. Bundan başka hiç
bir kurtuluş yolu yoktur.

M.Şenkur

Baştarafı Syf: 10’da

ortamın sürdüğü ülkenin kalan 
kesiminde basın "Doğu sorunu
na” yaklaşma fırsatı bulmakta
dır. En önemli T ürk gazetelerinin 
ilk sayfalarında hemen hemen 
her gün gerilla eylemleri ve aske
riye ile ilgili haberler yayınlan
maktadır. Her ne kadar isyancı
lar “çete” veya "terörist” olarak 
adlandırılıyorlarsa da, bazı 
redaktörler, Kürtlerin çoğunlu
ğunun ilgisiz bir şekilde yaşamak 
zorunda bırakıldıklarına, geliş
mekte olan ülkedeki duruma 
dikkat çekmektedirler. Günlük 
“Hürriyet” gazetesi, ocak ayın
da yaptığı yayında, işsizliğin 
özellikle Doğu şehirlerinde ciddi 
boyutlara ulaştığına (Diyar

15-16 Haziran Direnişine...
Baştarafı Syf: 9’da

yakm etkisini yaşayan Türkiye 
işçi sınıfı ve öğrenci gençlik 
hareketi bugün örgütsüz de olsa, 
faşist yönetimi derinden düşün
düren çıkışlar yapmaktadır. Bi
linmelidir ki, bu çıkışlar yakın 
geleceğin fırtınalı günlerinin müj
desidir. Ancak bu kez mücadele
nin nihai zaferle sonuçlanmasının 
güçlü özellikleri ve koşulları var
dır. B ugün en gerekli görev, faşist 
Türk devletini devrimle yıkma 
sorununda en devrimci platform 
olan FKBDC’nin Türkiye cep
hesinde pratik hazırlıklara giriş
mektir. Çünkü, Kürdistan’daki 
mücadelenin Türkiye emekçi 
halkına taşırılmasında FKBDC’
nin rolü ve kanalları belirleyici
dir. Böylece, daha Kürdistan'da- 
ki gelişmelerle tepesi-tabanı ça-

Yaşasın Şanlı 15-16 Haziran Direnişi!
Yaşasın Kürdistan-Türkiye Halklarmın Ortak Direniş Hattı!

K. Keddar

bakır, Urfa, Elazığ illerinde) ve 
Doğu’da 1 milyonu aşkın işsiz 
bulunduğuna değinmektedir.

Bazı parlamenterler de bu 
konuda artık el kaldırıp, söz 
almakta tereddüt etmemektedir
ler. İki Sosyal Halkçı Parti 
(SHP)milletvekili (merkez solda 
legal muhalefet partisi), nisan 
başlarmda, Kürdistan'da yaptık
ları bir gezi dönüşünde bu konu
larda endişelerini dile getirmiş
lerdir. “Devlet, sorunu çözmek 
için fabrika yapmamakta, fakat 
asker göndermektedir. Bundan 
ötürü bölgede durumun daha da 
ciddileşeceğini düşünüyoruz" 
diye basına açıklama yapmışlardır.

Etienne Dubuis

ürdayan faşist Türk devletinin 
enkazı, Türkiye’de yükseltilecek 
mücadele ile tüm halk düşmanı 
güçlerin başına yıkılacak sonlan 
hüsran olacaktır.

O halde, 15-16 Haziran İşçi 
Direnişinin 16. yıldönümünde 
Türkiye işçi sınıfı, öğrenci genç
lik hareketi ve tüm anti-faşist 
güçlerine düşen görev, Kürdistan 
halkının öncü güçleri PKK- 
ERNK-HRK’nin yükselttiği di
reniş bayrağını selamlamak ve 
Türkiye’de de FKBDC’nin dire
niş bayrağını kaldırmaktır; bu 
bayrak altında örgütlenmek, fa
şist cuntanın, liberal burjuvazi
nin ve tasfiyeci sol’un teslimiyet
çi dayatmalarına karşı çıkmak ve 
1986’yı şanlı bir direniş yılı 
haline getirmektir.
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DOMANA HİLPİŞKÎNA BUHARÊ DE
DERBÊN GİRAN Lİ HÊZÊN ORDÎYA MÊTÎNGERÎ-FAŞÎ ST KETİN

9Li Êrûhê Behtirî 20 Milis, Leşker ü Serleşker Hatin Cezakirin
&Li Çolamêrgê 15 Leşker Hatin Kuştin
^Li Kixi 4 Sixur bi Mirine Hatin Cezakirin û li Ser Qereqola Dijmin Ber Hatin Barandin
^Li Midyad ü Gerçewsê Dest li Ser Çeken bi Dehan Milis Hate Dan in
^Li Pazarcikê Sabotajek li DijiXeta Boriyên Petrole Pêkhat

Pişti ku zehmetîyên zivista- 
neke dijwar li paş man û buhar 
destpêkirî pêde, rey a zedebûna 
livbazîyên me yen rizgarîya 
netewi j i behtir vebû. Kiryarên 
rojên cejna Newrozê de gihan 
taxên bilindtir,ordîyamêtinger 
ji kur lerizandin ü hejandin. 
Cunta ku domana zivistanê de 
operasyonên dijwar pêkani û 
bawer dikir, beri ku buhar dest- 
pêbike ê yekitiyên rizgariyê 
tüne bike, leqayî xweyneke 
mezinbû û derbên girantir ji 
yen dîroka xwe payhev girt. 
Dijmin bili hemû keftülaften 
xwe ü xwebaten xwe, nikare 
pêşiya pêşketin ü rüdanan bi- 
gire.

Livbazîyên berxweda- 
nê yên ku domana cejna New- 
rozê de li Eruh, Adiyaman, 
Yüksekova, Dersim, Şirnex, 
Dêcle û li gelek derüdoren din 
de peşveçün, bün jê re delîlek, 
ka çawa têkoşina çekdarî li çar 
cigehên Kurdistanê rayê xwe 
gerandiyê; wusa ku, tucaran 
disa nikaribe bê birin. Kirya- 
rên payhev pêkhatin ü dengen 
xwe di demekî de ku bêhna 
buharê nuh xwe belav dikir, 
bilind kirin, bili operasyon ü 
şehkirinên dijwar bicih hatin; 
lewma bawerikî gelek mezin li 
bal gel derxistin ronahîyê. Bili 
hemû demagoji û sextekarîyên 
mêtingerên faşist, ev livba- 
zîyên me yekcardin ispat kirin 
ku ka çawa yekitiyên me yên 
rizgarîya netewî rayên xwe di 
kurîyên axê de dagerandine. Li 
beranberê demagojîyên bi îd- 
dîayên mîna “ji derveyî welat 
hatine, komekeji 400 kesanin. 
Dixwazin ji ser tixuban dîsa 
birevin” ûhw. dihatin zêdeki- 
rin, li dû kiryaran hat mohrki- 
rin ku têkoşer li çiya, deşt, gund 
û bajarên Kurdistanê ne; ev jî

xwe bi bêbatlanîya livbazîyên 
duhev diyar dikir. Bivî avahi 
hemû îddiayên mêtingeran ji
bêbin bün ü têkçûn.

Kiryarên ku li gora têdayi- 
ya Newrozê ê hemdemî hatin 
birêvebirin, gava li tevayî Kur- 
distanê çira berxwedanê pêxis- 
tin (dadan), pêre jî mizgîneki 
seranser duxuyan kirin ku, we 
sala 1986’anbiserfîrazîüzafe- 
rên mezin bê derbaskirin.

Seri de mêtingerên faşist, 
çepê xirakar ü rêvemayî û
burjuvên piçukên Kurd yên
xwesipar û hevkar, giş ji yek
devê xutbe li ser didan ku,
têkoşîna me a rizgariya netewi 
“nemaye”, “ê din nikare pêşve 
here" ûhw. Daku van gotinên 
xwe bi bingeh bikin ji, gava 
Komara- Tirk pişta xwe dida 
duxuyanîyên hêzên “çep", çe-
pê hilweşandkar ji betjewend ji 
rojnameyên kolonîalîst ü nune- 
rên Komara Tirk distandin. Di 
vê barê de, şirîkatîya rojnama 
"Milliyet" ü hêza bi navê 
“Partizan", herwusa şirîkatîya 
“Yekitîya Çep” û rojnama 
“Milliyet" bi rengê hinkareke 
pêwist, dikare bê şanîkirin. 
Kiryarên me yên ku cejna 
Newrozê de gihan bilindahîya 
xwe û domana mihên buharê de 
xwe dorfireh kirin, ji hêlekî der- 
bên giring li van karên şirîkî 
dan, ji hêladinji hemû daxwaz 
û ramanên van dorhêzan pûç- 
kirin.

Hilpişkîna Buharê bi livba- 
ziyên xurt û dijwar hêj ji berda- 
wam dike. Herdû mihên pêşin 
de bêhêjmar kiryar pêkhatine. 
Lê me kari, tenê birekî ji van liv
baziyan agahin bistênin. Nu- 
çên li derheqê van kiryaran, hêj 
bi temamî berdestê me nebûne. 
Bili kiryarên ilmê me pêketi, 
gelek kiryarên din jî pêkhatine.

Domana van livbaziyan de, li ran û hêzên HRK de derket.
kêleka kuştin û birîndarkirina
gelek sîxur, milîs, noker û 
leşkeran; xuserên pir mezin li 
bingehên aborî yên pewist. li 
qoreqol, radar ûhw., li merke- 
zên agahîkirinê û tora rêyan 
yên dijmin hatin xistin.

1-) Li bajarê Adiyamanê 4 
leşkerên mêtingeran yên ketin 
xefka hêzên rizgarîyê, bi mirinê 
hatin cezakirin. Cemsa leşkeri, 
ku ev leşker tê de bûn, hate 
îmhekirin. Deri vê jî gelek 
leşkerên din jî birindar bûne.

2-) Kiryareke sabotajê li 
diji Saziyên Dagirtina Petrole 
li Toybelan bajarê Adîyamanê 
bireve ket. Dijmin xusarên 
abori ü diravî yên gelek mezin 
girt. Dawîya sabotajê (êrîşê) 
de agir bi Saziyên Dagirtina 
Ziftê ket; dijmin xusareke di
ravî -25 milyon Lîrên Tirkî- 
girt.

3-) Hêzên HRK li günde 
Axaçyurdu, Qopanîya Fin- 
dikê, nawça Erûhê kiryarên 
ref-bi-refbicihanîn. 5 Parêzka- 
rên gund, keyê gund, 3 leşkerên 
mêtingeran; giş bi hevre 11 kes 
bi mirinê hatin cezakirin.

4-) Li dora Geyikpinar 
herema Dersime, şerekîçekdarî 
di navbera yekitiyên kedxwa-

Gava vî şeri de heliqopterek
(balafirek) li erdê hate xistin, 
serleşkerek û 2 leşker; giş 3 
leşkerên kolonyalîstan hatin 
kuştin.

5-) Şerek jî li navça Ovaçik 
herema Dêrsimê derket. Li vir
ji seri de serleşkerek, gelek 
leşker hatin kuştin an birindar 
kirin.

6-)Yekitiyen HRK êrişek 
birin ser qereqola navça Dede 
ku nêziki navenda bajarê. Di 
nivê sukê de "başçavuşek” 
-serleşkerê qereqolê- bi mirinê 
hate cezakirin.

7-) Yekitiyen rizgariyê kir- 
yarek li dijî milisên gundê 
Boxazli, navça Dêcle pêkanin. 
Gava 2 çetên milis hatin kuştin, 
şoreşgeran dest danî ser çeken 
2 milisên din ji.

8-) Li navça Şirnexê bajarê 
Sêrtê yekitiyên dijmin ketin 
kemina hêzên HRK. Kêliya 3 
leşker, 2 sixurên glikar; giş tev 
5 kes bi mirine hatin cezakirin, 
gelek leşker û cahşên dinjî birin
dar ketin.

9-) Li navça Midyade baja- 
rê Merdine şerek di navbera 
yekitiyen mejokdaran ü hêzên 
HRK derket. Di vi şerî de 3 
leşkerên dijmin hatin kuştin,
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gelek jî birîndar bûn.
10-) Li dora navça Qilaba 

(Uludere) bajarê Çolamêrgê 2 
çaran şerên çekdariqewwimîn. 
4 leşkerên mêtinger hatin kuş- 
tin, gelekjîji hêla şoreşgeran 
hatin birîndar kirin.

11-) Erîşek çü ser gundê 
Bozkuş navça Êrûhê. Çetekî 
milis bi mirinê hate cezakirin, 4 
cahş jî xedar birîndar bûn.

12-) Li navça Beytüşşebap 
bajarê Çolamêrgê di mêjûyên 
ji hev cüda de, hin şerên çekdarî 
derketin. Çavuşek û 4 leşkerên 
kolon iyalîstan hatin kuştin. 
Donrana van kiryaran de hêj- 
mareke bilindji lêşkerên mêtin- 
geran birîndar ketin.

13-) Li navça Çalê (Çuqur- 
ca), 2 cemsen leşkeri ketin 
xefka yekitiyên HRK. Herdü 
cemse hatin imhekirin. Büyere 
de dijmin gelek mirîü birîndar li 
paş xwe hela.

14-) Donrana kiryarekê de 
ku li bajarê Amedê (Dîyar- 
bekrê) pêkhat, 4 serleşkerên

(subayên) mêtingeran hatin be- 
rûfîşek kirin.

15-) Li navça Pertekê he- 
rema Dêrsimê şerek di navbera 
leşkerên mêtingeran û hêzên 
HRK derket. Gava têkoşerekî 
me şehîd ket,yekjîbrindarkete 
destê dijmin. Di vî şerê ku 
qedera çend seetan domkirî de, 
ji hêzen dijmin ji gelek hunda- 
bûn hene.

16-) Li navça Wîranşahr 
bajarê Ruhayê (Urfa) domana 
livbazîyekî de gilîkarek bi navê 
Casim bi mirine hate cezaki
rin.

17-) Li navça Gerçewşê 
bajarê Mêrdînê du (2) kiryarên 
ji hev çuda li diji parêzkarên 
gund pêkhatin. Dest li ser 
çekên milîsan hat danîn. Pişti 
ku milîs sundxwarin ê din milîsî 
nema dikin, dîsa hatin berdan.

18-) Li qopanîya Kerboran 
bajarê Mîdyadê li dijî parêzka- 
rên 5 günden livbazî birêketin. 
Şoreşgeran dest danin ser çe- 
kên milîsan û pişti milîsan

sundxwar ku nema vî karî bi- 
kin. hatin azadkirin.

19-) Êrîşek çû ser gundê 
Ormanardi navça Êrûhê. Xa- 
nîyê keyê gund û merkeza îstix- 
baratê bi peqandina rokêtan 
hatin hilweşandin. Gava We- 
zirê Karên Hundurî ê Tirkîye li 
bajarê Sêrtê bû, ev kiryar 
pêkhat. 2 parêzkarên gund vê 
bûyerê de birîndar ketin.

20-)Yekîtiyên HRK êrîşek 
birin ser qereqola Kîxi bajarê 
Bîngolê. Qereqola dijmin de 
xusaren pir mezin peyda bûn. 
Mîna tê gotin, gelek leşker birîn
dar ketine an jî hatine kuştin.

21-) Mêjuyênji hev cüda de 
hin livbazîyên din jî, li navça 
Kîxi bireketine. 4 keven gun- 
dan ku sîxuri ü gilîkarî dikiran 
bi mirine hatin cezakirin.

22-)Domana şerekide ku li 
bajarê Çolamêrgê qewwimi, 
şervanek şehid ket,yekjibirîn
dar kete deste dijmin. Di vî şeri 
de dijmin gelek mirî ü birîndar li' 
du xwe hîştîye; le mîna her-

demê dijmin xwest vê rûdanê j i 
veşerê. Dijmin li derheqê 
kuştîyên xwe tu duxuyani ne- 
kirîye.

23-) Li günde Çanak navça 
Qaraqoçan sîxurek bi mirine 
hate cezakirin.

24-) Li navça Qaraqoçan 
şereki çekdari di mabeyna 
hêzên HRK ü ordiya mêtinger 
de derket. Gelek leşkêrên dij
min hatin kuştin an birîndar 
ketin. Tekoşerên HRK tu hun- 
dabün nedane, le dijmin xistine 
nav tirs û xofê.

25-) Hêzên HRK li günde 
Tilkiler navça Pazarcik sabo- 
tajek li dijî xeta boriyen petrole 
bicih anîn; xeta petrole ku 
xusarên pir mezin girt, domana 
çend rojan de hêj jî dişewiti. Ji 
hela din, gava yekitiyeke leş
kerî dihat cihê rûdanê kete 
xefka hêzên HRK. Taliya ve 
kemin vedanê de, seri de 
serleşkerek (üsteğmen), gelek 
leşker hatin kuştin an birîndar 
kirin.

NEWROZ’A SALA 1986’AN
Dİ TÊKOŞÎNA RİZGARÎYA NETEWA KÜRDİSTAN DE 

BÛ GAVEKÎ SERKEFTÎNÊ
Serpêhatina berxwedana 

diroki ê gelê Kürdistan NEW- 
ROZ, sala 1986'an de hêvîyên 
serfiraziya gele me di têkoşîna 
serxwebûn û azadiyê de behtir 
pêşve xist û bi xurtkirina ye- 
kîtiya gelê me yekcardin hate 
pîrozkirin û jîyandin. Şevên 
(xeflên) pirozkirina cejna 
NEWROZ’ê ku çend hefte 
beri 21'ê Adarê destpêkirin, 
heta destpêka miha Gûlanê 
dawiya hefta yekemin bi şahi 
hatin berdewamkirin û bivî 
avahi sersalekî din a vê cejna 
giranbuha me li paş xwe hîşt. 
NEWROZ isal li çiya û deşt, li 
gund û bajarên Kürdistan, li 
derveyi welat û gelek cihên 
Rojhelata-Navîn; bi şahî û di- 
lani, bi çek û bêçek, eşkere û 
veşarti bi gelek rengan û bi 
têdayîkî gelek hêja û bilind hate 
pirozkirin. Agirê NEWROZ’ê 
isal ji her salê bêhtir, bi pelên 
geş bilindbû û tevayî Kürdistan 
ji çar alîyan ve ronahî kir û 
hêvîyên gelê me wusa ku

tucaran nekaribin dîsa bên 
vemirandin, anîjiyanê.

Belê!.. Newroz’a sala 
1986’an di Şerê Rizgarîya 
Netewa Kürdistan de peleki 
nuh a bi şanûşeref, a bi navû- 
deng vekir. Di vê pelê dîrokî de; 
meşa mîlleteki ber bi ronahiyê, 
bi derbên mezin belavkirina 
tarîyên zilumat u li Kürdistan'ê 
afirandina tarîxekî nuh hatîye 
nivîsandin. Di vê pelê de her- 
wusa; têkçûn û binkeftina dij- 
minên serxwebûn û azadîyê, 
perçebûn û tarûmarbûna her- 
babêt leyistok û êrişên wan 
hatiye nivîsandin. Ev pel bûye 
delilê rastîyên berçav; mêtin- 
geriya Tirkên faşist û hercure 
xulamokên wê yên ruçikniximî 
û eşkere ber bi mirinê lê gelê 
Kürdistan, ji niha ve ber bi ser- 
firaziyê diçe.

* * *
Newroz li Kurdistana Ba- 

kura-Rojava, bû destpêka hil- 
pişkîneke nuh a mihên buharê. 
Gava Newroz li gelek gund.

navçe û bajarên Kurdistanê bi 
livbaziyên tolhildanê yênjêhati 
li diji ordiya dijmin û sazîyên 
dijmin hate silav kirin, ev liv- 
bazi pêreji duxuyan kirin. Hil- 
pişkina Buharê ku wê bi ser- 
keftinên mezin berdewam bike. 
destpêkirîye. Domana livba- 
ziyên Newroz'ê de ku taybetî- 
yên mina -bi hundabûnên kêm 
di Têkoşîna Rizgariya Netewa 
Kurdistna de derbên giran li 
dijmin ketin- di xwe hildigrin û 
domana Hilpişkina Buharê de, 
gava bi dehan leşkerên dijmin 
hatin kuştin an birindar kirin, 
barê diravî de ji dijminê mêtin- 
ger derbên xedar girt. Her- 
wusa, bingehên mezintir yên 
mêtingeran li Kurdistanê; “pa- 
rêzkarên gund” û rnilîsên sixur 
jî derbên pêwist girtin ü gelek ji 
wan bi mirine hatin cezakirin. 
Newroz, ku cejna berxwedanê 
ye, li dij î bêbextî ü xwesiparî j î, 
bi rengeki xurt a bivî avahi 
hate pîrozkirin.

Mîna salên derbasbuyi isal

jiNewroz li hin welatên din yên 
Rojhelata-Navin, bi beşdar- 
bûna girsên gel yên ji Kurdis- 
tan, bi şahi ü dilxweşî hate 
pirozkirin. Girsên gel yên ji 
Kürdistan yen ku li her dere 
xwedî li dewlemendiyên xwe 
yên netewi derdikevin ü van 
dewlemendiyan zinde digrin. li 
welatên weke Libnan ü Lib
ya "ye ku mêtingerî wan avêtîyê 
van welatan, bi pêkanina şevên 
pirozkirina cejna Newroz’ê, 
serpêhatina diroki bi rengeki 
gelek xurt jîyandin. Şeveki 
pirozkirina cejna Newroz’e a bi 
şahî ku hilm ji pêşketina tê- 
koşina li Kurdistana Bakura- 
Rojavagirtiye, roja 15eAdare 
li navça Barlas li Libnane 
hate sazîkirin Bili zorüzeh- 
metîyên babeti dora 1000 
kesan beşdarî şeve bun ü li vir 
girsên gel, bi alikariyen xwe 
yen diravî ü yarmetî, piştgirtin 
ü hevkarîki bi hîm ji bona 
Têkoşina Rizgariya Netewa 
Kürdistan peşkêşkirin. Roja 28
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Adarê şevekjî li bajarê Trab
lus li Libya’yê hate sazîkirin. 
Dora 500kes beşdari şeve bun. 
Li keleka xurtbûna şeve û 
şahîya di şeve de, jî hela 
alikariya diravi jî ev şev Têko- 
şîna Rizgariya Netewa Kurdis- 
tan xurtkir.

Herema ku Newroz li vir bi 
himtirin hate jîyankirin û pî- 
rozkirin, Kurdistana Bakura- 
Rojava bû. Li vê perça Kur- 
distan gelê Kurd ku herdemê bi 
bîrûbawerî Newroz parastîye, 
isal ji her salê bêhtir bi keyf- 
xweşî ü zanyari cejna xwe 
pîrozkir, lew têsirên Têkoşina 
Rizgariya Netewa Kürdistan 
yên kur isal di dile xwe de 
bêhtir kari peyda bibine. Li 
paytextê Surî bajarê Şam’ê, li 
Heleb’êûgelekbajarêndinyên 
mezin şevên pirozkirina cejna 
Newroz’ê hatin sazîkirin. Nê- 
zîkî 100 hezar mirov tekili 
şahiyan bün. Mina li gelek 
derûdoran li van deranjî,talîya 
provakasyona hin hêzên neyar 
ü rüçik niximî 4 welatperwer 
şehîd ketin. Lê disajî nekari bê 
rawestandin ku Newroz ji bo 
rizgarî û berxwedana netewi, 
nebe bingeheke jidandî a grê- 
dayiya vê aramê.

Weke her sale isal j i New- 
roz li Ewropa bi beşdarbüna 
hezaran mirov û bi serfîrazî 
hate pirozkirin. G irsen gel yen 
ji Kürdistan yen ku li gelek 
welat û bajaren Ewropa ji hev 
cüda dijin, di şevên ku li 16 
bajaran hatin sazîkirin de gihan 
hev û duruşmên cengê qirandin. 
Şeven Newroz’ê ku hima hev- 
kariya bi deh-hezaran mirov 
girtin, li keleka xurtkirina tê- 
koşina me a rizgariya netewîji 
van welatan, delametîya yekitî, 
bihevrebûn, piştgirtin ü zexm- 
kirina jiyana berxwedanê jî 
kirin.

Domana şevên Newroze 
de, ger bi destê serdestên 
welatên ku li wir şevên New- 
roz’ê sazîbün, ger jî bi deste 
gelek çepên qelp yen ji Tirkîye 
û Kürdistan e, ji bo têkbirina 
şevan gelek eriş, qomplo û fen- 
bazî birêveketin. Ji girtina dora 
avahîyên ku li wir wê şev bicih- 
bêne ji hêla polîsan ta operas- 
yonên tevlî balafiran (helîqop- 
teran); ji tirskirina xwedîyên

avahîyan ta şikandina çamên 
eywanan; ji bizdandina girsên 
gel ta xwestina, rawestandina 
hatina wan bo amedebûnê, serî 
li gelek rê û azinan dan. Lê belê 
ev dekûdolap giş di serî xwe- 
diyê wan de hatin peqin û 
perçebûn. Girsên gel yên ji 
Kürdistan fenbaziyan ji nêzîk 
pir Ğşkere ditin û şopandin; 
gava nifrîn li van hez û doran 
barandin; kombikom, refbirefjî 
beşdarbüna xurttir di şevan de 
bicîh anîn. Li van welatan 
xwedî li doza xwe derketin. 
Gelek zelal dan nasdan ku ê 
din tu kes û tu hêz nikare wan ji 
rêya wan bivegerîne.

* * *

Şevên pirozkirina cejna 
Newroz’ê yên li Ewropa hatin 
sazîkirin, evînjêrin:

STUTTGART:
Li vî bajari Newroz, roja 

15’ê Sibatê hate pirozkirin. 
Dora 1000 welatperwerên ji 
Kürdistan beşdarbûn. Herçu- 
qasî ev pirozkirin, pirozkirina 
cejna Newroz’ê a yekemin bû û 
gelek hêzên neyar, serî dan 
xebatên rawestandina vê şevê, 
dîsajî kedkarên Kürdistan yên 
bi rengeki aqtîf têkilî şevê bûn, 
yekcardin bi delil eşkere kirin 
ku wê xwedî li têkoşînê û ber- 
xwedana netewî derkevin û van 
rûmetîyan biparêzin.

FRANKFURT:
Roja l'e Adarê Newroz li 

Frankfurt’ê hate pirozkirin. 
Behtirî 1000 karkerên nişti- 
manperwer amadebûn. Şev 
gelek geş û bi şahî derbasbû û 
kefa girsan bi bernamê gelek 
hat. Girsên welathêz, bernama 
şevê ji dilûcan û bi rengeki 
xwedî-bal şopandin û guhdarî 
kirin. Dilşahbûna xwe bi her 
avahî dîyarkirin.

NURNBERG:
Roja 2’ê Adarê Newroz li vi 

bajarî pîrozbayî bû. Ser 700 
kesi, ji welatparêzên Kürdistan 
beşdarbûn. Karkerên ji gund û 
bajarên dora Nurnberg têkilî 
şevê bûn, bernama pêşkêşbûyî 
bi rengeki dilxweşî şopandin. 
Bi duruşmên awaz ü zinde

yekcardin bangkirin ku wê 
hertim piştgirt ü parêzkarên 
têkoşina ma a rizgariya nete w i 
bin.

BASEL:
Li Basel Newroz roja 8 e 

Adarê hat pirozkirin. Dora 
2000 karkerên welathez yên ji 
Kürdistan beşdarbûn. J i ber ku 
eywanê de cihê runiştinê ne- 
mabû, bi sedan mirov ser piyan 
(şipya) guhdarîya bernama 
şeva Newroz’ê kirin. Vexwen- 
di bi duruşmên berxwedanê, 
pir zelal berçav kirin, ka çawa 
giringe meriv xwedî li cejna 
Newroz’ê derkeve ü gran- 
buhatiya vê cejnê bênê zman. 
Gelek peşveçüyi û demokratên 
ji İsviçre jî amade bibûn. 
Lewma pir hesani meriv dikari 
bişopine, hevkarî ü piştgirti- 
neki çawa di şeve de xwe der- 
xiste hole. Di demekî de ku 
têkoşina me û hêza pêşanga we 
bi gelek xebatên dorên neyar 
dixwestin benê raberîn û pişen- 
ga kirin, gelek hêzên pêşveçûyî 
û demokratên dîne hevkarîki 
germ pêşkeş kirin. Lewma ev 
şev ji bo gelê me û têkoşîna me 
ciheki pêwist girt. Name- 
brûskên ji gelek saziyên pêş- 
veçûyi û demokrat û ji gelek 
partiyan halin, delilê vê rastiyê 
yên berçavin.

Hinek ji namebruskên di 
şevê de gihan me evin: Ber- 
pirsiyariyaERNK (EniyaRiz- 
garîya Netewa Kürdistan) li 
Ewropa, Komiten Kürdistan 
(li Frense. Almanya, Hol
landa, İsviçre, Belçika), SVP 
(Partîya Sosyalîsta Niştîmani 
li Tirkîye), Piştgirtên Enîya 
Demokratîka Filistin li İsviçre, 
Rêkxistina Mafcn Mirovi li 
Freiburg, Rekxistina Tekoşina 
li dijî Nijadperestî li Freiburg, 
Komita Piştgirtina Muhaciran 
li Freiburg, Dêra (Kilîsa) Saint 
Nicola li Freiburg, İKP (Partî
ya Komün îsta İtalya), Komela 
Kürdistan li İsviçre, AKAT 
(Tevgera Filehan li dijî Hin- 
gavtin û lêdanan), Mirza Rene, 
Mirza Christiane, Mirza Ge- 
neviere et Bernard Canzalî û 
serekê C.E.D.R.İ. (Sazîya 
Mafê Mirovan û Muhaciran li 
Navnetewan) li İsviçre Mirza 
François Bouchardeau.

MANNHEİM:
Newrozli vir roja 9'êAdarê 

pîrozbû. Dora 500 karkerên ji 
Kürdistan hatin cejnê. Şev 
gelek bi disiplin û zinde der
basbû. Di vê şevê de karkerên 
Kürdistan, yekcardin diyarki- 
rin ku amadene bo cihê xwe di 
nav refên ERNK de bigrın. 
Têkilî têkoşinê bibin û bi ren
geki aktif di nav refên rekxistin 
û komelên girsan xebatê bikin. 
Herwusa pir zelal anin ziman 
ku, bili hercure zorûzorbaziyan 
wê xwedî li hêza pêşanga 
şoreşa Kürdistan derkevin.

DUÎSBURG:
Şeva pirozkirina Newroz'ê 

û pirozkirina yeksaliya damez- 
randina Eniya Rizgariya Ne- 
tewa Kürdistan (ERNK) roja 
15’ê Adarê li Duisburg e hate 
pirozkirin. Dora 3000 mirov 
beşdari cejnê û sersalîyê bün. 
Berî ku şev destepebike. ope- 
rasyoneki polîsan ku heta iro li 
Almanya nehatiye ditin, hate 
jîyandin. Talîya glîkarî û germ- 
kirina polîsan, ji hela hin kesü- 
dorên nasi me, ev operasyon 
destpêkir ü hate meşandin. 
Hêzeki polisan ji 9000 (9 
hezar) kesan. glikariya van 
doran ji xwe re sedem girtin û bi 
hacetên xwe û helîqopteran 
operasyon birêvebirin. Doma
na operasyone de peşîya ey- 
wana ku li wir cejn we be 
pirozkirin û dora bajare Duis
burg e -cihên hatin üderketina 
ji bajêr- ji hela polîsan hatin 
zivirandin. Polis xwest kontro- 
lakesbûnibikeûbi sedan mirov 
kişandinqereqolan. Le bele bili 
hemû sehkirin û kontrolan, tu 
haceten sucê bidest wan ve 
neket. Girsên ji Kürdistan pey- 
vajoya operasyone de duruş- 
mên xweragirtin û berxwedanê 
bangkirin. Bi ezm ü biryareke 
gelek mezin tekili şeve bün. 
Dilşahi ü xurtbûneke wusa 
mezin hate şanîkirin, ku ta iro 
hêj nehatibû jîyandin. Rewşa 
serbilindahîya girsan û rewşa 
bizava polîsan cihekî mezin di 
nav pelên rojnamên Almanya 
de girtin.

HAMBURG:
Dora 1 SOOkes beşdarîşeva
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pirozkirina Newroz’ê li Ham
burg bûn. Şev bi paş hiştina 
gelek zehmeti û xebatên xiniz 
yên rawestandina şevê, bicih 
hat. Hin hêzên sosyal-şovenên 
Tirk û hin xulamokên wan xwe- 
diye eywanê bi mirinê tehdit 
kirin û berî şevê bi rojekê 
camên eywanê ku buhatiya 
wan dora 100 hezar Markên 
Almani (DM) bû, şikandin û 
anin xwar. Lê belê dîsa jî 
nekarîn pirozkirina cejna New- 
roz'e birawestînin. Şev gelek bi 
şahî, dîlani û dilxweşi der- 
basbû. Ruçkê hêzên xiniz hate 
şot û tazikirin. Girsên gel grê- 
dana xwe bi têkoşîna rizgarîya 
netewa Kurdistan re bangkirin 
û dîlaneke cengê jiyan. Duruş- 
men berxwedanê eywan ji kur 
hejandin.

HANNOVER;
Dora 1000 kesan vexwen- 

diya cejna Newroz e bûri. Tay- 
beti gelek zarok û jin beşdar- 
bîbûn. Hemû miroven beşdar- 
bibûn, bi yek deng û awazê 
duruşmên cengê û berxwedanê 
qêrînkirin, Piştgiruna xwedî- 
nirnune bo têkoşina rizgariya 
netewa Kurdistan danin holê.

KOLN:
1500 welatparêzên ji Kur

distan beşdarî pirozkirina cej
na Newroz’ê !i bajarê Koin 
bûn. Alîkarîkî xurt a ji her- 
hêlan bo şerê serxwebûn û aza- 
diya Kurdistan derkete holê. 
Bernama şeva Newrozc li vî 
bajarêji.ji hêla karkerên Kur
distan bi dilxwêşî û şahî hate 
şopandin û guhdarikirin. Karke- 
rên ji Kurdistan domana şevê 
deduruşmên berxwedanê yênji 
dilûcan qirandin. Şev gelek bi 
disiplin û nizam derbasbû.

BIELEFELD:
Di şeva pirozkirina cejna 

Newroz’ê li vi bajarî de dora 
800 niştîmanperwerên Kurdis
tan beşdarbün. Karkerên Kur
distan, bi rengeki fireh jin û 
zarokên xwe ji anibûn cejnê. 
Şeva ii bajarê Bîelefeld, şevekji 
yên xurt û zinde bû. Vexw’en- 
dîyên amade bibûn, alîkarî û 
piştgirtineke xurt pêşkeşi şerê 
rizgariya netewa Kurdistan 
kirin. Bi her rengi, xwedi li

têkoşîna berxwedanê derketin 
û mirin bo dijminen gele Kurdis
tan daxwaz kirin.

KOPENHAG:
Xebatên rizgariya netewî li 

Danimarka gelek nü ne. Lê disa 
ji şeva pirozkirina cejna New- 
roz'ê de, zêdeyi 700 kesan beş- 
darbun. Herçuqasî xebatên li vî 
welatî gelek nü ne û hêj rayên 
xwe baş negirtine ji, ev têkilîya 
mezin şanî dide ku, ka çuqas 
têkoşîna me a rizgariya netewî 
a peşve diçe tesireke mezin li 
ser miroven Kurdistan û girsên 
gel hiştiye. Daku tekiliya we- 
latperweran kêm be û-mirov 
neyin cejnê, hêzên burjuvên 
piçuk yên reform isten Kurd 
gelek fenbazi û dekûdolap 
birêve birin. Bi keftûlaften 
mezin xwestin niştîmanperwe- 
rên Kurdistan bitirsênin. Lê 
bele giş ev xebatên xiniz û azi- 
nên bêbext ji hêla girsên ge! 
hatin pûçkirin. Karkerên Kur
distan bi merxasi û hogirî 
xwedi li cejna xwe a netewi û 
direki derketin û rûmetiyên 
niştîmani parastin.

DEN-HAAG:
Li Den-Haag’ê Newroz 

roja 12’ê Nisanî hate pîrozki- 
rin. Nêziki 2000 kesen ji Kur
distan amade bûn. Komara 
Tirk (KT) û sîxurên wan yên 
provakator beri şevê gelek leyis- 
tokên rawestandina şeva 
Newroz’ê birêve birin; bi telo 
fonan girsên Kurd hatin tehdit 
kirin, îxbara narincokan (bom
be) li eywanê hate kirin, fitnên 
mîna “wê di şevê de şer 
derkeve” belavkirin ûhw.

Gava tiştek bidest wan ve 
nehat. ê din rabûn roja piroz
kirina cejna Newroz e konsê- 
rek (şeva musîkê) sazîkirin. Lê 
belê mîna li her derê, li vir jî ev 
xebatên dijminî bi avê de çûn. 
Girsên herikin eywana şevê, 
eywanji bini heta serî dagirtin 
Bi sedan kes nacar man ku şev. 
ser piyan guhdarî bikin. Ser- 
pêhatina berxwedanê Newroz 
yekcsrdin biserket û girsên 
Kurd. duruşmên cengê bangki
rin. Bi van duruşman têkoşîna 
me behtir xurt kirin. Perê ji barê 
diravî de, têkoşîna me bi ren- 
geki serxwe xurt û hini kirin.

BERLİN:
Cejna Newroz’ê isal ji her 

şali himtirin li bajare Berlina 
Rojava hate pîrozkirin. Neziki 
1200 karkerên Kurd yen li Ber
lin’e dijin, beşdari pirozkirinê 
bûn. Karkerên Kurd duruşmên 
xwedî derketina şerê serxwe- 
bün ü azadîyê bi avahîkî deng- 
bilind qirandin ûji hela diravîjî 
alikarîki mezin bu tekoşîna riz
garîya netewa Kurdistan peş
keş kirin. Şeva li Berline ger ji 
hela bernama Newroz'ê, 
ger ji ji hêla tewrê vexendîyan, 
bû pirozkirineke nimune, ku 
gelek bi disiplin û nizam der
basbû.
WÎEN (VİYANA):

Serpêhatina berxwedana 
netewê Kurdistan Newroz isal 
li Avusturya ji bi şahî ü serbi- 
lindi hate pîrozkirin. Karkerên 
Kurd yên li vî welatî. piştgirtin 
û alîkarîyên xwe bo Tekoşîna 
Rizgarîya Netewa Kurdistan bi 
terzekî xurt bicih anîn.

Newroz li Wien roja 10 e 
Gûlanê hate pîrozkirin û nêzîkî 
400 welathez beşdarbün. Şev 
gelek pak derbasbû. Girsên 
Kurd bi duruşmen xwe, li 
keieka xwedi li TRNK derke 
tine, naskirina tekoşîna me li vi 
welatî ji bicih anin. Herçuqasî 
xebatên me yên rizgariya ne- 
tewi hêj nû ne ji, vexwendiyên 
hatin şeve, baş dan nasîn ka 
çuaas tesir ji tekoşîna me 
girtine.

Komeke bi navê "Parti
zan” a şosyal-şoven, ku ji mêje 
dixebite pêşveçûna tekoşîna 
me a rizgariya netewî û alîka- 
riya karkeren Kurd bo têko- 
şînê birawestîne, li vir ji tewrê 
xwe ê xiniz meşand û xwest 
şeva pirozkirina cejna New- 
roz’e sabote bike. 50-60 kes ji 
endamên vê komikê hatin cihê 
şevê û xwestin provakasyon 
derxînin, lê gava nekarin bike- 
vin eywana şevê, ê din li derve 
praovakasyonên xwe doman- 
din. Bi tewrê xwedî-biryar ê 
welatperweran, ev pro
vakasyon hat pûçkirin.

ATÎN A:
Welatperwer û şoreşgerên 

Kurdistan yên li Atina bi 
sazîkirina şevekî Newroz’ê li 
qempên Lavrîon, îsal Newroz

pirozkirin. Seri de ACİLCİ
LER û SVP. gelek sazi-kes ü 
hêzên pêşveçûyi ü şoreşger 
piştgirtina şeva Newroz’ê ki
rin. Denge tekoşîna me a riz
garîya netewî li vir ji bi rengeki 
xurt hate belavkirin. Weke tê 
zanin li vir hin hêz û kesen 
sosyal-şoven û yên burjuvên 
piçûkên Kurd timütim xebatên 
çewt nişandana mana cejna 
Newroz'ê meşandine. Lê bele 
bi rengeki şoreşgeri pirozkirina 
cejna Newroz'ê, ev xebatên 
nizm jî bi avê de çûn.

Ger pirozkirina cejna New- 
roz'ê û ger ji civîneke bo rojna- 
man, ku eynî domanê de pek- 
hatin, tekoşîna me bi gelen dine 
ii vir jî dan nasdan û bûn 
sedema zedebûna alikariya 
wan bo şoreşa Kurdistan.

PARİS:
Bernama pirozkirina cejna 

Newroz’ê a isal, beri şevên 
Atina û Wıen, bi "Şeva Yekitî 
û Piştgirtine-Newroz”ku roja 
2’e Gûiane li bajare Parisê bi 
tev karıya hêzên FKBDC (E. n i - 
ya Berxwedana Yekbüyi li Diji 
Faşizme) hate sazkirin û dawî 
pêhat.

Di şeva Patise de, pişt
girtina şoreşgeri a gelen Tirk iye 
û Kurdistan e hate zimen 
Neziki 2000 peşveçûyi û de- 
mokratên ji herdû welatan 
beşdarbün. Bernama çandı a 
şeve bi xwendina xwoşxana 
Enternasyonal destpêkir û bi 
dilan û sahi berdewamkit. Li 
kêlaka hozan ü dcngbejên 
HUNERKOM. hin dengbêjên 
Tiık ji stran û kiiamên xwc bi 
zmanên Kürdi u Tirki peşkeş 
kirin. Helbesten yekitî û cenge 
hatin xwendin. Herv/ûsa ko 
men govendê, leyistoken ren- 
ga-reng peşkeş kirin.

Berpirsîyaren Partiyen en- 
damên FKBDC peyvên kone- 
vanî xwendin û rewşa konevani 
bi vexwendîyan dan nasdan.

Şev bi van duruşman dest 
pêkir û dîsa bi van duruşman 
dawî pêhat: "Biji FKBDC', 
“Bijî Yekîtiya Tekoşîna Ge
len Tirkîye û Kurdistan’ê”, 
“Bimre Xwesîparî, Biji Ber- 
xwedan”, “Bijî HRK", “Biji 
ERNK”, “Biji PKK”,“Bim- 
re Cunta Faşîsta Kedxwar.”
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DERÎYÊ ZMANÎ
Amadekar Cankurd

“Bang”

Amraziyêd bangê evin:

Bo keserê: Ox, ax, ah, of, ay, haho...
Bo gaziyê: Lo, lo-lo, lê, lê-lê, o, geio, ey, 

êy, heylo, heylê, ê...
Bo dilxweziyê: Xwezî, kêşka, kaş, bire, 

xwezkê...
Bo ecêbmayînê: Zehî, fah, nalo!, na..a 
...a, tah, hê, hê û hê, ta..a...
Bo pêşdanê: Hilo, haydê, dê...

Hindek pevekên li ser bangê:
Ax niştiman ev çi rewşe!?
Gelo! çima em her li paş mane?
Xwezî! ez bi we re herim gund!
Hê û hê! ev çi barane bi ser me de 

tê!?
Hilo em herin qada cengê...

“Bersivok”

Amraziyên bersivokê evin:
Nine, na, ney, ne (boyi nayinê) 

Wek:
Li Kurdistanê ciyê mirovên dij-gelan 

nine.
Nemire agirê serxwebûna gelê Kur- 

distan.
Netenê em Kurdistanê dixwazin, lê 

em Kurdistaneke bê zordestiya dewle- 
mendan dixwazin û jêre xwîna xwe 
erzan didin.

Erê, ha, fermo (boyî erêtiyê) 
Wek:

E rê, zor û sîtema Kemaliyanji bîr naçe. 
Kuro!
Ha
Tu dibhîsî?
Fermo
Li Kurdistanê xort ho dibin tivingan, 

diçin cenga turanperestan
Erê bavo, erê em dibihîsin, em jî 

diherin

(Piçukkirin)

Piçukkirin Kurdî de bi van pirtikane:

Çe îk Ko

D- Çe:
Bax-baxçe
Deban-debançe
Par-parçe

II)- îk:
Dûv-duvik
Dest-destik
Ling-lingik
Sêl-sêlik

Pir caran “ik”ji bo nizimkirina navekî tê û 
pir caran navê tiştekî dî dide, wek:

Deştik: Ne bes destê piçuke, lê tiştekî 
ku em pê digirin, bi destên xwe

...û weke wê sêlik
...û weke wê duvikê cixarê... ûhd.
III)- Ko:

Şêr-şêrko
Mêr-mêrko
Law-lawko

Lê tîpa “o” ne ji bo piçukkirinê ye, ew ji 
boyi bangê ye.

(Guman)

Guman bi van bêjeyan pêda dibe, gava em 
di gotina xwe de dudilî bin:

Gumandikim, qey, dibe, belkî, xwedê 
dizane... ûhd.

Lê gava em bi gotina xwe bawer bin, em 
dibêjin:

Birastî, bêguman, bêşaşî... ûhd.

(Tek û Kom)

I)- Peya, Gur, Bêje
(Di nav teherê “Sek” de)

II)- Peyan, Guran, Bêjeyan
(Di nav teherê “Kom” de)
Lewre em dibêjin “Kom” bi van paş- 
pirtikan pêda dibe:

N, An, Yan

(Sun)

Gava yek bixwaze sundê texînê gotinê, 
ewê pêşpirtika “bi”di pêş navê “xw”de 
deyne, wek:

Bi xweda-Bi dana-Bi afrinda-Bi ella- 
Bi Kurdistan-Bi serê Zerdeşt-Bi serê 
koço-Bi nivişta mala xaço-Gîska me bi 
nêriyê we re neçû... ûhd.

(Re Ve De)
Evan sê pirtikin di Kurdî de cîyekî bilind 
distînin, ji ber ku di pir deran de tên û bi 
hemû pişk û nav û nîran re tê:

Di bin re Di pêş re

Di ser re Di ber re (Nîr ê Lûs)
Di pê re Di êvarê re
Di wê demê i■e (Nîrê çaxê)
Di wî re Di wê re
Di wan re (Bernav)
Di berfê re Di goşt re
Di gund re (Nav)
Di hev re Di xwe re (Navê 

Gum û navê Xweyî)
Di dostiyê re Di rûmetiyê re 

(Navê Razber)
Di van hemû cîyan de xwuya dike ku wada 
(mana di nav re) şanî me dike.
Lê gava em “ji” têxînin şûna “di”, wek:

Ji wî re Ji gund re
Ji hev re Ji kê re?

Wada (ji boyî) xwuya dike.
Di wî de Di hundur de
Di ser de (Têdebûnê şanî me dike)
Ji wî ve Ji hundur ve
Ji ser ve (Jêbûnê şanîme dike) 

Lewre em dikarin bêjin cîyê van pirtikan 
zor bilinde, di Kurdî de

(Hinek amrazîyên din)
Cihkî:

Hundur-Der ve
Pişt-Peş
Ser-Bin
Jêr-Jor
Dür-Nezîk

Çiqasî:
Zehf-Gelek-H îçne

Awakî:
Pevre-Werge-Sif-Nemaze

Ereni:
Nexwe-Tutişt

Nayênî:
Tu-Yekser-Hîç-Ne-Na

Demkî:
Hînge-Iro-Hema-Bere-Züka-Qendebe 

-Zûkanî-Tucar-Duhî-Eydî-Êdî-Pêr-Car 
car-Dem dem-Geh geh-Roj roj-Hagehan- 
Carina-Niho-Gava-Hingavî-Zû-Dereng- 
Nişka-Hema-Hemîn-Herro-Heja... ühd.

Bi vi rengi nivisara me a li ser 
Zimanê Kurdî “Hevotima Zimanê 
Kurdi’gzTta dawiyê. Hêjmarên kova
ra meyên bên de, emê hin tiştên din li 
ser ziman, töre û çanda Kürdi 
peşkeşixwendevanên xwe bikin.

Dema We xweş bimîne
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Baştarafı arka sayfada 
ziydi. Sayı milyona ulaştığında, 
belli bazı çevrelerde vicdanı sız
layanlar oldu. Senatör Edward 
Kennedy, mülteci kamplarının 
durumunu yerinde gördükten 
sonra Cenevre’ye ve dünyanın 
öteki merkezlerine giderek, bu 
insanların kasıtlı olarak mülteci 
durumuna sokuluşunu uluslara
rası bir sorun olarak sunmaya ve 
gerekli maddi yardımın ulus
lararası mülteci örgütlerince ya
pılmasını sağlamaya çalıştı.

Bombalardan tutun buldo
zerlere dek her şey, Amerikan 
gücünün erişebildiği kadar çok 
köyü ortadan kaldırmak için 
kullanılıyordu.

Gıdasızlıktan kurumuş çıp
lak bir köylüyle konuştum. Hiç 
utanmışa benzemiyordu ve utan
masına gerek de yoktu. Bedenine 
yapışmış gri çamur tabakası 
herhangi bir çıplaklık izlenimini 
ortadan kaldırıyordu. Canlı ka
yadan bir heykel, insan biçi
minde hayat bulmuş bir toprak 
parçası gibiydi.

“Benim halkım her zaman 
buradaydı” dedi. “Babam, onun 
babası ve dedemin babası geriye 
sayabildiğimiz kadarıyla hepsi. 
Yankee şeytanları, bombaları, 
mermileri ve tanklarıyla mezar
ları parçalasa bile, onların kemik
leri burada gömülü. Burada 
yaşayacağım ve burada savaşa
cağım. Yankee bombalarıyla ya 
da mermileriyle ölürsem, en 
azından kemiklerim atalarımınki 
ile aynı toprak parçasında ka
lacak.”

Bu koşullarda herhangi bir 
ürünü nasıl yetiştirebildiğini sor
dum.

“Eskisi kadar çok ürete
miyoruz ama yetiştirdiklerimiz 
yaşamaya ve savaşmaya . yeti
yor” dedi. “Hiç yaban sığırımız 
kalmadı ve Amerikalılar saban- 
lann çoğunu tahrip etti. Tarlaları 
bombalan ve mermileri ile sü
rüyorlar. Bazan, pirinç tohumu ve 
biraz lahana ekmek için içi su 
dolu kraterleri tırpanla biraz 
düzeltmek yetiyor. Küçük bah
çelerimizi imha etmek üzere tank
ları gönderdiler, fakat ilk birkaçı 
çamura gömülünce vazgeçtiler. 
Bu tarlalara şimdilerde biraz 
daha su veriyoruz” dedi acı bir 
gülümsemeyle. Yüzüne yapışmış 
çamurlarm bir kısmı döküldü

gülerken. “Biz Cu ChiTiyiz” 
diye bağladı sözlerini, “ot, kök 
yeriz, gerekirse toprağı bile yeriz 
ama atalarımızın toprağmı asla 
terketmeyiz. Bizler, oğullarımız, 
hatta torunlarımız istilacılar de
folup gidene dek savaşacağız.”

Daha önceki ziyaretimde 
tanıştığım, NLF’nin Cu Chi 
bölge komitesi üyesi Hiep, Cu 
Chi’nin Ben Caftan 20 km kadar 
kuzeydoğuya doğru uzanan bir 
bölgenin en güney noktasını oluş
turduğunu söyledi. Bu bölge 
sürekli bombalanıyordu, “öyle 
ki” diye sürdürdü açıklamasını 
Hiep “toprak, üzerinde hiçbir 
şeyin hareket edemeyeceği, ya
şayamayacağı ya da büyüye- 
meceği bir çöle dönüştürülmeye 
çalışılıyordu. Bizim kuvvetleri
mizin başkente doğru ilerle
mesini engellemenin yanısıra 
Amerikalılar, Landsdale***  ola
rak isimlendirilen ‘pasifikasyon 
planı’nın bir parçası olarak, halkı 
mülteci kamplanna gitmeye de 
zorlayacaklarını umuyordu. 
Her şeye rağmen halk dayanıyor. 
60.000 kişinin arasında ancak 
800 kişi, aşağı-yukarı 150 aile 
bölgeyi terketti. Fakat mülteci 
kamplanna gitmek üzere değil. 
Burası eski bir devrimci bölge 
olduğu ve gerimiz tamamen 
kurtarılmış topraklara dayandığı 
için ayrılanlaruı çoğu buralara 
gitti. Diğerleri ise bombalamanın 
bu denli yoğun olmadığı denetimi 
belirsiz bölgelere göçtü. Hiç 
kimse mülteci kamplarında 
Amerikalıların, ayda 500piestra 
ve bir ev satın alacak kadar para 
vaatlerine kanmadı. Ajanları
mızdan birkaçı kamplara girdi ve 
oradaki korkunç koşulları rapor 
etmek üzere geri geldi. Kamplara 
gitmeyi kafalarından geçirenler 
olduysa da ne olup bittiğini 
duyunca vazgeçtiler. Anlatılan
lara göre açlık ve sefılikten aileler 
kırıyıyordu. Amerikalıların, ya
şamlarını sürdürmek için verdiği 
iğrenç malzemeye de kamp ko
mutanları el koyuyordu.”

*i959 Ekim’inde “Vietkong zanlısı” 
1000’den fazla kişinin zalimce zehirle 
nerek katledildiği yer.

**Jonathan Schell, The Village of Ben 
Suc, Knoph,New York, 1967, Sayfa 94.

***O şualar Tuğgeneral olan Lands- 
dale, albay iken etkin bir CIA ajanı 
olarakNgoDinDiem’in Saygon’da ikti
dara gelmesinde kilit rol oynamış, Fran
sız yanlısı silahlı dini grupları dağıt
mıştı. Sonra emekli olmuş, fakat Lodge 
ikinci kez büyükelçi olarak Güney Viet
nam’a atanınca, “pasifikasyon”u yönet
mek için göreve çağnlmıştı. Mart 
1967'de Lodge’un yerine atanan Ells- 
worth Bunker, topyekun başarısızlığın 
sorumlusu olarak Landsdale'inişine son 
verdi.

Bu durumda, Amerikalılar 
bir köyden ötekine “pire-şıçra- 
yışı” ile “herkesi öldür, her şeyi 
yoket" baskınlarını gerçekleş
tiriyor, bir hafta kadar sonra geri 
gelerek görevlerinin “her şeyi 
yak” safhasını tamamlıyordu.

Mülteciler, çeşitli köylerdeki 
durumu anlamak üzere her gece

gözcüler gönderiyordu. Benim 
kampı ziyaretimden bir gün ön
ce, keşfe çıkanlardan birisi yaka
lanmış ve öldürülmüştü. Ame
rikalıların bölgeyi terk'ettiğinden 
emin olur olmaz, tüm kaçanlar 
köylerini yeniden kurmak üzere 
geri dönüyordu. Bazı ek bilgileri 
toplamak için bir hafta sonra 
döndüğümde, kampta yalnızca 
yüz kişi kadar kaldığını gördüm. 
Bunlarda, ötekilere kıyasla sınır
dan daha içerdeki köylerine dön
mek için haber bekliyordu.

Bu katliamlardan sağ kalan
lar, Kamboçya’nın Takeo ve 
Suay Rieng illeri yerine Güney 
Vietnam’daki “mülteci merkez- 
leri”nden birine kaçmış olsalardı 
hiç kuşkusuz “Vietkong terörün
den kaçanlar”a ait istatistiklere 
ekleneceklerdi.

Uluslararası Savaş Suçluları 
Mahkemesinin ikinci oturu
munda tanıklık yapan Dr. Erik 
Wulff, ABD’yi aynı zamanda ka
sıtlı olarak “Mülteci yarat- 
mak”la da suçladı. Wulff, “Mül
teci Merkezlerinde” neler oldu
ğunu şöyle tanımladı:

“Aileler, başlarında polisin 
bir adamı olmak üzere gruplara 
bölünmüş. Bunu nasıl yapmış 
olabilirler? Halk gönüllü olarak 
köyünü terketmez. VietnamlIlar 
pirinç tarlalanna, köylerine özel
likle bağlıdır. Atalara saygı çok 
önemli bir yer tutar. Her Viet
namlI köylü, kendi doğduğu 
köyde yaşamak, evlenmek ve 
çocuk sahibi olmak ister. Halk, 
köyünü kendi rızasıyla terket
mez. Mülteci kamplarına git
meleri için zorlanmış olmalılar. 
Amerikalılar bu amaçla, şimdi
lerde genel olarak kullanılan bir 
deyimle ‘mülteci yaratma’ deni
len çeşitli yöntemler uyguluyor. 
Amerikalı subayların büyük bir 
çoğunluğu tarafından kullanı
lan bu terimden doğal olarak 
basın toplantılarında hiç söz edil
miyor. ‘Mülteciler nasıl yaratı
lır?’

“İlk önce, ‘serbest ateş böl
gesi’, ‘serbest atış bölgesi’, ‘ser
best hedef bölgesi’ gibi teknik 
terimlerle tanımlanan belli yöre
ler seçiliyor...” Dr. Wulff, Se
natör Kennedy’nin belirlediği 
türden, bildiriler atma, bomba
lama, napalm kullanma, makina 
lı-tüfeklerle köyleri tarama gibi 
yöntemlerin kullanıldığını, hal

kın bu teröre rağmen diretmesi 
halinde ise zorla taşındığını an
latarak sürdürdü konuşmasını: 
“Taşıma işi için uçaklar ve 
helikopterler getiriliyor. Asker
ler silahlarıyla dürterek halkı 
bunlara bindiriyor. Beraber
lerinde herhangi bir eşya götür
meleri kesinlikle yasak. Bu, 
Amerikalıların kibarca yapük- 
lan uyarılara kulak asmamanın 
cezası oluyor...”

Bu bölümde anlatıldığı gibi, o 
zamanlar Senatör Kennedy’nin 
verdiği “nüfusun üçte biri" gibi 
bir oran kesinlikle abartılmış 
olmakla birlikte, ABD-Saygon 
komutası “denizi kurutmayı” 
kısmen de olsa başarmıştı. An
cak NLF’nin 1967-68 yağışsız 
mevsim saldırılanndaki başansı- 
nm da kanıtladığı gibi balığın, 
üstelik eskisinden çok daha etkili 
olarak yüzmesine yetecek kadar 
su hala vardı. Amerikalıların 
ödedikleri bedele karşılık elde 
ettikleri sonuç, “deniz”in önemli 
bir bölümünü büyük kentlerin 
girişlerine taşımış olmalarıydı. 
Böylece, “balık" kendisini çok 
daha güvencede bulmuş ve 1968 
Yeni Ay Yılı saldırılarına hazır - 
lanabilmişti. Bu yapay “deniz” 
sayesinde NLF kuvvetleri Tet 
Saldırısını gerçekleştirdi. Yürek
leri Amerikalılara karşı duyduk
ları nefretle tutuşan yüzbinlerce 
“mülteci” NLF kuvvetlerinin en 
güçlü müttefikleri olarak asker
leri ve silahlarını sakladı, tüm 
Güney Vietnam boyunca kasaba 
ve kentlere gizlice girmelerine 
yardımcı oldu.

Böylece ABD’nin "mülteci 
yaratma” politikası, planlananın 
tam tersine sonuçlar getirdi.
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Washington, Amerikan ka
muoyuna “sürekli ilerleme” ma
salı satmak için, yapay bir “Viet- 
kong teröründen kaçan mülteci
ler” yaratıyordu. Büyük kent
lerin çevresindeki kulübelerden 
oluşan kamplara gönderilenlerin 
istatistiksel artışı, “ilerleme” 
gibi gösteriliyor ve komünist 
hainliğinin bir kanıtı olarak su
nuluyordu.

Bu talihsizler gerçekten te
rörden kaçıyor. Ama bu, B- 
52lerin yağdırdığı binlerce ton
luk bombanın yarattığı Ameri
kan terörüdür. Bir de, ABD 
askerlerinin tarama operasyon
larından kaçanmüitecilervar. Bu 
operasyonların tek amacı NLF 
denetimindeki ve denetimi belir
siz bölgelerdeki halk üzerinde 
terör havası estirmek, Saygon- 
de.netimindekilere gözdağı ver
mektir. Benzer bir yöntem de 
“saf değiştirenler”in istatistik
lerini oluşturmak için kullanıl
maktadır. Tarama operasyonla
rında aynı Amerikan subayı, 
yakalananların mülteci merkez
lerine mi sürüleceğine, Saygon 
ordusuna yazılmak üzere “Açık 
kollar” kamplanna mı götürü
leceğine ya da “azılı Vietkong” 
olarak işkence ve ölüm manga- 
larına mı teslim edileceğine karar 
veriyordu.

Jonathan Schell. Ben Suc ile 
ilgili kitabında, köylere yöneltilen 
saldırılardan sağ çıkanların ke
paze Phıı* kampına zorla nasıl 
götürüldüğünü ve kampı çevre
leyen dikenli teller üzerine asıl
mış bez pankartlarındaki” ÖZ
GÜRLÜĞE ve DEMOK
RASİYE HOŞGELDİNİZ” 
ve KOMÜNİZMDEN KA 
ÇAN MÜLTECİLERİN KA 
BUL MERKEZİNE HOŞGEL
DİNİZ yazıları ile nasıl karşılaş
tıklarını anlatıyor.** Bunların 
sayıları bile ilerleme raporları
na ekleniyordu.

"Mao Tse-tung’un klasik 
tanımına göre gerilla savaşçıları 
balık, içinde yüzdükleri deniz de 
halktır. Deniz olmaksızın balık

denizi kurutmak
Sömürgeci-faşist Türk devleti, Irak, İran ve Suriye sınırlan boyunca Kürdis- 

tan topraklan üzerinde 30 km genişliğinde bir “tampon bölge’’yaratmak için yıllar
dır çalışmalarını sürdürüyor. Bu çalışmalara ek olarak, son aylarda Şırnak ve 
Dersim’de stratejik köyler inşa etme yolundaki çalışmalar yoğunlaştı ve bir plan 
olmaktan çıkarılarak pratiğe geçirilmeye başlandı. Sömürgeciler bu faaliyetlerini, 
ABD emperyalistlerinin Vietnam’daki deneylerine dayanarak geliştirmekte ve bu 
çalışmalar bizzat ABD’H danışmanlarca yönlendirilmektedir. Faşist TC’nin bugün 
ilk adımlarını attığı bu uygulamalarını ve gelecekte nasıl biçimlere büründüınlece- 
ğini daha iyi kavramak için ABD’nin Vietnam ’daki uygulamalarına bakmakta 
yarar var. Bu amaçla, Wilfred G. Burchett’in Vietnam Kazanacak kitabından bu 
konu ile ilgili bazı pasajlar aktarıyoruz. „Berxwedan

yüzemez.”
ABD savaş makinası balığı 

yakalamayı beceremediğine gö
re, denizi kurutmak için işe 
koşulmalıydı. Evans-Novak ma
kalesi. NLF denetimindeki böl
gelerde yaşayan, hareket eden 
ya da yetişen her şeyin top- 
yekun imha edilmesi yolunda 
girişilen yoğun çabaların bir baş
langıcıydı. Köy ler üzerinde bom
balar, bitkilere zehirli kimyasal 
maddeler yağdırılarak ve “Hep
sini öldür, hepsini yak, hepsini 
yoket” sloganlı tarama operas 
yonları ile NLF denetimindeki 
bölgelerde yaşayan,büyüyen her 
şeye, tüm erkeklere, kadınlara, 
çocuklara, hayvanlara, kuşlara 
topyekun savaş ilan edilmişti. 
ABD resmi politikasına göre, 
derhal gelecek olan bu ölümden 
kaçmanın tek yolu, “Mülteci 
Kabul Merkezleri” diye adlan
dırılan toplama kamplarında ya
şayan ölü olmayı kabul etmekti. 
Abartma mı?

"Her gün her hafta, her ay, 
yoldaşlarınızın, üs kamplarını
zın, tünellerin daha çoğu ortaya 
çıkarılıyor ve imha ediliyor... 
Yalnızca ÖLÜM var yakını
nızda. Uçaklan duyuyor musu
nuz? Bombaları duyuyor mu
sunuz? Bunlar ÖLÜMÜN: Sİ
ZİN ÖLÜMÜNÜZÜN sesidir. 
Yaşamak için şimdi kaçın.”

Köyler üzerine atılan tipik 
bildirilerden birisi bu. Kağıdın 
yazılı olmayan arkasında da, o- 
kuyanı korkutmak için, barsak- 
lan dışarı uğramış bir bomba 
kurbanının ya da ölümün bir 
başka tanımının fotoğrafı basıl
mış. Fakat, Saygon denetimin
deki bölgelere kaçmaktan başka 
bir yöntemle ölümden kurtulmaya 
çalışmak suç kanıtı oluşturuyor.

Bombardıman akınlan sırasında, 
bir köylünün bombadan ya da 
makinalı tüfek mermisinden kaç
ması suç kanıtı ve öldürülmek 
için bir bahane oluyor. Amerika
lıların köye girişinden hemen 
önce gerçekleştirilen hava ve 
topçu bombardımanı sırasında 
barınağa saklanan herkes oto- 
matikman, kapana kısılmış fare 
gibi gazlanacak bir "Vietkong” 
sayılıyor. Hatta, böyle bir barı
nağa sahip olmak bile suç. Bu 
nedenle, Amerikalılar "kazayla” 
Saygon denetimindeki ya da 
denetimi belirsiz bölgedeki köy
lerden birisini bombaladığında 
verdirilen kayıp, NLF bölge
lerinden bir köyü bombaladık
larında verdirdikleri hasara gö
re kat kat fazla. Çünkü bu bölge
lerde her evin derin yeraltı sığı
nakları ve her köyün haberleşme 
siperleri var.

Yalnızca, toprağın üstünde 
öylece duran ve ölenler masum 
kabul ediliyor. Hern "suçsuz" 
hem de hayatta olanlar ise sa
dece kırlarda dikenli teller ara
sında yaşayan ya da oraya 
gitmeye boyun eğenler.

"Mülteci Kabul Merkezi" 
kavramı Öncülerin "stratejik 
köy" kavramına Westmoreland’- 
ın bir katkısıydı. Her ne paha
sına olursa olsun Güney Viet
nam'ın kırsal kesimde yaşayan 
halkı dikenli tellerin ardına ka
patılmalıydı. Dolar vaad eden 
bildirilerin köylüleri çekmeye 
yetmemesi halinde, tehdit ve bu 
inatçı köylülerin kökünün kazın
ması gibi önlemler uygula
nacaktı. Yöntemlerden biri de 
bazı yöreleri “serbest atış bölge
leri” olarak ilan etmekti. Saygon 
denetiminde olmayan her bölge,

yani köylülerin dikenli tel ar
dında bulunmadığı her yer "ser
best atış bölgesi” sayılıyordu. 
Buralarda, savaşma görevi ol
mayan uçaklar ya da kullanılma
mış bombalarla dönen ekipler, 
istedikleri gibi atış yapabilir, 
bomba atabilirdi. Bunların faa
liyetleri, her biri rahatça 30 ton
dan fazla bomba taşıyan B-52 
bombardıman uçaklarının dü
zenli akınlanyla da destekleni
yordu.

NLF karargahında bir politik 
subay olan Tran Van Thien. 
Evans Novak ve Rand raporları 
ile ilgili görüşlerini şöyle açık
ladı: “Bir zamanlar Naziler. 
kurbanlannın yaşayan bedenleri 
üzerinde sözüm ona 'bilimsel 
deneyler" yapar, kasıtlı olarak 
enjekte ettikleri öldürücü bakte
rilere gösterilen tepkiyi, kurban- 
ian ölürken incelerlerdi. Ame
rikalılar da şimdi, tüm Güney 
Vietnam halkının yaşayan bede
ni üstünde deney yapıyor. Nazi 
deneylerinin sonucu Auschwitz 
ve benzeri kampların gaz oda- 
ianndaki katliamdı. Bizim halkı
mız için ise kitle soykınmı kırsal 
alanda ve ülke çapında uygu
lanmakta."

Bombardıman akınlannın 
yoğunluğuna ve Amerikan “ta
rama" operasyonlarının başan- 
sına göre, “Vietkong teröründen 
kaçan mülteciler"in sayısı, bir 
ayda onbinlere fırladı. Eklenen 
her 100.000. Saygon ve Was- 
hington'daki ABD basın sözcü
lerine göre, savaşta kaydedilen 
ilerlemenin bir kanıtıydı. Bu, 
ABD Başkanının da aralarında 
olduğu, yüksek dereceli hükümet 
görevlilerinin yinelediği bir fanta-
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